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Rpw nv rlpn hiiftHJa Väktndpn i R T Försäkringsbolag Häftig strid om “On-to-tHe-Bay -Kevy av den toltlga valstnden I D. I, -'O-oVs Ne,t-Magen kampanjen pågår Canada och Lausannekonferensen.
En häftig diskussion föres i parlamentet rörande lanadas delta

gande i lausannekonferensen och king kritiseras skarpt.

En kamp mellan premier King och 
oppositionsledare Meighen.

Premiärminister Oliver stöder sig pä sitt åtta-åriga rekord samt 
har hittills gått oskadad ur oppositionspartiens skottsalvor 

utav varjehanda fula beskyllningar.

Miljonären McRae med de skrupulösa affärsmetoderna 
söker fånga anhängare.

Järnvägarna söka påverka regeringen 
att åter suspendera överens

kommelsen.
En intensiv konkurrens har uppstått 

mellan försäkringsbolagen.
Organisationen yrkar telegrafiskt på 

att banan skall färdigbyggas.

Ett stort massmöte för lagens 
ikraftträdande av hålles i 

Winnipeg.

Regeringen har 5 mill. dollars 
som kunna användas för 

ändamålet.

Försäkringst ax an reduceras från 
30 cents per $100 — till 3 

cents. I)cn ställning som den nuvarande i hade dessutom sagts, att King aldrig 
r.m ringen intog gentemot Lausanne-1 .ttrat >lg rörande kunferemsena for- 
kontt renaen. dess förhandlingar och; handlingar, men han sade sig kunna 
beslut var den 9 dennes föremål för, b.-vi<a att lian så gjort 
en långvarig debatt i parlamentet var j p*rl*-lla konferensen hade han forkla- 
vid premier King och Arthur Meighen

: En haftlg strid pågår f. n. rörande
Ett veritabel» krig på liv och död den -å mycket omtalade Crow s Nest 

Pågår mellan d*- försäkringsbolag, uverenskomelsen. vilken ingicks l->97
6a i och gäller fraktsatserna västerut å 

varor Under kriget

Ihro politiska grytan 1 Britleh Co
lumbia kokar nu for full fart och 
rått som det är kokar den över samt 
lämnar en otäck lukt av vidbränt. Ju 
närmare valdagen 
man kommer dess brådare blir det I 
den politiska myrstacken. De tre 
partier, som nu »oka grabba åt sig 
makten, åro det liberala, det komter 
ratlva och det på nyåret 1923 bildade 
provinsiella partiet.

I>et konservativa partiet under ein

ligt sått pungslagit denna publik, vars 
‘frälsare"' han nu vill vara 
sittande legifilatur bar meddelats, att 
ban sålt en mängd land i Saskat
chewan och andra prarieprovinser for 
ett hogt pri# till b^msokare samt att 
ban därpå förtjänat nio millioner döt 
larhhbhbhh

4 Den för någon tid sedan organise
rade “On—to—the—Bay"— förenin
gen. vilkens uppgift är att bvframja 
propagandan for Hudson Bay banans

Vid den im-
f-om utfärda försäkringar & de
deslaster, söm transporteras via de gy 0( b dlv»-rse 
Slor» Sjöarna i östern Den gamla havdes dess bestämmelser av Bor färdigbyggande, har I dagarna sant

ett telegram till Ottawa, yrkande på 
att banan fardlgbygges till ya 11 andra

den 20 Juni — rat i vad utsträckning Canada ansåg 
voro framme I rampljuset Vare si* | sig bundet, att det i sista hand. låg I 
tur. King eller Meighen ansåg.var upp till 30 cents per $100 nen regeringen under krigslagens a 

av “cargo value. I lördags var tax
att t det i anad» itslska parlamentets hän

den ställning som Canada intog 1 kon ,;..r aj( avgöra eventuella handlingar 
ferensen på något satt stärkt de im , framtiden

I Oppe» It lönens ledare, mr Arthur 
Mr King. vilken utsatts för en häf- ( M* igheti. kunde ej gå nu*d på Kings 

tig kritik, emedan Canada * j dir* k t förklaringar och förebrådd** regering- 
låtit representera sig vid konferensen j »*u for dess ställningstagande 
o» h for att han ej bevakat Canadas

uktoritet. Då kriget var over suspen 
derades densamma åter genom rege- 

D'*nna suspension 
upphör att vara i gällande kraft efter 

Försäkringsbolag och skeppsagen- d*n 6 juli i år. varefter lag* n åter 
ter hade förut kunnat glädja sig åt träder 1 kraft automatiskt, såvida

Organisationen påpekar att do-lars Landet rar do, k av så dåilg I “ ‘ :^d‘'n den 1 mån
b-skaffenh..- a„ mån*, lämnade det1 d”8 «kk nHl ltl 6 "*nt* 1 ,l8da^ ringsförordnln,

. „ . till 3 cents,åt sitt ode. Något senare skulle han
anlagga en storstad Port Mann samt

minionregering* n **rhållit i inkomster 
från inom Manitöba provins försålda

! peritdla förbindelserna.

regering sland en summa av $19.500,- 
viH). tnedan upp till Idag endast $14.- 
500.000 blivit utgivna for byggnations 
arbeten å sagda järnväg. Om rege
ringen omedelbart föranstaltade om 
detta ja rn vag sar bete kunde arbetslös
heten i Manitöba betydligt avhjälpas.

Representanter lör ovannämnda or- 
gansation. som befinna sig i Ottawa 
aro ratt optimistiska och säga att ut
sikterna för banans byggande äro lju- 

Telegrammet fram-

'
sålde ohejdat tomter under löfte om. j 
att det utstakade området inom kort ‘ ett Bla8s monopol k sadesforsäkrin- sus pensionen ej fornyas. Det ar det- 
irtculle bliva en storstad av Vancou-j gar- m‘ n 1 fjor stittades lagar, som -a Du striden gäller. Järnvägsbola- 

P& denna1 *iorde »lut på denna monopol och nu gen fora en häftig strid for att for-

Al 1-
tl« nstund det var givet att Canada 
var såväl lagligt som moraliskt med- 
an*\ arigt for t raktalets föreskrifter, 
sä hade det varit premier Kings skyl
dighet att se till att Canada fått en 
representant 1 den brittiska delega 
tkmen till konferensen, ansåg Melgh 
er Om ej detta lyckats hade man 
åtminstone bort sända en konsultativ 
representant Canada var oundvik
ligt bundet vid traktatet och det hade 
varit d* ss skyldighet, att så bevakat 
sina rättigheter, att det kunnat ut 
o\ a inflytande på förhandlingarna r& 
att de slutliga besluten blivit 1 stör
sta möjliga mån fördelaktiga för vårt 
land Canadas representant kunde t. 
ex ha fått en passus 1 traktatet infli
kat. att Canada ej var bundet av det
samma. med mindre det canadenslska 
parlamentet rat'Zicrade detsamma 
Arthur Meighen påstod dessutom, att 
premier King förfelat att benvtta sig 

Han citerade korrespon av de imperlella relationsfördelar. sorp 
forts mellan den ca na Borden-regeringen förut åstadkommit 

denslska regeringen och den brittiska. ,M h at( Canada än en gång. tack vare 
för att bevisa, att dessa hans på st a mier Kings inaktivitet, blivit pla-

1’renti , , rHf j pn tyillig kolonial ställning, 
er King förklarade dessutom, att hart 
aldrig förnekat det faktum, att i och 
med att konungen undertecknat Lau-

Kjälvständighetskrav. sukte I ett läng 
re anförande försvara regering* ns 
hållning. Han framhöll, att på grund 
av att Canada ej erbjudits att sända 
en delegat till konferensen, så kan * j 
Canada känua sig förpliktat att sank 
tfonera vadhelst lord Curzon eller Sir 
Horace Rumbold, den brittiska rege- 
ringsrepresentanten, måtte gå med 
på Detta hade mr. King gjort kjart 
för den engelska regeringen genom 
kommunikationer, som tillsänts den 
omedelbart <<ter att Lausanne-konfe- 
rensen sammankallats Dessa kom
munikationer hade likaledes förklarat 
att enligt den canadensiska regering
ens uppfattning, var Canadas parla 
ment det enda forum, vilket kunde 
avgöra i villan utsträckning Canada 
kunde känna sig förpliktigat att full-1 

i I göra de förbindelser och skyldigheter, 
vilket samtidigt skulle ha | som Lausanne traktatet måtte ålägga

v**rs elb-r Seattles storlek
transaktion sages han ha “gjort” två * bar en intensiv konkurrenskamp opp- e hindfa överenskommelsens ikraftträ 
och »n halv millioner dollarrs — åvyn, naw “*■«»» d- **“>>» *«»“«•*“ <*» daade.
detta påstått I legtslaturen | nya' mm kommlt !n »å '»*»« i,ae ^ jarnvägarna storä förluster.

ge sidorna söka att sia ned taxorna gåväl Sir Henry Thornton som mr 
så långt alt den motsätta sidan ej g w*. Beatty har vänt sig till re ge- 
kan följa med. Det är helt naturligt

då den kommer att förorsaka

Detta bevisar, att han endast är en j 
fastighetsmäklare.skrupulös

dessutom pungslagit folk med en del:
IJuMkys*» aktieaffärer, i vtlka han, a,t l°tct torsåkr™8»bo*ag 1 längden s()m 8kuile uppstå om denna lag åter 
atoppat vln.teo I fickan samt låtit de kan klara *’* J* en f* taXa 8d“‘,3 trädde i kraft. De västra järnvägs 
övriga aktieägarna dra vet en wW,8, ^ ' nder ('‘d"n |Jub,a regionerna ha alltid gått med ddrlust

emellertid skepparna, vilka ej på i8VnnPrhet under ,,„n „rt rtå överens- 
minsta sätt ha något men av den het 
siga konkurrensen

ringen och påpekat de olägenheter, j
sa re an förut, 
håller att järnvägsbanken ar färdig

• ända upp till Nelson och att endast 
92 mil att ra 1 slägga är kvar.
(I. P. Graham upplyste nyligen i TTn- 
derhuset att detta arbete kunde go 
ras färdigt for en beräknad summa 
av $2.000.000. Om regeringen an vän 
de överskottet av de penningar, som 
till statskassan influtit genom tur-

Hon
Sådan är den man. som lovar att 

‘rädda’’ B. C från politisk oärlighet. 
lien bättre vore. att han sopade rent 
f-ir egen dörr och ersatte de folk. som 
förlorat pangar genom hans “affärs
metoder". Dock har han genom sina j 
b raskande löften lyckats draga

kommelsens frakttariffer tillämpa 
des. påstå järnvagarne. vilka fordra

1 Crows Nest-bestämmelsernas uppha 
Orollghcter har noder senaste vec viinde ^ att det heit överlämnas till 

korna rapporterats från Balkansta 
en I tena. Flera rebellutbrott har såhiu 

i da agt rum med blodiga strider. i

järnvägskommissionen, att bestämma 
om frakttaxorna.

A andra sidan föres av den stora 
allmänheten en intensiv "kampanj f<>r 

14 personer dödades den 6 juni.^dä överenskommelsens ikraftträdande 
hoppas att han får komma underfund • “ gruvexplosion ag-le rum i Willtea- cich tillämpning. Bestämmelserna 
med sanningen av det gamla ordsprå öarre. Pa. U. S A. Kropparna efter skulle medföra billige re frakt å en 

You can fool the people som-1 förolyckade inträffades 750 fot hel del nödvändighetsartiklar, såsom 
nere i jorden frukt, torkad såväl som grön. bind-

-äljning av provinsland och vilka me
del skulle använda» för Hudson Bay 

i banans byggande, så skulle åtmin-
mängd tanklöst folk med sig och hans 
parti har uppställt kandidater i de 
flesta valkretsar.

*

Men det är att stone detta arbete kunna utföras
sommar.HON JOHN OLIVER. T

premiärminister av B. C. y

ledare W. J Browser är for väl känt 
eller rättare sagt okänt for att man 
skall behova vidare orda därom. Där 
♦ mot måst** det sistnämnda partiet 
betecknas som **n Vdark horse" i viasa 
avseenden Men om man granskar 
detsamma och isynnerhet dess ledare 
"Keneralen” och miljonåren A. D. Mc- 
Ra*-, som syn*-* vara “the whole chef- 
se". så blir- det för klarsynt folk lätt 
att satta det samma på dess rätta 
plats, skriver en korrespondent till 
denna tidning

I vårt första nummer för i år redo 
g joide vi ganska ingående for denne 
Muffmakare och vilja här endast på- 
p«-ka några få sak*-r Vader sk*-n av 
progressiva och folkvänliga tendenser 
har Mc Hav en längre tid framslungat 
obevisade beskyllningar både till ho-

den fördelen med sig att arbetstill ! detsamma 
lallen gåvos de inom provinsen be- ölens, som 
tlntliga sysslolösa arbetarna

ket:
t imes but you cant fool it all the 
times ". ------------------------------------------- garn. jordbruksredskap av alla slag

Pr* sident Millerar d har torklarai *-n massa järn- och stålvaror, bygg 
sig ämna r* signera med anledning av nadspapper. oljor och lärger^etc. Från 
rtéderlaget i senaten och deputerade- allmänhetens sida kräves. att den Ö-,{ 
kamniar*-n. Senaten och kammaren verenskommelse som en gång ingåtts 
kommer därför att sammanträda ge- bur vara bindande iärnvägarna
im-nsamt i det historiska Versailles- Ett större opinions.irttle avhölls
palatset fur att verkställa val av ny Winnipeg i måndags, varvid ett fler ^^ unö» r sista

i president. Painleve. kammarens pre tal framstående affärsmän höllo an- _______ •
såsom den blivande furanden. hl a premier John Brac-J

k<-n och major Tavlor. Premier Brav [ £tt OcH BlHlät 
ken redogjorde forst för överenskom
melsens karaktär och a«nsåg. att det 
• •j var mera -kal l^r att låta järn va 
garna draga sig ifrån en redan In
gången -förbindelse än det vore att 
befria privata individer el le c bolag 
från deras förbindelser, 
omkring 4Ö.000 farmar*- i västern idag.

skulle önska bli befriade från 
“Dessa måste emellertid möta 
förpliktelser Samma måste i ratt vi

gälla även större kon>ora-

Polischef. n och tre andra bleve d< n * nden voro fullkomligt riktiga 
juni dödade i Lissabon, Portugal, 

vid .en sammanstötning mellan polisen 
och medlemmar av den portugisiska 
“röda legionen" — en anarkistisk or
ganisation, som förövat eu del vålds 

tiden.

Fast man i politiska kretsar anser, 
att ju mindre som säges om beer — 
desto bättre, så ser det likväl ut som 
om alla partier måste klargöra sin 
ståndpunkt. Innan valet år över. FrÄ 
gan gäller nämligen om beer skall 
kunna försäljas glasvis å platser med 
license “Uer ej Des* förespråkare i sident. 
påstå, att detta skulle minska försälj-1 presidenten 
ningen t * whtskv Situationen ser 
nu ut att svänga mellan de två po-1 
lerna försäljning av beer glasvis el
ler "bone <lry"\ Premiärminister Oli
ver och generaladvokat Manson åro 
personligen avjiållsmän under det att 
andra medlemmar av kabinettet även- 
så ledande liberaler ha rostat för be* r

Båda talarna sysslade dessutom 
Premiermed Domlnionens framtid 

King förklarade att det fanns fyra 
sanne-traktatet, tlenn. ratlllerlng ■ ,„r lan<l.., tull.länAlK
tomatinkt gjorde även Canada laglige» ; e|1,t#nd|,h„. WDI.„.ri„ till Kor •
bundet vid df-tsamma. Han ansåg e- 
mellertid ej att Canada var moraliskt

enta Staterna: en mera tydliggjord 
ställning som nation inom det brittis 

bundet. Den brittiska regeringen var L n(u„ r M,.rrång ko.
mera moraliskt bunden vid traktatets. _,.||h|n|r
stipulationer an Canadas. 1 hiindel-. „ rna|jVt„ v.ir var, , bl.
av bråk låge det under alla (örhitllan r kt in „a|„. Hll(l veld,
den i händerna p& det canadensiska - ^ ..................... annal

namnes

!

frän parlamentet■ Stämningen i Japan 
mot F. S. är bitter parlamentet att avgöra i vilken tit 

sträckning det skulle deltaga i de e
Ventnellt uppstående förvecklingarna i "l""' «*» del !"’r 1»* »« *' »*r’!

Iy« klig.i t for detta la ad. firn det k«i.
il* fortsätta eft*-r d** linjer utvecklin-

I partamentskretsar talas om ett nytt 
parti eller förstärkning av 

arbetarepartiet.“Det finn* King påpekade även att Canada ej| 
inbjudits att, officiellt låta represen j 

Canadas

Japanes begår hari-kari-självmord 
for att uppväcka en protest storm 

mot Förenta Staterna.
pen hittills pfttt, dock så att Canada 
blir en självständig nation inom det 
Brittiska Riket, ej *om • n koloni in
om detsamma.”

Tre bibaneförslau har nu av 
senaten blivit antagna.

tera sig vid konferensen, 
regering hade underrättats om att vi
sa länder inbjudits, men 9 denna lista

Rutinarbetet, om man så far »aga. (anng ej Canada Inberäknat I Lon , 
tioner, såvida man ej önskar gora is-ji parlamentet I Ottawa pågår söm donttdn|Bg„n The Times had- uppgl 1
gångna kontrakt till a acrap of l>a-. vanligt, men några mera anmärk yjls atl premlefmlnlster King gått deltotso också I debatten i.srvul d, n 
per ". ningavärda bealnt "eller förhandlingar med på. att-lord Cunon skulle tjäna enare gjorde gällande att mderteek

Premier Braeken meddelade att han 1 kunna ej anfeeVnas. Som på annat.s4aom ranadaa representant vid kon nandet av traktatet avslutade kriget 
: ta Staterna, med anledning av den yfd e<( bes(lk , ottawa talat till ett : ätäl!e meelrlelas har en livlig dtsktm-1 (prenpen. n-tta var ej aannt. < • nied Turkiet for alla ull det Brittiska

immigrationslag. som förbjuder in- f)prtal kablnettledamöter och att des-1 ,|(m forts rörande Lausånne-konteren Mda hadp alilrig blivit tlf/rågad hu Riket horande kolonierna Det låg
regeringen ej I s,n oub Canadas deltagande i den i ruv|da det önskade Curion som sin naturligtvis ho- de olika parlamen

rörande j de|e(ta, htan underrättades helt so ten att besluta rörande traktatet» sll
melsen Det fanns emellertid ingen' James 11 urdocks uttagnlng av en stör 1 n||(a om at, ban därtill- utsetts Det pulatinner 
garanti för att ej en privatledamot av j rpr penningssumma ur Home-banken j
parlamentet kunde motionera om dess ; dagarna fure kraschen, har ocksä pä-, - . .
-ispendering och med kännedom on pj,ti men Intet nytt har framkommit JelMiy LlUCl-Stäty 

1 den kampanj som bedrives av järn- Dpt kan ju vara lite anmärkningsvärt. I * * C *
vägarna, var det bäst att ej taga att \[urdock vägrade att acceptera en äVläCKl I uVCn^C

markt cheque och inatsterat på kon
tant, men dylikt händer ju Ibland, en

Hur som helst kommer det att bli *n 
• g.r och .anster samt säger sig vilja ,iirändrlnJ[ j spritsituatlonån

arbvta for att få bort »H slags graft 
tN-h (*olitisk ruttenh* ' Liksom fari-

1 templet slår han sig for -Ut, dpn öppna 
brost I förfäran över de andras Mor* | fnrhiU|U]dPt dar Varre än det Idag ar 
hymifullh* t samt har panna nog atl 
utlova -irliphvt i f .rvaltningen. *ki< k 
lig styrel k»- -%amt reducering av alla

efter den 20 juni Det är atl hoppas Amerikansk film och annat 
amerikanskt bojkotta» i 

Japan.
sans namnatt B. C aldrig kormner att tillåta;

b.Tren med b*ier. ty då blir Robert Fork«- o« h Erneet Lapolnte

int>d alla dess lonnkrogar. »om nu lik- 
1 Manitöba flor* ra vildare än un-

Stamningen i Japan g*-ntemot For-

der f-irbudstideo
► katter och alla slag* pålagor"

Man behöver Not» framdraga t ven- ■ vandring av japaner till F. S. blir 
Premiärminister Oliver har under uagligen allt bittrare och torde foran 

den senaste tiden naturligtvis hållit t ratt allvarsamma förvecklingar 
flera föredrag, av vilka vi vilja nam- j),.t ^las redan om en allians med

Kina och Soviet-Ry.ssland for att före
taga en fientlig offensiv mot F. S. 
och tidningspresser, är orolig över ut
gången.

sa försäkrat honom, att
ämnade ånyo suspendera overensk.om-1 Pamma Vndersökningenne fakta i hans liv fur att furatå att

■

• •

Tvärtom hår han hittills på ett skam (Forts, å sid. 4.t | Efter prins Car!« ord foll skynket 
från statyn under det mängden blot
tade huvudena o* h under fanfarer 
från Göta Livgerd*- musikkår »om

\
kammaren fordrade hans avgång Mil-

mcllcnid därtncl ej ver Mlllerand- ad°-undersÄ,e begick hart-kari sjåiv- ,lontaig dollars, medan konsument-bs banktjänstemännen» utsago.
m ,;..4nd har förklarat att de , j K rd for »“ *toedel*t f™mkalla ei, v|ngt 6kulie bli högst obetydlig Huru _ tte, talan I dessa dagar I parla 
ån-tia godkänna det nva kabinettet ••*rote*«ynrtng mot F S Förtiden son b4da dessa uppgäfter vara rik- m,.n,»kretsar om bildandet av ett e
Detta skulle liksom i tisdags fram-rä båKlCk “.,'iga- frågade han 'Ett faktum är. lrnt„e„, nyt, parti eller en förstärk-
da Infor parlamentet och det förvän ',ra"on,Jr m<” Staterna över .0.000 alt fraktmlnsknlngarna komma att gå „|ng av de redan befintliga arbetare

| personer vallfärdade till den själv „„ m|illontals dollars och såväl kon ! partiet Det ar synnerllgast en del 
mördades grav och nedlade kransar sn*,nten som affärsmännen komma radikala element 1 det progressiva par maj avtäcktes å Framnäsudden Pajrar Jenny Lind omhuldade, barnsjuk 
på den Den nuvarande premlenr.ini att drlKa nTIta därav" Han lnslste- t|et. som äro mera I överensstämmelse Djurgården, den av skulptören E Ra I hlMpt til) vilket hon done-
»tern Kato. liksom ock den förre mi radP på att järnvägarna bindas vid mPd d„ av de radikala arbetarna fram fael Rådberg utförda statyn over Jen j ra( kronor ,!9rirenom mfij-
nistern Takabashl sände även kran kontrakten De ha länge nog tagit („rda |dgerna. Isynnerhet då det gäl-; ny Lind. under särdeles högtidliga for ( 11(t(!jort upprattandel av ett tåtal sän-
-ar till graven De flesta religiösa „lr)rre fraktsatser än denna överens- |pr tarYf qch bugetfrågorna och en mer. | kar. nedlad. s en kran» av revisor

j f rsamlingarna I landet ha dragit sig kommelse tillåt. Även major Taylor 
•'.Ilhaka från allt amerikanskt och a ,alade och påyrkade overenskommel- 

I ven buddlsterna hålla skarpa protest sen5 bibehållande 
möten Inom snart sagt alla avdel yr r 4 C Manning. vilken var 

enligt erhållna underrsitelaer består Situationen år följaktligen svår att :,jDKar av japanskt liv protesterar initiativtagaren 
av följande pertoner: premier och h-doma Det tros emellertid allmänt Sålunda ha biografer nödgats
finansmlnlaler F FrancoU Marshal: att det nya kabinettet, som år kor, ‘ bojkotta all amerikansk film Flera bpt (ör Crow's Nestmverenskommel- 
Edmond I^febore Du Prey. utrlke» »ervatlvt kommer att bli många :okrafer. som fortsatte med filman ,Pn p4pekande att jirnvägarna under 
minister; senator Antonv Ratter, ju- darsr gammalt Mar. tror at, såväl1 dpt aT amerikansk film, tvingades av dpn (ld bestämmelsen varit upphävd.
•tltleminlster; Justinl De Selves. In- MUlernnd som Msrshal kommer at, ..,mon,tr,nter stänga sina loka- fr4n (o|k„ uppburit liW.000.000 i
rikesminlster; krigs och pen.lonsml Iringas avgå rilket kommer att för ' ,pr fraktsatser Efter en massa anföran
nlster. Andre Maginot arbets och snleda s.immanksl.sm.et ax senaten ; dennes samlades ett stort den antog mötet enhälligt en resoiu-
hålsomlnister Pnul Jonrdaln. sjomi och deputeradekammaren tUl Ver ^ demoo„ran,Pr utantor im^rta,. tion. T,ri fordra, att regeringen ej 

min ia tor for saUlesp.Ut.et I och fSr val ar ny Ho|pl, , Tokk) rarw „ort anuljtåater något avseende vid järnvägar-

utlänningar deltog» i en bal och_små- j na* krav. att suspendera bestämmel- 
■iade de japaner, som deltogo 1 dan-! serna för väst gående transport och 
sen. Ledarna för denna demonstra att låta järnvågskommiaeionen helt 
:ion arresterades, men man ansåg sig avgöra frågor »om gälla fraktaatser- 
ej kunna göra något åt dem. al Iden- na. samt att överenskommelsen skål
pund de förklarade, att det ej var de
ras mening att, förolämpa utlänning
arna utan endast att smäda de av lan
det* soner 

Situationen
Press. London, en av de allvarligaste, 
som vi uppleva t. oöh tyder på en ras
trist. »om kan leda till blodsutgjutel
ser om den ej på ett rist och försik
tigt sått handhare*

Millerand blir
nödgad att avgå omeiMharf därpå spelade Stenharn 

mar* "Sverige” Rå följde kransned 
Musikaliska akademi

A Framnäsudden på Djurgården av
täckes en staty tilKden stora 

sångerskans minne.

Storartade högtidligheter före
nade med avtäckandet.

På söndagseftermiddagen den 11

läggningarna 
en representerades härvid av profes-Francoi* Marshal bildar ministär 

men erhåller omedelbart kam
marens misstroendevotum.

Moral* ». Op* ran av opera< hefen 
For'»el I och Konstakademien av ak a 
fleinlens preses professor Ciaeson 
Från en av d*- valgorenhetstnrättnin-tas då att vänsterelementen demon- 

I »trativt skulle avlagana *lg från de- 
I puteradekammaren Skulle detta In- 
traf/a kommer någon av Millerands 
vänner att framtvinga en omröstning 
huruvida Millerand skulle kvarstå el
ler ej. Om sä gores måste vänster
elementen deltaga i omröstningen el
ler ocksä låta sig besegras.

Vän-sterrlcmenten i kammaren 
synes ha makten i sina 

händer.

Ministerskifte har ågt rum i Frank 
Efter att under en veckas tid

ha varit utan en ansvarig regering, 
lyckades Frederiek Fraocois Marshal 
den 8 dennes bilda ny ministär, som.

del andra fundamentala frågor Dej [>en stämningsfulla akten bevittna | Dorph på kommittén» vagnar En 
ha hittills dragit så jämnt i de flesta ^ de» av tusentals människor, som sam ; *nudentsångarkör sjung "Vårt land", 
frågor att det endast är en tidsfråga. jat8 fr^n aua håll för att övervara j varpå Kkåde«-pel*-r»kan Valbor Han ti
nar en verklig sammanslagning av högtkMgheteAia vid statyns avtäckan ( flon reriterade ^”redrir Nyramier» dikt 

I>enna <}e E(t Btort antal representativa j*.rmy land Studentkore» #>>ng
består av omkring 20 ledamö-, man voro närvarande, bland dem ex därefter ett par vårbånger, och de 

torde | cellenserna Trygger och Printtsköld. kung liga personerna under botto sig
med några av de Urbjudaa gasierna.

Sedan den officiella hogt tåligheten 
var till anda upphävdes avnpårraingen 
o* h den talrika allmänheten tog det 
nya konstverket I skärskådande

till opinionsmotet. (ieg(ta 
ordförande och redogjorde i hel-

äger rumelement
grupp
ter. Någon sammanslagning
dock ej vara att förvänta under denna j överståthållare Hedenstlema, över 
session. I kommendanten general Toll. frih Ro-

— Ett förelag att låta parlamentet j jublad, professorerna Ciaeson och 
representera sig vid den imperlella1 Björck för Konstakademien, mr Mo 
utställningen har av denna grupp rajeg Beckman för Mustk-akade
mött opposition, då man anser detta j mien- operachefen John Forsell, samt 

överflödig utgift.
Enligt meddelande från Ottawa den 

g juni hade senaten» Järnvägskom 
mitt* ditintills handha vit ett flertal 
bibaneförslag. varvid trenne forslag
godkänts, nämligen: en bibana från nungahusets medlemmar, som motto^ 
Ridgeville. i Princ^ Albert distriktet gos aT greve Taube, som höll ett kort 
till Carrot River. Sask., till en kost- m|nnestal. sklswrande konturerna av 
nad av $3*0.000; en bibana från Han- ^en över hela världen ftrrade sånger
na till Warden h-Alberta, till en kost- g*,,,, levnad, varpå prins Carl låt tåc- 
nad av $1.445.000; en bibana från Lo-; kelset falla efter att ha yttrat följan- 

. B. C., vilken kommer aU stric- ^e ord: Må tåckelset falla från *U 
tyn över Jenny IJnd. en sann konst- 
når. som spritt glans öVer Sveriges 
namn ute I våriden, en drottning 1 to
nernas rike! Må tlckelset falla!

nlster Desire Terry; 
publika arbeten. Yvee Le Trocxjuer; president VUken som ån viljes, nöd 
undervisningsminister. M 
handelsminister Pierre Hsndi; jord ledare. Herriot. att bilda ny ministär 
bruksminiswe M. Capes; minister för 1 skrivande stund är det möjligt, att 
de derssterade regionerna. Louis Ma denna kupp redan ägt rum. 
rin och för kolonierna Jean Fabry

intendenten för Djurgårdep hovjäg 
mästare öbrström, som dagen till ära 
låtit anlägga och plantera en blom 
sterkulle runt statyns sockel.

Vid tvåtiden anlände flera av ko

vara en
Fyra flygare dödad* * d*-n 5 juei vid 

en flygolycka i Spittlegate 1 närhet en 
av Graniham, England

Land ev. gas han uppmana vänsterelementen*

Jordbävningar ka Iakttagit» å den
De åtföljde* avEnflgt ett telegram från Paris i tis- 

Vån st erelementens kandidat, som dags har Marshal-regeringen redan
Chileanska kusten 
en ttdsvår. vllk**n orsakade svåra ska

le oförändrad tråda i kraft, når sus-
pensions tid en utlupit.

Denna resolution skall tillställas 
premiermiaister King. Hon. E. J. Mc- 
Murray. Hon. G P Graham. Robert 
Forke. Rt. Hon Arthur Meighen. A. 
R Hudson. J. 8. Woodsworth. Hon 
Brac ken. Winnipeg» stadsråd samt 

itiiga handelskamrar i Manitöba. 
Sask. och Alberta.

dor i en del kuststäder.Poiwaröe efterträdare. Herriot. aöd- mött svårigheter och besegrades 
g*de, på grund av de radikalas krav. deputeradekammaren med $29 roster 
förklara att kan ej kunde acceptera mot 214. Röstningen gällde en mo- 
prvetierekapet med mindre Millerand tion av Herriot. atl kammaren skulle

i
deltogp 1 dansen, 
år. en likt M åkning VM en flygolycka »om ågée nun 

den 5 juni i Japan, blevo fem flygare 
dödade och en sjätte svårt skadad. 
De voro uppe i *n bydropfau*. då luft
cisternen exploderade, 
störtade aed från 000 fota böjd

verna
ka sig /emtio mil och kosta $1,192.000 
Dtmblanbibanan i Smsk.. m under 
diskussion, då kommit tån, summun-

»twideuL Dsene vågra upp nu diskussion med en rete-
bade ingen lust un tå *6ru. Han åm- ring. 
nade situ k rar Ulla haaa tjånateter- med ilåmnlngen 1 landet. DetU be

betyda MUlerunds ML

ej rar i örereaeatämmelse
Aero planet

sårida ej deputerade- slut tråde ajoafberadea.min var ute.

KODAK S-AFETV
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.SVENSK-A CANADA-TlDNlNG£Tf, Winnipeg, Mtn« Torsdagen den 12 Juni 1924.2 t

ia foga att göra med världspolitiken 
För den. »om liksom Jar så* m*-d 
hopplös pra* is m is m på freden I Ver
sailles, måste den nunnrde tenden
sen 1 Kuropa ingiva optitrism. Så nar 
•om på tvenne undantag hava grans- 
tnstema. åtminstone temporärt, loets 
eller bilagt» Det aer tyvärr ut. som 
om dispyten mellan Litat ra ock Po
len om Memel år en gordisk knut. »om 
lockar de bagge tvistande parterna att 
prova den ai^aodrinska metoden. 
Sammalunda år förhållandet rörande 
äganderätten till Bessarabien. om vil
ken Ryssland och Rumänien tvista.

görande »eger. Så a vag »om majori
teten nu år har högern funnit för 
gott att vtsa en glad min. då det 
gåller att bita I det »ura appiet. och 
man tyckes vara hågade att antaga 
Rapporten, men fordra aii skade- 
atåndssutntnan» storlek fixeras 

Frankrike vet att Tyskland på den 
na punkten har en hemlig bundslor- 
\ant i Englands diplomati. RaotNay 
Macdonald har vsserilgen intagit en 
mycket vänlig hållning till Frankrike 
och har lyckats åstadkomma ett märk 
bart omslag i den politiska v^derieti 
i Västeuropa. Dock år det foga tro
ligt att England går med på någon 
slags slaktare politik med M. Poihcire 
vid yxskaftet. Faran för en sådan po 
litik och därmed faran för en bryt 
ning Frankrke-England har emellertid 
förminskats till en svagt synlig punkt 
t fjärran efter de franska allmänna 

I.ikaså tyckes valen, som ägde rum något senare an 
Cbeckoslavakieta och Italiens politi- tyska Den blodtörstige Poincare, 
ska äventyr forlagts till lugnare vat-1 den förlorade sonen 1 Europas politik

under de senaste två åren. blev l des

försökte också tå loss dörrskylten 
med sin knlf. men han kunde inte fin
na skruvarna, därtill var han för osa 
k*-r i handen och knivbladet gick av. 
Han lyckades dock lämna efter sig 
några ordentliga repor i metallen som 
ett slags visitkort Innan han gav upp. 
och bullrade nedför trappan.

Det gick tre år 
målad och 
blankpolerad.

BLUE RIBBON »
“LITA PÅ DDtGWALVS

UR,

TEA Dessa ur ha speciellt konstruerats för 
våsterns svåra klimat och under mera än 
4B års tid ha de varit de mest populära ur 
ur föraåljningssyn punkt.- Varje cr år sålt 
onder garanti—Om du ej är fullkomligt 
belåten återsänd detsamma och priset kom
mer att retumeras 
k .t t olog med 50 av våra ISO olika monster; 
illustrerad

1¥
T° 2 VNu var dorren 

namnplåten strilande i f-
ta

3

Den fina kvalitén av BLUE RIB
BON TE är resultatet av erfarenhet 
förenat med uppriktig önskan att 
tillverka bästa möjliga.

När nu affärsförhållandena äro 
mer normala, är kvaliteen av BLUE 
RIBBON TE bättre än någonsin. 
FÖRSÖK DET.

MlDet var Ibland två småflickor som j 
Den ena stod på en !

andra höll

yÄ Sänd efter vår friaputsade den 
stol och blankade. den 
trasorna och tefatet med polermedlet. I 

Och *å en julafton stod P. Jensen 
åter utanför sin egen dörr och såg på ' 
namnskylten med den ingraverade ! 
kvisten med dess näbbhuggande du
vor. såg han också reporna ratt över 
— och gråt Han stod alldeles stilla 
och lat ett tjärlgt finger glida över 
den blanka metallen, medan han lyss- j 
nade till barnsången därinne, julsal- 
mer. som han också en gång varit 
med och sjungit.

Balkanhalvön har ju alltid varit 
kand såsom varande Europas oroliga 
hora. och vi kunna knappast vänta, 
att dar skall råda fullkomligt lugn. 
Dock synes det. som om en förståelse

Dett. ur med ett garsnte D. R. D1NGWALL LTD
rat IS-jewels v<erk. endast

115.00 PARIS BUILDING WINNIPEG.

skulle hava uppnåtts mellan Italen 
och Jugoslavien efter den al!v?niga 
tvisten om Fiume SVENSKA LINNE VAROR

I form av Duktyger. Servtetter. Hand
dukar och dylikt, direkt importerade 
från Sverige.

ÅTERFÖRSÄLJARE ÖNSKAS. 
Tillskriv

CHAS. J. SANDBERG.
646 Agnes Str. Tel. N8256

ten.
Om Grekland sjålv håller stg lugnt 6a ,al grundligt besegrad och det fran 

har det loga att frukta från fram- skl folk<>t bar rt«at- «“ det är kloka 
mande makter for narvarande Viser re an Bln ,orne lf"dare «>m »ett »>* 
ligen ar Bulgarien otillfredsställt mc-i 
lösningen av den macedoniska frågan 
som loste# helt och hållet till Grek- j 
lands formån. Bulgarien vill natur
ligtvis fram till Medelhavet, och 
alltid trånat efter Saloniki, men for , 
narvarande ar Bulgarien allt for upp
laget med inre problemer for att kun
na inveckla sig i någon som helst po- 
litiska äventyr. Turkiet kommer sä
kerligen att lämna Balkan i fred Den 
turkiska frågan är helt och hållet eti 
kalla till oro för stormakterna for 
nurvarand‘\ och speciellt England hål-

Och sången övergick till 
skratt.

glada I
Han horde allt i detta hus. | 

Gång på gång lyfte han handen för !
blind pÅ sin egen visdöm. Medan valen att ringa, meu lät den åter falla slappt ! 

ned som saknade han mod Till slut | 
vände han sig om for att gå. men från > 
trappavsatsen kastade han annu en j 
blick på dörrplåten, som lyste och loc- i medborgare, denne man med ständiga |

i kopparslagare, denne arbetar nes triil 
— Där står ju likval annu “P. Jen- i agnas vår hyllning. Ej ens i natten^

Winnipeg. Man xi Tyskland gingo definitivt åt hog«r 
gingo de 1 Frankrike än mer bestämt 
åt vänster. En parallell kan sålunda 
dragas mellan utvecklingen i England 
och Frankrike. Liberalismen vuuno i 
bagge länderna en lyckobådande fram
gång. Sedan Polncaré slutat att agera 
lakare för den dödsjuka europeiska 
politiken har man skäl förmoda att en 
lösning av de mest svårlösta proolem 
ligger inom möjligheternas gränser. 
M Herriot, den sannolike ledaren av 
Frankrikes politik för den närmaste 
framtiden har ej öppet repudierat

4-W

Från parlamentet i Ottawa.
En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

kade honom I

Revy av en medlem i parlamentets pressgallery. sen." mumlade han. tystnad slumrar hans verk. Lumpen 
åter smög han sig fram till dörren j i hans arbetsrum vittnar darom 

och utan att han egentligen visste hans hjärnas korkar befordrar ideli . 
hur det gick till ringdo klockan.

— Nu kan den ringa, tgpie han till 
sig själv, och väntade med klappande 
hjärta på vad komma skulle.

— Mor. det står en frammande her
re därute!

I
OtUswa dra 2 juni 1924 två dagar före bankkr&schra uttagit 1 

batiken deponerade penningar 
skyltningen hänakdts till den stående 
kommittén for “privilegier och val 
Ifrrana kommitté hade 1 onsdags

l>**nn* b. k. kler, lärorik, m«il 
n avbildningar. borde I .■»**» •*

■
ligt ikt«*n»kap' Dea b«**hriver vide 
'• »H» kon*»jukdom»r, de forakrårk 
loc» följderna ev ungdomawyodrr, »å 
»om svaghet. ru-rvoHitv 

ovh förklei
re. oövertrh

En ökning av netto op»-rationsrtn- 
»ten for de NatlonelUi jarnvagarna ave 
omkring sjutton millioner dollars och

både
ilyr”

gen pluntor samt sprida törst * och 
sällhet. Känslan för familjen är 
Qvlntus Svensson i hans tillvaro Se 
honom, då han vandrar vid makan? 
sida till torget. Mysande mot kro
gen. källan for hans njutningar, ser 
han blint mot den heliga maran, dj£. 
vulen i vardagslivets slask. Må M il 
berg leva ännu i 600 är!”

Med blixtens snabbhet var Jag hos 
redaktionssekreteraren.

Denne mottog mig med ett säll- 
sport lugn:

— Malberg vill tala med herrn, ytt
rade han. Jag har läst rubriken. Den 
mätte vara tryckfel Jag har hört 
mig för hos dem, som ha alt göra 
med artikeln. De säger alt allt är 
som det stod i manuskriptet Stå här 
nu — härmed pekade han på platsen 
bredvid redaktionsstob-n — Jag ska 
telefonera till kopparslagaren 

Redaktionssekreteraren utförde en 
skarp ringning, sam t ropade

— Han är här!
Jag tog i detsamma ett vilt spräng 

mot dörren. Men sekreteraren tog 
mig i hampan och återförde mig till 
min plats Det var något till tag det. 
Den tidningen var visst. inte värt att 
polemisera med.

Skakande horde jag Malberg kom-

fnr fotrikt

i• n minskning av netto balansen, efter
att alla beMärnda utlägg blivit gjorda.Rurr4 v,<kan etl möte, varvid Porter

forfatc)*- inkallandet av \ upphuvae' Potta 
åf f 11 ga verk. 350 *i 
inmtndandet ar 2So 

enna annons (Regi

ler ett vaksamt oga på utvecklingen
mnen Wlll- ,Uratäde|1 Kallfatets avskaffande och Poincare» akadeståndspolltlk. inen rls- 

iam German. Wellaad. lut» ka,lft.ns landsförvisning rorde upp en “ av hans »malandeo hava indikerat,

hel del politiska dammoln längs den 
orientaliska horisonten, men densam
ma har åter klarnat och för tillfallet 
råder där lugn 1 len muhamedanska 
världen. Huruvida det är lugnet fure 
stormen är omöjligt för den oinvigd ■ 
att spekulera om.

De av freden i Versailles nyskapade 
staterna langs Östersjön de så kallade 
Baltiska Staterna, synas värdigt bära 
sin nyvunna självständighet. Både 
Livland och Estland gå stadigt fram- 

i åt och de liksom de övriga medlem- 
Lilla Ententen äro redo. att 

försvara sina granar både emot ar
méer och konferenser I Finland rå
der lugn och landet går snabbt fram
åt både i kulttfrellt och ekonomiskt 
avseende.

svaghet o « v 
** för »Iltid k 
»ftkattb»
dor. Inmna vi mot 
i frém»rk*ii och d- 
»tTcmd 35c).
684 Union Avenue, New York

av »ex millioner dollar» är rewultatet 
av d»*t första fulla Aret av d*»t koo 
»olid« rade jåm vägasystemet under Sir 
Henry Thorntons l«-«1njng 
bar uppnåtts en mindre reduktion i 
Canadlan Government MercantUe Ma 
rlne s nio millioner» balans, ett resul
tat som uppnått» genom försäljning 
av fyra av flottans båtar samt 
hörandet av en del Icke vinstgivande 
företag. Ovanstående uppgifter larn 
nadea I Underhuset förra veckan

1 detsamma kom barnens moder.
P. Jensen sade ingenting, och hon 

yttrade inte heller någonting, såg 
blott på honom. Så kom hon ut ceh 
stängde dörren om barnen. P. Jen
sen kände att nu kom det och hjärtat 
satt ända uppe i halsgropen på ho
nom; det vore ju också rimligt om 
hon visade honom nedfor trapporna.

edra och det visade sig därvid, alt 
det ej fanns något i denna cd, som 
arbetareministern på något sätt över
skridit. Eden föreskriver att kabinet-j 
tets förhandlingar ej får på något 
»att kungöras utan måste hållas 
»trängt hemliga, men den föreskriver 
ej att en kablnettaledamot ej äger rätt 
att benytta sig av därigenom erhållen 
underrättelse for att »kydda sig själv. 
Mr. Porter uppmanades, att på ett 
mera definitivt sätt framställa sina 
beskyllningar, men avstod från att så 
gora Kommittén beslutade emeller
tid att låta inkalla vittnen

att Frankrike är redo att uppgiva 
Ruhr-ockupationen emot tillfreds
ställande garantier från England och 
Italien. Herriot favoriserar antagan
det av Dawes’ rekonstruktionsplan. 
Densamma kräver ekonomiskt obero- 

| ende av Rhur. men fordrar ej ocku
pationstruppernas tillbakadragande. 
En sådan fordran kommer dock med 
säkerhet att framställas av tyskarna, 
såsom ett villkor för deras antagan 
de av planen, och medan Poincare al
drig skulle hava gått in på en sådan 
jämkning är det mycket troligt att 
Herriot skall visa sig villig att göra 
så, naturligtvis på det villkoret att 
Frankrike tillförsäkras tllfredsställan- 
de garantier.

Tusen svåra pass hava ännu att ge-

DeHsntom

M. A Ericius Medical 
Institute

Inkorport-rBl 18*0 i enhrh.t m»d 
koncre»<l»e»rne fÄr enHcrtryckun.Irt 
»v kv»ck*»lveri Var god nimn Stcd 
•k» Oanad» Tidningen.

Upp^
1

Och så pekade han på namnskylten 
och fick bara fram:

Och Anna såg på skylten.
En stund yttrade Ingra av dem etf 

ord. Hon stod blott och höll i öörr- 
låset; sä flyttade hon blicken till 
honom.

— Du hur varit borta läng* . sade 
hon sakta.

jårnvi**mlt>lstem George I* Graham. 
då en redogor<-l*H lämnade» över Sir 
Henry T horn ton* ledning av Järnvä
garna Ministern avslutade meii att 
framhålla nödvändigheten av att Yair 
play" visades föreståndaren, 
vädjan »om applåderade» av såväl Ii 
beralä »om progr* iva “Sir Henry 
Thornton'*, »ad*- ministern, ”har sig 
forelact et t av de svåraste uppdrag 
någon person k,m erhålla och han har 
hittills gjort det bra mycket hattre 
an man vågad*- drömma om Han» 
enda stravan &r att gora de Xatkmel 
la jåm ragarna framgAiigsfulla Jag 
vådjar an en gång till parlamentet. 
Representerande det canadensiska fol 
ket, att ge honom tillfälle att förverk
liga detta mål."

Dr. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG. 

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 
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.marna av

Senaten hugger efter C N. R.

Den konservativa majoriteten i Se-1 
näten, vilken i fjor d<*dade C. N. R

(Mellan Logan och Henry Ave.) 
Kontoretlmmar:

2—5 e. m.
6.30—8 e. m.

Telefon:
Kontoret—A4480 
Bostaden—A6118

bibaneförHlagen under förklaring att , 
de vejro framförda på *-tt sådant satt ^
att de ej kunde forändras eller till brutet pågått s-dan Nationernas Y or- fransk tyska frågan. Dock hava vi 
tagga-, har i år adopterat nya meto bund logo hand om landets finansiel- sak att I dag se med osviktlig optimism 
der gentemot de i år av regeringen i l*4 nö*iiage. Ett liknande stabil ise- 
framförda forslagen. Treårsforalaget| ringsarbete pågikr i Vngera och vi ha-

va alla skäl att formoda, att även dar

nomgäs innan vi kunna vapta oss en 
I österrik- har stabiliHeringen oav- definitiv och lycklig lösning av d^n hem, inte sant. Anna?

or- i Hon svarade inre, såg blott på ho-

Ja' Men nu har jag kommit

Dr. S. C. Petersonpä framtiden. Ty vi kunna korn ma 
över ens om. att aldrig sedan skottet de, jag är välklädd och har pangar 
brann av Serajevo har Europas ooli på fickan.

Han tog fram plånboken och öppna
de den.

Hon såg inte ned i den. utan ka 
stade en blick på namnskylten. Han 
stod tyst med nedböjt huvud.

Då öppnade hon dorren och sacie: 
— Välkommen h*?m. Peter .

— Se, sade han raskt och vädjan

SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urln- 
och Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 506 McArthur Bldg. 

Ovanför Ch!ld’a Restaurant. 
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

Telefon A4165.

omfattar en utgift av 29 millioner dol
lar» vilka isynnerhet komma att på I sn;irl skall råda lugn och ordning. ! tiska lage givlf anledning till större

— Jaså, det var herrn, ropade han 
skrattande. Förbaskat påpassligt. 
Rakt på sak ■som jag tyc ker om. Litet 
dräpande ibland, men ganska sannt 
Rätt ska vara ratt Jag trodde jag 
skull- skratta mig fördärvad. Lumpen 
i arbetsrummet, det ur hustru min. 
»om sitter hela natten och lagar tra
sor och pratar i ett pratand* ja rent 
ut sagt grälar. Och liknelsen med 
Qvintu» Svensson, han som suttit in
ne för att han brukade knycka kloc
kor. var rasande bra påhittad Se min 
kärlek till familjen är nog lika Iltet 
renhårig som Qvintus. Att min raska 
guinma fick hete mara är nog litet 
starkt. Men mart skall besinna resul
tatet Hon blev spak som ett lamm. 
Hon sa inte ett ord på tolv timmar. 
Jag sov hela naften som ett mur-

Det ar ytterst svårt att göra sig en forhoppningar för framtiden än den 
Underhuset godkände desamma och klar föreställning om, »va t som för-! gof i dag, efter tio år. 

de aro nu infor Senaten» järnvägs-1 -iKKår i Ryssland
Sir James Loughlieed och under bolsjevikiskt styre, m m mån-1 

framkommit ka tecken tyda på. att de bolsjeviklska j 
ideérna aro under en modifikations- !

Svenska tala».Landet ar ännu
Det var att förvant,t att redogorel- 

H-n »kull* anfalla» ,;*\ oppositionen* 
ledare, rnr Arthur Metghen. l*å grund 
av den ökade transport som ägt rum 
ansåg han att redogörelsen visade ett 
otillfredsställande resultat a andra 
sidan var emellertid hans kommen t a 
rer m* ra vänliga ti;i vanligt och ick* 
av destruktiv karaktär 
redogörelse var i allmänhet väl mot 
tagen 1 Underhuset «*'h järnv&gssy- 
»temets ställning anses »ynnerligeti 
tillfredsstållan*)* och Tövar gott for 
framtiden

kommitté, 
andra konservativa har Dörrskylten. S
me<l det något underliga furslaget att i 
varje förelag »kull noga granskas av 
sakkunniga och att V P. It. C’ N. R s 
konkurrent skall påkalla» att avge ut 
låtande huruvida dé fort slagna biba
norna v*-rkligen ar • av behovet på
kallade

KoalcnM.: A 1(11 BoetaAat» §t Jo», mHan hade furst tänkt att detprocess, att avstånd tages från vissa 
bolsh* vikiska grund prim i per. som o- skulle stå "Anna & Peter Jensen." 
möjliggöra Ryssland» umgänge med uren hon skrattade åt honom och sa- > Dr. T. Glen. HamiltonJournalistiska lärospån.

LÄKAREVästerlandet. Xnnu så länge ar Ryss- att de inte voro riktigt gifta. Nar 
land praktiskt taget utom den curope- man var gift skulle det stå "P. Jen
is k a politiken.

I Det ar lustigt ibland att sitta och 
I påminna sig vad man ut rattat här i 
! världen och allt som man försökt sig 

P. J*■!:>».□." men d.-t var p» Anna ; l*9' sa"" onkel Krlatlan under en mel
han tänkte nar han graverade dötx- lan8tun'1 mt-|la'1 ’tr,,ggarru* Ji“: t,,r

...ii den blev värker, av »'*» del har inte sparat mig Jag har
Iju- mas... me,all h en gren och °' h m"d ett °Konblick varit )our
två munhuggande duvor omslöto nam- na^-s^-
net. Han ville minsann tro, att del Jag var mycket ung och bodde ten 
mte fans niak»-n till namnskyllt ens i m**d**lstor landsortsstad i koppursla- 
de finaste hus garen Malberg» gärd. där jag hyrde

Nar folk kom och ringde på, sä ett enkelrum. Jag hade ingentng att
gora och var särdeles hågad att för
tjäna mig en slanL

31V—411 Bomeraat Bltfg Wiaal»«g
Ministern ! .-'"•n.’' det visste då alla.

Och så korn det naturligtvis att stå
Varje furslag är utsatt iur 

häftig kritik och bekämpas på det Iv
rigaste i »enatkommittén. Frågan om emellertid förnämligast på det satt. 
»en a t reform kar med anledning där på vilket den tyska skadestånd »f rå 
av åter kommit på tapeten och oppo-: ga o kan lösas 

publik ä j
gandeskap. har tratt fram i dagen -rkningsarbete har allmänt erkaun*

Bevarandet av världsfreden heror DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medical Arte Bldg. 
Kontoretlmmar från 2 till 4 endaal 

eftermiddagen 
Telef. A7067

General Dawes* rap- j ?*k>'1,t‘n 
I*o.rt efter hans kommissions undernenterna mot prinviptin orn

Ska tt em m ek ningen $28.000.000

och oppet uppträtt »om motståndare; lagt grunden för en varaktig lösning
Dav.es* ,

Alltefter som debatten om btidge 
ten pågått har den \isat »ig vara ai> 

kommittén
av den invecklade frågantill denna princip meldjur.

Kopparslagaren b jod mig på mid
dag pä stadshotellet Jag fick säga 
farbror. När vi skildes, ropade han, 
att jag skulle vara med på Jubileum
kalaset. och han skulle skicka kort.

Men kort kom inte. Det kalaset ra
kade min näsa förbi. Den heliga ma
ran hade nog haft sitt ord med i la- 

(Skandla).

plan namner emellertid intet om stormen» fördelaktig 
"War* end Mean» har det medgivit* 
att de ursprungliga beräkningarna va 
rit för lågu Sålunda het ak nade» en 
minskning i nettoskulden under ft 
»kalåret till $30 millioner medan den 
lalållet, tack rare regeringen» »tränga 
ekonomi, uppgått till $35.00d,00o 
Minskningen av d»*t canadenslska fol 
ket» »katteburdor och försäljning? 
»katten var ursprungligen In räknad 
till $24.000.000 mtsian ilen i verklig 
heten uppgick till $26.000,000 
detta får lAggas en minskning i in 
kotnstskatten av två millioner dollar* 
Enligt vad Robert Forke och andra 
påpekat, har försäljning» skatt en bort 
tagit* å väderkvarnar, ångmaskiner 
x-h motorer för jordbruk, kreatur* 
«alv och svinfoder, »amt å motorer 
or fiskbåtar

for
| leken av den summa Tyskland skull**
I betala och det ar på den punkten tys- visste de redan besked, att här levde 

karna vilja hava klarhet innan de bin- | världens lyckligaste par inte i trå
da sig med löften at tantaga Dawe* Ka om pangar och finess. Har duvor- 
rapport som grundval fur skadestånds- j na kanske pangar eller mahognymöb

ler0 — nej. men de har kärlek i sitt

E. A. ANDERSON. D. C.
Palmer grad. klropraktor. 
Ryggradsundersökning fri. 

10—12 f. m.
2—5 A 7—8 e. m.

Tel. 331. Maln St., Camroee, Alta.

Efter tio år.
Så fick jag h*>ra att kopparslagaren 

skulle fira något slags jubileum Han 
skulle ingå i sitt 60:de år. såsom då 

— och Peter höll den blan- j v&r modernt for att beteckna att man 
ka plattan på rak arm framför sig och j fyjide 59 år. Då jag erfor detta märk- 
stirrade förtjust på den, under det | ]iga faktum, tänkte jag: "Det är nä

Du skall

Tid:
i

For S * l av S. W. Goerwell. B. A. i rågans lösning Tvenne viktiga hän
delser i maj månad skola hava en vi
tal inverkan på framtidens politiska 
utveckling i Europa. Dessa tvenne 
händelser voro valen i Frankrike och 
Tyskland. Till dessa skulle vi kunna 
laega Hugo Stinnes* och Stressetn.ms 
dod. Dessa bagge man voro. enligt 
allmanna opinionens omdöme < huru 
trovardgt densamma än månde vara), 
absolut emot antagandet av Rappor-

lilla rede
Tio år hava snart förflutet sedan 

det '»desdigra skottet avsköts i Sera
jevo, det skott, som kostade den <»s- 

j terriki.sk** tronföljaren och hans ge
mål livet, och som blev den ofti- 
t i*!la orsaken till Österrikes ultima
tum till Serbien och till de följande 
ödesdigra händelserna I värden

gH.
han med varm röst viskade:

— Anna! rara lilla Anna! 
raste lilla flicka!

Och Anna tyckte att det var ett 
konstverk Peter gjort. Hennes båda 
gifta vänninor hade bara en vit dörr
skylt. men deras män voro också van
liga arbetare — det här var det basta 
Peter kunde hitta på. ty även Anna 
drömde om den största kärleken på 
Guds gröna jord. men hon hade också 
tankar på bohag och lakan, grytor och 
pannor, ty hon visste, att de höra kär
leken till.

C AFE NORDENgonting att förtjäna på 
skriva en 
med den till länstidningen. Du får

Du kä- I FRAMSTÅENDE EGYPTOLOG SOM 
ÅTERVÄNT TILL AMERIKA.

jubileumsartikel och gå 392 Logan Ave.

Glöm ej att besöka Café "Norden" 

när Ni är I staden.

Till
några riksdaler för smörjan, och se-

själv. visar dig sin tacksamhet på nå 
got sätt”.

Jag skrev artikeln i flygande fläng, 
och den lydde så här:

Har mycket att berätta om upptäckter 
•om nyligen gjorts.

kanske din husvärd, Malberg

God Mat och Gott Kaffe 

Serveras.

Efter tio år hava krigets åskor tyst-
Dr James H. Breasted, professor i 

egypt ologi vid Chicago-univerairet. 
har i dagarna återkommit från en fyra 
månaders vistelse i Egypten, varunder 
han bl. a. deschifferat papyrusrullar, 
»om påträffats i Tut-ankhamens grav. 
Han talar med stor entusiasm om det 
nya ljus de nu funna dokumenten ka
sta ej blott over Egyptens historia, 
utan även over det gamla Greklands. 
Den tid vari nämnde faraon levde var 
en upprord tid. Tuts svärfader Ikh- 
naten hade försökt overändakasta 
mångfrruderiet och infora dyrkan av 
en enda gud; solguden Are», »amt i 
stället fur den schablonmas»iga kon
sten en realistisk sådan, ty de kande 
icke den sanne Guden. Tut själv ha
de måst ge vika för övermakten, och 
hans änka hade sökt giftermål med 
en blttitprins i Mindre Asien, för att 
regeringen »kulle tillhora henne» fa
milj. men förgäves En Amonspräst 
usurperade tronen, 
omtalade också, att en urgammal e- 
gyptisk korrespondens bekräftat nyll 
gen I Mindre Asien gjorda fynd. »om 
visade att ett trojanskt krig verkligen 
förekommit samt att Helena, for v 11- 
k*n* skall krl* förde, rar en verkli* I 
kvinna och icke en skapelse av en , 
k fingrand rande grekisk diktare

nat. dess moln hava skingrats, och 
del. som kriget rev ner håller nu fre
den på med att bygga opp. Och efter 
de senaste franska valra kunna vi sä-! 
ga. att alla de krigförande staterna a-1 
ro redo och villiga att räcka de forna i 
lenderna handen Ull försoning Både

i 1 Tyskland gingo valen till höger, i
'

tionalistiska partiet tllvaxre 50 pro
cent i styrka, medan det socialde
mokratiska minskade» från 173 re
presentanter i Riksdagen till jämnt 
ett hundra. Det nationalistiska yt
terlighet spartiet. som förut hade en 
dast tre representanter har efter de 
senaste valen tjugufem. Centerpartiet 
som fore valen räknade 68 represen
tanter. har minskats till sextiotvå 
Folkets Parti harjninskats från 66 till 
44. Bayerska Folkpartiet från 20 till 
16. Den mest anmarkningsvarda för
ändringen i partiernas styrka torde 
vara kommunisternas frammarsch fr. 
15 representanter före valen til 62 
efter desamma. De moderata partier
na hava emellertid en svag majori
tet i riksdagen, dock icke stark nog 
for att föranleda en omedelbar re 
signation av den uvarande tyska re
geringen Vänstern står för ett ome
delbart antagande av Dasres' Rappor 
ten. medan högern tycker att man bör 
gå sakta i backarna. Den senare grup
pen har emellertid frångått sin kam 
panjståndpunkt med avseende till 
Rapporten, 
nämligen mycket avog emot Rappor 
ten och man hade den uppfattningen 
att en avgjord svängning åt höger 
skalle

Det tyska na- “Jubilaren Malberg GÖR 088 ETT BESÖK. 

AXEL HALL.Vem känner Inte Malberg. vår bor
garekårs äldste? Han ingår om tors 
dag i 60-årsåldern. Denne duktig»* 
medborgare, denne manligt stadig- 
kopparslagare. denne arbetets trål, 
ägnas v&r hyllning. Ej ena i nattens 
tystnad slumrar hans verk. Lampan 
i hans arbetsrum vittnar därom 
hans hjärnas krokar frodas idoghe
tens plantor samt sprida trost och 
sällhet. Känslan för familjen är kvin
tessensen i hans tillvaro. Se honom 
då han vandrar vid makans sida till 
torget. Mysande mot korgen, källan 
för hans njutningar, ler han blitt mot 
den hederliga moran. Juvelen i var
dagslivets slagg. Må Malberg leva 
ännu i 60 år".

Når jag lämnade artikeln till re
daktionssekreteraren föreslog jag att 
låsa upp den for honom.

"Behövs Inte Sånt hår duger all
tid. bara det inte år några våyre ofor 
skämdheter**

Och så gav han mig en femma
Dagen dirpå syntes artikeln 1 tryck 

Jag trordde Jag skulle få slag. då jag 
låste den. Hör be:4 hor den presen

Regeringsinepektion av bankerna.
Home Bank frågan har iven under 

lenna vecka varit föremål for dlsku>
".ion Det. kungliga kommissionen 
t od er domare McKeowns ledning har 
in fullbordat sin preliminär» under 
tokning med avseende å regerlugeu* ärrn. tom forflutit efter världskrigets 
»nsvar för bankfall ise roang**t och utbrott görande ett överslag i mitt 
iommer I den närmaste framtiden: minne av det. som skett sedan des*.

•eg rar ne och de besegrade åro redo 
att giva in en smula för den hbrt vun-j 
na fredens bevarande

f***********Och så blevo de gifta och skylten 
kom på dörren innanför älskade 
man.

I ett år. två år, var skylten alltid 
blixtrande blank. Tredje året blev 
den bara putsad om lördagarna, det 
fjärde året blott en gång då och då — 
till slnt inte alls.

Den var lika anlupen. som den flot
tiga dörren med avnött målning och 
dörrklockan, som hängde utan att 
kunna ringa. Den liknade alla andra 
dörrskyltar i det fattiga huset.

Och P. Jensen aåg aldrig mer på 
den. När han gtek ut på morgonen 
slog han igen dörren efter sig utan 
att se sig om och når han kom hem 
på kvållen voro ofta hans ögon för 
druckna för att se. 1 synnerhet som 
det inte var överväldigande ljust $ 
förstnn. Blott en gång fick han till
fälle att studera den riktigt igen.

TILL CANADA
önskar svenska. 27 år, plats att sköta 
trevligt hem där husmor saknas och 
1% års flicka får medtagas. Garna 
på landet hos större farmare. Goda 
betyg och rek. Tacksam t. detaljerat 
svar med löneförmåner till NORA 
HELLQUIST, Skomakaregat. 26, 3 
tr. Stockholm, Sweden.

DA jag blickar tillbaka pA de tio
I

itt framlägga »In rapport Bauk- och j det ohyggliga mördandet, offrandet 
landelakommitté! har varit t atb*e av ungt och friskt blod på Mars"

altare, all jämmer och »org. allt elän- 
har de, som våriden skadat sedan dess. 

J»me* degneratiooen sotu följde l krigets 
spår. och som ännu hotar vår civili
sation. freden i Versailles, »om om
formade Europas karta konstruktivt 
och destruktivt på ett sätt. som ovill
korligen erinrar en om 1 reden i Wien 
for hundra år sedan, då del av Nap» 
leoc söndertrasade Europa kom på 
operationsbordet. runt kring vilket 
politikens vise voro församlade, lik
som rdunnt fredsbordet I Versailles 
offrande sina billiga och hjälplöss pa
tent midkiner. ja efter att 1 minnet 
hava de ödeadiga tio åren. som för
flutit seddan »kottet avsköts I Seraje-

några veckors tid och som ett re 
»nitat av dessa förhandling:.; 
yånstgorande finansminister 
tobb förklarat. a« regeringm kom 
ner att 1 en enar framlid framlarga 
n motion, vari föreslås någon slag* 
-egertngsiospekuon av bankerna Det 
ir nämligen regeringen* onsk.»* 
»arikdepoeitorer i framtiden 
ikyddas mot eventuella fallisemang 

Till den mångfald av förfrågningar 
framlämnat» med anledning 

foane Bank-faMsemangrt. framlamna 
Jen under förra veckan en dylik åven 

Ons Porter. konservativ re- 
tant för West Hastings vilken

(

************

Dr Breasted Dr. D. J. Masenatt
»kola

LÄKARE & KIRURG
Kontor och rum ovan Arrow 

Drog Store.
Telefon 81 Red Kenorm, Ont.Det rnr en natt eller råt rare en 

morgon, ty klockan visade långt på 
andra aldan midnatt då han stod och 
»trdk tåndaticka på tåndsticka, allt 
medan han dunkade och sparkade på 
därren och ropnde ord.

Denna ståndpunkt vartv mr

terade sig:oUttagnde arhwaremlntatem James
-Jubelnarren Malberg. Framfar brasan: — Ser ni nånsin 

figurer och tavlor 1 eldbrasan 
Konstkritikern: — Ne), men lag 

kar aett en massa, tom bort vara dår.

vo, kåaner Jag ml* helt optlmlMlakt 
stämd, då jag blickar framtiden till

åardork tor att brutit aln Uånaieed 
alt draga fordel av den kåane-

Köp era Ångbåtsbiljetter ge- 
P. M. DahTa Steamship

Vem känner Inte Malberg, vår ho- 
garekårt äldste? Han ingår om torn-

ett farväl till Dawes"
raäte Min optimism år ej blott och piaa. och kanske så ocklå hade bli- lata voro

Agcacy. * *"avpassade tår hyggliga örom. HanHmke» vtt. fallet hade vit aa av-



kol kolkommer »It placera d<lies.
sektkm 1 nivå med de mest »ig raskt
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QUR ÄflflF^ I TTi :: d.lan» av del »idarlt»-
UlllulUULl U ld 1 l/e ta norra Ontario Med ett nästan o-

' [ ntt^nUigt förråd av timmer 1 alla rikt 
!! b inger frän Kenora. med rika irra
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kel kol «HEN fOlKS START IN TO 

rALKOFSP£CD-THEY T EU 
>F US FOR THATS OUR.

reed:

kel kol

faratvorer kol kol•dl ; t or *— av både guld och järn — inom 
• nära räckhåll samt med en agnkaltu 

raskt tillväxande, så
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kol kol
kol kolrWl »tvrcklmg

synes det ej vars någon gräns för en } -kol kolAR Ni behöver kläder, kan- 
’ gor eller »kor, hattar eller 

mo**or besök var butik. Ni K.nor» har direkta #keppntn*mfor- |
»kall alltid finna vårt lager vål ■ hi*4*l*er ”«• Förenta stateraa tack ! 
sorterat, vare sig Ni behover ■' rmn d' internationella rattnen 
kläder för arbete, sport eller for ! I '-*k* °< ,h- Wood» Bi!ir t* wla 
bättre. Ni skall ock finna att ; • i nlpeetlodea bn ocka* rorttodelaer med 
priserna aro de lagsta möjliga M’“k: 1 corr m*ft'r r*n*dUn s” 
for goda och pålitliga handels- i*™'**™ Keoora ir ,,rk,F
varor ^ ciskt belägen som *n distriboeriar*

* ! pankt och dess handel kommer att I 
Vi »tå bakom våra varor med J j rlu allteftereom detta »tora och nyi.' 

en pangar tillbaka politik — om £ distrikt evrecklar >t* 
varor kopta har ej skulle visa ; 
sig tillfredsställande.

STILAR DE SISTA —
HANDELSVAROR DE 

BASTA —
VAR VINST —

MINSTA MÖJLIGA 
-------SVENSKA TALAS —

Sr tokol kolhälsosam progress
U»®1 kol

kol kol
kol kol JLi kol kol
kol kol
kol kol
kol kol
kol kol Onabbhet

•^Betjäning
Tillfredställelse

kol kol
kol kol
kol kol
kol kol
kol kol

DE ALLA GÅ TILLSAMMANS OCH DE ARO ALLA 
EN DEL UTAV VÅRA AFFÄRSMETODER

SÄKER 
ATT BLI

TILLFREDSTÄLLD MED 
KVALITETEN 

UTAV VAR 
KOL & VED

ENÄR VI YRKA PÅ ATT EJ MOTTAGA NÅGOT 
ANNAT ÄN ÖVERLÄGSEN KVALITET

Inom femtio mil av Kenora finnes 
det från Wlnnipeg och English floder
na ej mindre åYi 409.000 hästkrafter 
tillgängliga i och for industrien* hjul.

Under det sista året har Backus 
Brooks Co. satt i gång maskineri å 
den östra branchen av Winnipegflo 
den. som kan utveckla 12.000 häst
krafter och 1 år komma det att ut
veckla från 15.000 till 20.000 hästkraf
ter från det västra utflödet av I.ak#* 
of the Woods Bagge dessa kraftkäl
lor befinna sig inom Kenora» gran

kol kol
kol koli kol kol 1i kol kol

i kol kol
kol kol

-I kol kol
kol kol
kol kol* /SHRAGGE S LID. kol kolI kol kol
kolMäns & Gossars klädesbutik, v 

Main St. So. Kenora, Ont.

kol Vi behandla alltid vira kunder med gammal nordisk hederlighet, vadan 
vi kunnat glädja oss åt en alltjämt växande kundkrets bland vira 

skandinaviska landsmän. Vi hoppas att de även i framtiden 
skola bli vira bästa kunder.

kol kol
.• kol kol¥ Som en plats att bo uti har Kenora 

ipg‘ n överman uti västern. Den ag* r 
alla faktorer, soro kan göra stadslivet 
trevligt och dessutom kan inan njota 
av friskt uteliv endast en kort sirä< 
ka från staden. Det är gott om fiske 
under säsongen och under hösten är 
det omkringliggande distriktet ett ja
garnas paradis. Allting forenar sig 
uti att gora befolkningen därstädes 
lycklig och nöjd.

Då La Verandrye upptäckte Lake of 
th*" Woods. var den lika sagojullt vac
ker som nu. En tripp bland dess 15,- 
OvO eller mera hanförande öar är nå 
got, som man ej kan utestänga från 
minnet Det är en vilo- och lekplats 
for västra Canada och årligen sö 
k er sig ett ständigt okande antal dit 
varje sommar från de stora städerna 
for att där njuta av naturens skön
het bland dessa fagra öar. Det är 
särskilt en plats for sommaren för 
folket ifrån Winnipeg och hundratals 
av denna stads innevånare ha uppfort 
förtjusande hem å dessa Öar

För att ackommodera trafiken har 
Canadian Pacific järnvägen insatt 
tvenne extra tåg. kallade "Camper s 
Specials", varje vecka och sisthdne 

såldes ej mindre än 13,017 
biljetter i Winnipeg for Lake of the 
Woods.

For att ackommodera denna sig allt
jämt ökade turisttrafik byggde nue- 
vånarna i staden Kenora för några

kol kol

JOHN KRON & SONSkol kol
kol kolEtt stycke utav norrländskt kol kol ved ved ved ved

kol ved ved ved ved
kol ved ved ved ved

kol kol kol kol ved
kol kol kol kol ved
kol kol kol kol ved

ved ved ved
ved ved ved
ved ved ved

Sverige är Kenora-distriktet. kol
kol

*3
=^--------------- ----------------------------------------------------------------------------- rctfEtt land rikt på skog och sjöar samt bördiga små fält är nord

västra Ontario. Dess största stad är Kenora. en turistort 
men samtidigt ock ett betydande industricentrum.

KÖR S. C. T. AV REIMAR REMIDAV.
XLV1.

of Nova Scotia, Royal ovh Dominion 
bankerna.

Med en befolkning av nära 7.0v0 
personer är Kenora ett av de mest 

blomstrande samhällena på denna 
kontinent. Det ar en huvudpunkt for 
C anadian Pacific järnvägen och under 
år 1923 betalade detta stora tran 
sporteringsbolag «J mindre än $2,- 
225,000 till sina anställda, vilket ju 
blir en avlöningslista på $185.000 i 
månaden.

The Maple Leaf Milling Co s kvar
nar hava en kapacitet av 3.500 tun
nor dagligen och the Lake of the 
Woods Milling Co. i det närgränsande 
Keewatin producerar dagligen 10,- 

500 tunnor — eller med andra ord 
denna relativt lilla stad maler varje 
dag 14,000 tunnor mjöl.

The Keewatin Lumber Co. opererar 
tvenne stora och modärna sågverk 
samt anställer en stor skara folk.

The Backus Co. har under de tven
ne sista åren utvidgat sig betydligt 
samt har utgivit tre miljoner dollars 
för elektrisk kraft och dessutom upp
fört en pappersmasse- samt pappers- 
fabrik Detta är blott den första fa-

Domstolen och registre- 
ringskontoret för distriktet äro beläg 
na där samt vidare kronans timmer- 
och landkontor, gruvkontoret 
tull- och skat teuppbörd skontor.

FARM MED HUS ATT HYRAPå sätt och vis liknar den Malaren 
med dess m&nga hundra skogbeklad- 
da öar, men endast med den skillna
den alt dess natur är litet mera norr-

Sjalva stadens natur är så förtju
sande pittoresk med sina backar och 
stenhällar och trad att man tycker 
sig vara i Hud i k eller någon annan 
trevlig norrländsk stad.

Vare »ig man ar nykomling eller har 
vistats på denna sidan Atlanten i tio. 
tjugo eller flera år. så blir man I 
sanning överraskad, när man gor sitt 
Intrade i Kenora 
omliggande distrikt förefaller en som 
om en nyckfull natur tagit ett styc
ke av södra Norrland och placerat det 
1 Canada s v d sträck La famn. 
samma bergskullar, samma tall- och 
furu samt björkskog, samma skogs- 
glantor, samma små men vålodlade 
fåll. namuia vatten och samma luft.

Lake of the Wood# — på svenska 
skogarnas sjo — ar en av de mesi 
vackra sjöar, som jag någonsin sett

tx Trevligt boningshus om .1 rum, nödiga slaL 
orh uthus. Gott vatten och nära skola. En fin och 
trevlig plats cirka 50 mil från Winnipeg Ytterst 
billig hyra.

Platsen kan få hyras för ett år em så önskas 
oeh kan hela farmen senare få köpas på mycket för
delaktiga vilkor.

Kör vidare upplysningar tilkkriv

Vi återgiva t denna artikel en pa 
norama vy av den nya Backus Brooks 
pappersmasse- och pappfabrik, som i 
dagarna fullbordats A bilden ytterst 
till vänster kan man se Rideout Bay 
vatten, i vilken man samlar loggarna 
avsedda att förvandlas till pappers
massa. Denna vik utgör början till 
den östra branschen av Winlpeg flo
den.

tSagda stad med

Det är

Kenora är en mycket skandinavisk
stad och många av dessa våra lands
man ha vistats där i tjugofem år och 
däröver. Inom staden finnes en svensk 
stadsdel, som i vardagslag svenskar 
na emellan kallas for svenskstaden.

offciella namn är Lakeside.

MRS. J. OGREN
Byggnaderna äro alla av eldsäker 

konstruktion och maskineriet är det 
modärna ste. som finnes. För att full
borda hela detta projekt till dato har 
man varit tvungen att borttaga 67.000
kubikyard av jord och klippor samt I •^•X~:~>>:-;~X~X~X^X**<K^7-^X-XXX-XX*X~:-X~:~X a 
brukat 16.000 kubikyards av koÄkret X 
Till dato ha 400 vagnar av material for *•; 
denna fabrik mottagits och $2,500.
000 ha utgivits f< r dess uppbyggan V X

■C-o JAS. K. STORI.

•i 17 Atlantic A ve, Winnipeg.
I men vars 
j Där finnas trevliga och natta hem 

(H-h den kuperade terrängen förhöjer 
utseendet. Inom denna stadsdel fin

svenska kyrkor och affärer och

sommar

tnas
från densamma har man på flera 
platser den mest hanförande utsikt 

■ (»ver Lake of the Woods.

V
lCANN1FF & WILLIAMSide.

Xi tFabriken anställer för närvarande 
närmare hundra man samt har förmått 
producera for varje 24 timma mellan 
50 til 60 ton av luft torkad pappers
massa. På grund av lågt vattenstånd 
för tillfället har man ej natt maximum 
av producering utan beräknar att 
man skall kunna åstadkomma ytter
ligare 20 ton per dygn. .J.

Då vi nu i ;tiia full skriva om K- X X Edra affärer uppskattas oeh skola
nora. ka,, .1., vara „å sin „la.s i v »msorgsl Ullt SC.N efter
säga nårra ord i allmänhet om no:d |j* Den råtta butiken för svenskar. ’.i*.
västra Ontario, i vilket distrikt Kenora •{• *j*
ar tl»-n största staden. X. -•-•-.-.••X-X-:-X-.*->»x-X*X-».*«X-X“X-X-X-X“>X-X-X-:-Xz*: }

• KU l ,n,l med »tor» a*rik»H«r..,:a W *
mojligheter, med kullar, dalar, sjo.tr —•------------------------- ------ ■ - ——. •
och strömmar sa nit vatt« nfafl. rikt 
på fske och jakt sämt med magnifi 
ka nåt urscenerier " På detta sätt har 
nordvästra Ontario beskrivits av mån
ga resande. I trots av sina många tju
sande drag har detta distrikt länge 
försummats och detta på grund av, 
att det är så skogsbetäckt Då stora 
oppna prärierna t västra Canada ba 
annonserats mera och därför bar

* Kenora, Ont. ? ix i
i i JÄRNVAROR.

BÖSSOR,
i

ii: aV 4 i i: xi■* KISKREDSKAP.
NXTDÖRKAR,

KÖNSTER.

>:i$ I? ?. / i ¥
:: xC t ix ;;

andra fa nian-distrikt betala 
pangar. Nordvästra Ontario har av I 
förstås i gpåa re kallats för Canadas | 
framtida mejeriland.

Härnedan återgives den genomsnitt 
liga produktionen per aere dnder de 
senaste nio åren for de närgransan 
de distrikten Tbunder Bay, Rain/ Ri-, 
v» r och Kenora: vårvete 22,7 bushel-, 
korn 31.8; havrr 41; artor 20.2; bland 
so«i 38,3; potatis 161.4 bushels suint 
ho 1.42 ton

dryga

IZ

Vy utav Norman-dammen.

sen i deras planer för de nästa fem • 
eller sex åren och deras avsikt är strömmen av hemsökare också gått

De flesta svenskar ocb norskar äro 1 år sedan ett mod am t samt lnxio-t
!h»tell for.en kostnad av $3fM».00O. Sist 
lidne år byggde Canadian Pacific järn
vägen sina "Devil s Gaps Bungalow 
Vamps" omkring två mil från 
den. va rest den tran skon t inentala tu
risten finner vila bland underbara och 
skona omgivningar.

sysselsatta som snickare. fiskare, 
skogs eller sågverksarbetare ovh 
många äro anstallda vid Canadian Pa
cific järneägen. som därstädes har en 
station samt aven verkstad.

Men inan jag övergår att skildra 
svenskarnas verksamhet i denna stan. 
vill jag saga några ord om -taden 1 

i allmänhet.

dit.att varje dag kunna bliva i stånd att 
producera 1,090 ton papper. I dag förekommer stor efterfrågan 

Det tinnes även flera mindre in- ! på virke till högt pris i och for pap- 
dustrier uti Kenora. såsom en lådfab- versmassefabrikerna I Port Arthur, 
rik. båt byggerer etc., och många av ! Fort William, Fort Fran<y-s och K eno- rium* ,lar tork* och P€H,‘‘r aro okan
dessa bedrivas av skandinaver—men | Ta Röjandet av det skoesbeklädda <la 0< h produktion per aere står
därtill skola vi återkomma senare, då farmlandet i detta territorium blir där- ,logt b,amJ <!p agrikulturella rekorden

för en stor inkomstkåLla for bebygga

Nordvästra Ontario är ett terrlto
:1

Det är delat i trenne distrikt eller o- I 
van nämnda Thunder Bay. Rainy samt 
Kenora. Distrikten äro delade 
turer, for vilka stå landagenter, vil
kas plikt det ar att giva upplysnin 
gar mottaga applikationer etc Agn 
kulturellt land kan erhållas genoin 
köp eller genom fri beviljnlng.

Varje applikant kan erhålla land
stycken upp till 160 aeres och priset 
är 59 cents per aere, varav en fjar 
dedel betalas kontant samt balansen 
i tre årliga avbetalningar plus 6 pro
cents ranta. Applfkanten måste vara 
man eller ensam kvinna samt huvud 
för en familj eller ogift man över 18

vi redogora för våra landsmäns verk
samhet i denna stad med omnejd.

Mer an femhundra motorbåtar för 
nojestripp^r fara fram och tillbaka 

de blåa vattnen av den unrier- Med ett vinterålimat ej på långa 
vägar så strängt som i stora delar av 
prärieprovinserna och med aeres av 
land lika bördiga, så förefinnes det 
utan tvivel stora förutsättningar for 
^n god framtid för de nybyggare, som 
slå sig ned dar. Varje faktor, som är 
nödvändlb tor blandad farmning och 
mejeris*aTsel — och fletta är det mest 
vinstgivande av all farmning — fin
nes 4 hög grad i detta distrikt. Vi
dare finnes det tillräc kligt med virke 
for byggnad Händamål samt ved 
bränsle. För detta får man i många

över
bart fagra Lake of the Woods.Staden Kenora år pittoreskt be!a 

gen vid norra ändan av Lake of the 
Woods samt på Canadian Pacific järn 
vågens huvudlinje 13 Omil oster om 

i WThntpeg. Med undantag av Keewa ’1 *,utet av Tar* vecka pÅ var
je Dominion Dag hålles en regatta av 
Kenora Rowing Club. The Northwest

Kenora ar en modärn eller up-to- 
da«e stad med alla nutida mojligheter 
för hälsosam aktivitet och förströel
se. Den har ett rent och obegränsat 
vattenforräd samt väl utrustade sjuk 
hus, enskilda samt offentliga skolor 
och högskolor samt ett offentligt bib
liotek. Staden ager utmärkta affärer 
samt kan til Ifred stal la befolkningens 
alla behov

For att tillfredsställa de finansiella 
kraven inom affärslivet har staden 

• lyra banker, nämligen Imperial. Bank

Nästan alla vattensporter aro här 
populära. Segeltävlingar forekomma

tin. dess närmaste granne, utgör den 
samma den mest vast ra staU«-n i On
tario samt är ett centrum för ett sig 
raskt ut vec kande distrikt fyllt av sto
ra möjligheter. De naturliga resurser
na av detta distrikt ha knappast rörts 

• och de nasta kommande få åren skola 
, utan allt tvivel bevittna en utveck hålla ock har sina tävlingar

ern International Rowing Association, 
som drager stora skaror från Dolnth, 
Mlncea^olis. St. Paul. Winnipeg. Re
gina. Fort William och Port Arthur. för

!

wd
ved

ved

t

“ "'V .
U ll |1JAU:UA*åu-

K o paren måste inom eex måna 
der efter köpet uppföra ett beboeli«t 
hus miast 16x20 samt röja oeh kal 
tiv era minst 10 procent ar landet 
samt till sist b<» <$ärpå i tmane år. 
För att få kopepapper rnåsäe en ut
länning avgiva foraäkran oas att aå 
snart nig gora låter bliva metltoorgd

är

re.

(Forts, å sid 7 )VI av Kenora* nya pappersmasse- samt pappfabrik.

HfÉÉi >> ■
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg. Man. TonCtn» den 12 Juni 1924. 3

En trevlig plat* för svenskar är:

lakeside lee Oeai 
Karler & Confertionary

Läikedrytlier av alla slag A Ite 
Cream, Konfekt A Karameller 

Cigarrer A tobak alla slag

Anton Håkanson
KENORA, ONT.

MÖT MIG I KVALL

CENTRAL BILLIARD HALL

Alfr. Cantzler
22 Matheson St„

KENORA. ONT.

7-‘v s-
?

Dr. D. J. MASON
LaKARE och kirurg

Kontor och rum ovan 

Arrow Drug Store

Telefon 81 Red

KENORA, ONT.

Conrad Swanson
BYGGNADSKONSTRUKTöR 

OCH BÅTBYGGARE

Box 220 Kenora, Ont. Tel.: 323 Red

Allt verkstadsarbete 

smckeribranchen mottages

med tacksamhet

försäkring t alla

t BRA84CHER

A. M. ROSE
Tel.: 75 RedP. O. Bo* 362

203 Bank of Nova Scotia Bidg. 

KENORA. ONT

XLSTA SVENSKA

ICE CREAM PÄRLOR

& CO.NKECTIONARY

kenora. ont.

läskedrycker av alla slag 
lee Cream 

Iiitta luncher 
Cigarrer, tobak alla slag 
Ire cream en gros och 

för picnics.

S. P. OLSON,
Ägare.
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JOHN KRON & SON S
v COAL QUARTETTE
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I t til «rti o^tkMisAfowd (Kanske r.lgon 

' f f j f vbIM« g* mera Sa W cents,
I 4ra» ställe faar,* di Uka månaa 
fon&ädd* ge 11.54 rtMi Detta 

•kaft» iatadkomaaa 13" <«H» Anta* 
t kla r »- att d**rma Insamling skedde 

I t*r;4*r tre eller fyra års tid, trnae 

ffvndér. rördes. På så aått skalle en 
foed ar 00* jller flMjMö ka ska 
fmt4 aj^$SN#m eller SI29.990 ha ska
dan load »om grund pil:, åstadkom-

DR. H. ROSENBERG | Då Gibbons gav
Carpentier stryk

------ !
Den amerikanalee giadiatoren ger

fransmannen några kraftiga, ef
fektiva — “ amockor."

Logen Goda Avsiktens 
20-års-rapport.

1
"A B-S-O-L U Ti— M. D. D. O. — 

ECLECTIC LABORATORY 
30S—309 BirLs Bldg^ 

Portage Are.
VI Inriters personer. aom åro be

häftade med hudsjukdomar besöka
oae. VI specialisera 1 budajukdi-------

. 1 ansikte:. åvenså krixmoajukdomar 
VI inbjuda er att rådfråga osa angå?» 
de kroniska sjukdomar såsom reuma- 
tiam, förlamning, magsjukdomar och 
fetma. VI begagna en annan metod 
av “therapeutlca."

Fria råd och fri behandling till tat 
tigt folk. aom kunna visa alt de ej 
förmå betala. Dea fria behandlingen 
åger rum varje fredag och lördag mel 
lan kl. 11 L m. till 2 e. m.

■

"1 Uppläst vid logens »lr»ffjt 
den 4 juni. NEJ y >

Ärade åhörare!
Tillåt oas for en liten stund taga 

Eder uppmärksamhet i anspråk VI
Publiken betalar nära en kvart» 1 ha samlats hår l kväll till au högtid 
millien för att åse det härliga | iighålla logen G<xia Arsiktens Sö-årira

tillvaro. Tillåt osa därför, tor den 
goda sakens skull, trötta Eder med 
htet statistik från de gångna åren. 

da, i den internationella priabomin, hitntade ur protokoU Hh rappom.r,
en, historia, då fransmannen Aeorges vllk„ sldor Tiun, om slval „u
Carpentier och Tom Gtbbon, från Si mödoMOt m TkI nedlagt ,rbete ,vr 
Paul skulle se vem aom var den var I v4rld>MntMlande orden, fromma, 
ste slac.kämpen, och då det kanske om nltUkt uppfviUnd<, av ålakda ar 
introweror våra läsare att erfara re- tse-t.-spUlcter. plikter dem varje good 
sultatel. meddela rl detsamma här „.ml)Ur„ ntl„,.r d„ kar, att kUgga 
med efter Svenska Kuriren. som akrl- stg sj^|v

Under de gångna 20^ åren har 668 
I>ersoner i allt varit medlemmar av lo- 

Av dessa ha 135 blivit överflyt-

Det »kulle bli just det svar ni »kul 
le ge någon uppmanande er att 
svika en livslång vän. bara för att 
han blvit sjuk

Genom hela er liv har er 
blindtarm varit en god vån 
till er. fullgörande en värde 
full funktion l er kropp. Oi 
Jen blir Inflammerad ei finna 
det alltid en oreak. 
lppstår vanligen genom tryck 
pl de nerver, »om förse blind 
tarmen med mentala impul 
ser (livskraft), görande den 
vek och sjukdomaangripen 
Llt oss förklara varför

skådespelet.
Den 29 sistlidne maj var den stora

VI endast nämna denna tanke och 
Den ir v|»st e)THE n; r

låta den gå vidare 
outforbar. — om man endast kunde damål med landets naturresurser, aom 

sak-rhet1 Vi bara /råga Idén är 
värd att tagas 1 betraktande ar våra 
landsfader,
naturligtvis ej hoppas

tk>dd's Kidr.ey PH!» hjälper alla 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, Bright» sjukdom, dia- ruvida *ven*kcanadenharnearo for 
betee ock ryggvärk bodd’» Kid- 
ney Pili» säljas för 50 centa per 
aak av alla apotekare eller sandas 
per post rid mottagandet ar betal-1 ,to —<*« rtaU« “=0™ f6r
ningen. The bodd’» Medicine Co.
Ltd., Toronto, Ont

enas! Ialället for att begrunda bu-

orh »oka ‘dt^r or-»oftade eller ej 
sakerna därtill — en analys, »om kan

in en det vågar man

ChiropraktikI lördags var det A stor dag i den 
internationella prisboxnlngens hlsto- gen 
ria. förlagd till Chicagos grannstad pA , tade till andra loger. 45 har utgått ur 
andra sidan Lake Michigan — Michi- logen på egen begäran, 9 avgått ge 
gan City 1 Indiana Dar sammandrab-1 nom döden, och 105 brutit sitt löfte ! 
bade nämligen tvenne storheter pA j 329 medlemmar ha lamnat

att befrämja etrfdyhk.yrikfyiT uppgift 
— forsoffnlngens avskaffande —

Revy av den häftiga 
striden i B. C
(Forte. fr. ald. 1.)

Avlägsnar orsaken tilft

“Blindtarms-inflammation”!
nogeatt|

FRIA konsultationer och Analyser.1 

Bringa edra hälsobekymmer till !

h4å vi. att vi enas om att vi icke iro 
foraoffade och bevisa detta genom attSvenska Canada-Tidningen och gur blindtarmen stark 

fungera.
trakten—s na tvä. 1 Vancouver yttrade han bl.

"Mr tiowser och han.-v understöd
de? legitima »lagsmålsområdet
fransmannen Georges Carpentier och ’ logen, tillsammans raed återförenade 
amerikanen Tom Gibbons frAn St. forut strukna medlemmar. 56 raedlem- 
Paul. Minn
om vem av de två som skulle slå den | Logens kvartalsrapporter talar ett 
andre sanslös. Gräddan av Chicago-, .språk for sig själv% om medlemsslft-1 
societeten var närvarande — även tan under olika tider och olika tor- 
den mera tåeka delen av nämnda

— , utan utträde. Fur närvarande räknarfor en gångs skull samla* under en millioner dollars — i och for tillvara j a
svenskheten» — och skapa tagande och exploaterande av landets are viaste allt om de orättvisa frakt

taxorna, men de forsökte aldrig få 
lem reducerade samt lade aldrig in 
en protest för det därav lidande fol
ket.-. skull" Han upprepade sitt för

om att 1*. G. E skulle fortsättas

04 nblaM every TSez»4»y by 
TM CAM ADA WKEKLY PBIYTniO Co LM 
» )«at *ir<ä ceepaay. tncerper «M4 uto ta#
*eWW * **n»*Ui« A» en rörelse, som 1 framtiden kommer • naturrikedomar Utan tvivel skulle

; att bära monumentala vittnesbörd om det vara mycket lätt, att anskaffa ett 
j vad enhet kan utrafta, då mening» dylikt kapital, då resurserna funno*
»kiljaktighetå-r och divergerande upp- j tillgängtiga som säkerhetskällor Att slag 

fattningar få maka sig åt sidan for tanken ej ar outfurbar. torde varje fur atl bilda ett utlopp fur Peaee Ri
ver distriktet samt att han var villig

1 en tioroundstävlan. mar.
T M DAHL

Dr. E. Ä. Anderson!PtEIUlfM A TI O* S TB IR 
Helt åi l tr>nk'At 
l«m kt I fSrskott 
H*i år Ull Förtåt# »UUni»
H*:å år Ull Sr-råge 
Hi rt år Ull lv#rtge

SKANDINAVISK

Chiropractor
hållanden. Låt oss blicka tillbaka p.\ 

cietet. Inalles åsåg o över 25.000 per dessa dokument en smula, 
soner skådespelet i en för ändamålet I slutet av 1915 hade logen 69 med ; 
uppförd ljusblå arena Publiken be- lemmar. Det förskräckliga världskri 
talade $227.387 for att åse härlighe- get. detta spöke, som ännu tio år ef

teråt. kastar sin hemska slagskugga 
Fransmannen, som för några år.se-jovt*r jorden hade då just blossat upp.

I dan besegrades av världsmästaren , En förstörelsens och en förnedring- 
j Jack Dempsey 1 Jersey City. N. Y ens tid förestod människosläktet, men 
! skulle nu visa om han var mäktig att även en luttringens och nydaningens 

besegra den man. som världsmästaren aera. I början av krigsåret 1916 kun [

verkligt kollektivt samarbete. reflekterande person medge. Vi be
hova endast tänka oss möjligheten av

'rr#Aom«r **!•»«■ Mel kuont *uM ge en landgaranti för vilket bolag, 
som ville utföra arbetet

itmtreru ber* iea* 
seds Weekly TrUiUas

PALMER GRADUERAD 
Telefon 331

htn »<*» rea■•m h*L 
,>o#lsl 1,1 Camrose. Alta, att vi stodo inför ett nytt krig Tror • >lan skall döma folk efter deras ten 

någon att vi då skulle finna det omöj- gärningar", fortsatte ministern, "och !/. tu ET BYNE» oss understundom 
rått betecknade oth rätt be

I)
lligt. att 1 en hast anskaffa en liknan- jag beder eder duina den liberala

administrationen efter, vad den ut
fört. Domen ock de konservativa ef
ter. vad de lyckades fullborda under 
sin långa tjänstgbringstermin. Deras 

ändamål, rekord kommer ej att uthärda en ana
lys".

I ett annat föredrag hållet 1 Mar- 
poie framhöll Hon. Oliver, att hans 
regering nu efter åtta år åter vädjade 

; till folket saint att ingen mot dem rik
oss ej även nu i ett nödläge, j ta(j anklagelse under denna tid kunnat 

bevisas.

ia*ri»\ Mrt_
den gMBis ilnkligt. att våra statsmän — landet»IrU. tmbmim *u tnsåede både Spara med 4% RäntaUr summa? Hur länge tag det. attecb den tv» mi

•er*tie*uua#d#i britter*# #■■ fäder — ha aå svårt för att fram-
v4r#e*la»p#a. teckna "segerobllgalioeslånet' - Vad

------- komma med några verkligt konetruk ! vl kunna gura , aådam ugonbllck

tl.a forsla, och planer, då det galler då det gåude destnjktiva 
•} “ att bygga upp detta vårt rika fram 'ljord.

dått »
Genom DIN EGEN Spar- 

kasse-institution, bära Edra 
depositioner 4% ränta oeh äro 
garanterade av Provinst-ege- 
ringen i Manitobå.

Du kan deponera eller utta
ga pangar på vilken affärs-! 
dag, sona helst mellan klockan 
9 f. m. och 6 e. m. eller du kan 
göra dina insättningar me
delst posten med detta kontor.

$1 öppnar en sparkasse- 
räkning.

själv 1 fjor Icke såg sig t stånd att slå na v* notera 76 medlemmar 
ned — Tom Gibbons. Herrar Idrotts-! växlande siffror runt 70-talet 
kritiker hade förutspått att de båda | hela 1916 börjas 1917 med siffran 

gladiatorerna voro så jåmnspelta. att |
; man icke på förhand kunde ens gissa 
| sig till vem aom skulle avgå med se
gern. Kn av dessa kritiker — den t med 99 och omvälvningsåret 1918 in- 
kände Ed Smith 1 Chicago American ledes med den storartade siffran 106. 
- yttrade dock före tävlingens bör-! vilket är den största siffra någon rup- 

Xven har berörde han frakttaxorna jan att han trodde på att Frankrike ' port från denna tid kan uppvisa. Det- 
samt påvisade, att då han 1907 var' skulle slå Amerika. ! ta visar, att medan mörker låg over

Efieraxkowäpki.x fa beoaean 
En#rTr åfa !&*•#. 3

vl väl i förnuftets namn kunna 
göra även då det gäller konstruktiva 
ändamål?! Visserligen stod då en 1

»v tidsland och 1 finansiellt avseende 
sätta det på fotter. Visserligen är 
det »annt, att vl parlamentariskt och

i*miapan*ottt *n»ku, #ic, 6#e per 
eias i utrym*# icä# ov.iitig»nde l tum eo 
k«l Betalning f<
alltid lnaådae l fåreiott

»V småannonser ber . Nästa rapport har medlemsantalet 
ökat upp till 94, därefter kommer eumaginär fara för handen, — men be-Tor»dagen den 12 Juni 1924. administrativt äro väl representerade finna vj

och att vi kunna fylla volymer avE X EU ATI EM över. "Xro Rvensk- 
-■^^canadefiiiarne f-.rHoifaäe1sy

nes komma alt bli ratt »å livlig, vil 
ket glåder oas Vi onska intet högre 
én en verkligt givande debatt, 
möjligen kan leda till någonting kon 
struktlrt, något för svenskarna vär 
digt och nyttigt resultat

som är nog så allvarsamt?
Han »ard med oratorlska utläggningar 
om landet, dess oerhörda rikedomar 
och obegränsade framtidsmöjligheter, 

fra»rika tal. som tyda pä statsman- 
. nakonst och oratorlska förmågor, — 
men vi undra 1 vårt stilla sinne om 
ej dessa herrar gjorde landet större 
tjatv-it med att framkomma med kon- 

i struktlva planer, som kunde medföra 
några fundamentala forändringar 
landets ekonomiska lif! Det är ini ! 

! tiaiivkrafi*. handlingskraft, som sak 
Så s? ne» det emellertid oss, som 

från en undangömd vrå, kan betrakta 
1 situationen och gura reflektlooer.

' Ett kraftigt Initiativ i denna rikt j 

ning från regeringens sida. skulle va
ra välkommet och förståndigt

den övriga världen, goddtemplaror- 
dens idéer vunno allt mera 1 klarhet. 

I och gingo från seger till seger.

| en privat medlem av legislaturen. be-, S1utet p& visan bleT emellertid, att j
|.und immig,atiou med eu suud bol» | ^^ *** förklarades

i <rnai“t naKOt uBueratoa. 1-,art 1 lLr vara den styvaste Han vann varenda 
niaationspolitik är vad som behövs, j omtalade han vad han gjort I den rikt- j t,n av ^ tjo omKängarna Den amerl-! Husdrycksförbud blev även följden
Kolonisering skulle bedrivas syatema ntosen under de 3 sista ÄrPn Ramt a,t kanska äran var sålunda p& ett stor- av deS8a spKrar. en lagstiftande åt-1

tiskt, planmässigt Nybyggaroe »kul- r,"luk,ionvr nu verkligen kommit t!U _,age, „alt raddad. Fransmannen ha- >'ard mot rusdryck,traTlken mer hela 
ej plawra, |ikEil ' tar enm . . , stånd i frakttaxoma dp enllgt Tad reterentema sedau be Vanada' "n "»n, under <1, gång

. •; På tal om mr McRaes förbindelse rättade pndast en 3mocka. som han «*» pft,'r tillförlitliga national-
t de RkuIle anbringas i kolonier på med Port Mann stadsplan framlade, ^jg tin __ högersmockan Och ekonomers samstämmiga uttalanden, |

lämpliga ställen. Att låta dem slå han siffror från landregistreringskon-! (lt,n fjck han gällan ei^r aldrig under gJ°rt inte så litet tor
sig ned kringspridda överallt är o-1 lorei i New Westminister, utvisande. Spe]e^8 gång tillfälle att utdela. Där-
klokt. alld. n.stund det tager decenni ! att McRae kopl landet for "mot lyckades Tom Gibbons utmärkt
er och åter decennier, innan dessa j °tl 8åU ^ """ n-670'-90 väl i sitt förehavande att färga frans

nya samhällen bli så pass befolkade, kvar

EN PROVINSIELL 
GARANTI

Provincial Savings Office
339 Garrv St.—872 Main St. 

WINNIPEG.
Agenter i Brandon. Portage la 

Prärie, Carman, Dahlton 
och Stonewall.

"Bedriven att fostra sparsamhet 
och välstånd bland folket."

Vi anse oss
emellertid nödgade, att vänligt, 
bew^ämt. uppmana våra skribenter att 
avhålla »ig från hårda och bittra do j 
mar över olikn tänkande, ellvr or er 1 
Inom Hvensk Csnada befintliga insti 
tutioner och rörelser. Undvik uvens&|na-s

vårt nya land, ;
Canada.

Från logens tidigare verksamhet 
kan nämnas att den tagit initiativet 
till två nya loger, en 1 Ft William 

1 och en i Östersund, Ont. Sedan be-

|

fortfarande hade en del land mannens ansikte och lekamen rött av
att på ett agrt-hslvt och offensivt sätt blod. Dock förmådde han Icke slå ut 

Vid samma möte yttrade mr R G. p,n antagonist. Och detta grän>de hovet av en egen lokal blivit allt för
Carpentier råkade mot slutet '•tarkt' bil[l"de n^a for aaken Ivran- 

partlet. så var detta val en strid en- av tävlinge.n halka och skada sin ena l|e personer, 1 gemenskap med logen.

hanfora till bitira strider, aom förut
fcgt rum

att de kunna erhålla nödiga kommu- j 
. att landets n^turre-nikatioher. Olägenheterna äro under'

.« dessa rtke,tom.v“-omT^ei ''.^kllnCn'»kU^vTkTär UU T"1 ^H ','T' ,oUed- a« ha" knaWK"* tormådde T **ml ™ ” b^"a"*"*bl>

j KlmKen *år l’ak,a' vtlket ar ull |er_ H,m förklarade att det tredje 8t||dJa å dPn Men andock kunde Som ett resultat av denna klubbs ar
besittning och från dot api a or- j »kada för såväl den enskilde indivi partiet var uppgjort av personer, som Clibt)0ns ej ned honom på mattan ar lc>Ken för närvarandi- i till-
vandlades till aktuella värden, aktu- ,Ien Bom fur prov|n8f.n ^ iand,lt , misslyckats I att köra ut Bowser från Carp(.ntjer klängde sig nämligen fast la,l*‘ att residera under eget tak, och

Idet konservativa ledarskapet samt att
i det endast var en flygel av detta

MacPherson att 1 trots av det tredjeVi betvivla ej 
surser äro snart

I annat fall utsätter man 
alg för faran, att åter blåsa liv 1 en 
diskussion, som helst bör forglöm-

många

Tt är va sak vl svenskar,ha
^vårt att glömma och det år — alg; *‘IIa rik,'domsliHgångar ~ kunde ge ajn helhet. — Dessutom skulle ny- 
«)älv — »ht eget lilla jag. sin egen i uppehäle 1111 en b*folkninV tio gånger byggarna ekonomiskt hjälpas till rät-,pjmj
Hlla klick ellvr grupp Det ar della' ,,örri‘ an llen vl nu hava ~ for atl ,a 1-andet »kulfe vara <ritt. lån skul- i ' Mr H ,, McCraney. liberal kandl- 

om gnr del eå omöjligt atl kunna I ■ara mo,leral 1 våra bentknlngar g,.s p4 en iangre tid for inkop av^dät. lalade om Oliver regerlngena re
ns sila svenskar såsom sv.n.ksr, ! Vvn r ,r a" (l''ssa ‘ärden verkligen maskiuer. kreatur elc och för nödiga k»rd med hänsyn till social lagstift-

skall bil aktuella, verkliga *åd»M. r„rbämingar. — dessa lån skulle va.1 "Ing. Inom vilket område många nyt- 

måste Ue tillvaratagas, exploalåras. 1 ,-3 avbetalningsfria för en följd av

så
vilket hindrade honom del ju *nte ii*a

En av logens systrar bildad syför
ening "Fliten", har gjort skäl för sitt 

ha namn på ett storartat sätt och visat 
vara ett ekonomiskt kraft tillskott

vid Gibbons,
från att få svängrum noe att leverera j
sitt "sömnmedel".

Åskådarna sade sig emellertid
fått full Valuta for sitt besok.
,. ... . , ..." . .1,,^ uv värde, vilket den förresten ännu.förmodligen kunna de båda gladiato-,
rerna säga detsamma Fransmannen “r Systrarna förtjäna säkert eu sur
fick »70.000 för slt, "besvär", oeh vin- "klM ,or *•*' kamratskap.

. , 9C. -e1 Om logen ej under de gångna Årennaren något mindre — $61.<81. Ar- " , ,,
rangörerna av det hela förtjänade na vnrltrad man kallar en finansiell sut- 
turligtvla öt-ksi storkovan Deras sorg <««. så äro vl 1 alla fall övertygade om

, .. - nr,n »er i att den haft sitt berättigande ideelltvar emellertid att omkring ».000 per-
.1 . a -Q_t &-A ! och kommer alltid att ha det Angåsonor stulo sig in på arenan samt asa- , ^ i

I ende finanserna så har emellertid de
bil och kredit, med utnyttjande av ut

och'8!*

— ej såsom representanter for den el 
er den organisationen, rörelsen eller 
nstitutlonen Huru mycket skulle ej 
'ara runnet om vi kunde glömma allt 
umat. utom att vi äro svenskir i för- 
ikingrtngvn. »om ha gemensamma, 
latlonella intrvssen att tillvarataga? 
iå vl få klart f »r oss, att har i lan 
let finnas 62.000 hemlandsfodda sven 
■kar. uppställer sig osokt denna frå . 
:a: vad »kulle ej ett kollektivt sam 
rbete kunna* uträtta?

De väldiga landområdena, de rika dr tiljs nybyggaren verkligen blivit i j> tre partierna ha ungefär lika 
mineralfälten, med sina fastlåsta rl rotfast. Fur de. som önska köpa ’ många kandidatey och dessutom upp- 

i kMtomar. de ändlösa skogarna m.-4 1 jan<|, som rpdan ar kultiverat, borde! ,rä<la "ågra Independenta samt arbe- 

sma oerburd. värden - de kunna ej-Anande hjälp ges. - a„t -.t-r»*.- i ^ !
■. bringa vårt land välstånd och välmå go själva tävlingen och blandade sig 

| med den d ärva rande fin fina societe i
|teu alldeles gratis och for Ingenting.]*1*" och llll(ii"en alltid *å" lh°P

j Immigrationsplrömmen har nu en
längre tid flödat och många skandi
naviska nykomlingar ha under den si- 

I sta tiden förenat sig med logen, och 
flera hoppas vl snart skola låta höra 
av sig. beredda att med frisk och obru- 

| ten vilja, kämpa vid vår sida den hår
da kampen för vårt banér: Tro. hopp 
och kärlek.

>15 med vederbörlig kontroll och ö-, rpkandidaten 
\ erttv^eende. Hur mången nybörjare •- ca. genom att ligga orurda De må 

! sie exploateras, bohytta»! Men huru I För att klargöra ställningen medde-

det är frågan. Huru anskaffa def grusade och sett sina ansträngningar , Ia vi sist 1 bxPrsattnlnF spara på nuvarande express-och frakt-,

hjul i gäng ttesur-, xven å tutAr. områden kunde dyll-1 synpunkt i vaUtrlden: ! produkter bär i väst-rn. Om vl hade '

serna fluna, - Vuaentafa seniga ar ka lnlttatlv vilka oerhörda i "Vancouvers framtida Industriella ^ fraktsatg..r „unde jämvagarnas j
mar atl fardiga for arbetet. - var år 1 krafulUgängar tfgga ej förborgade f1 srälfärd står på spel I denna strid qm ^ io]ym av affärer ,att ,drdubb 
kapitalet- Det ar här vl tycka oss,d„ oUmjda va„enfaHen; - vilka rl l^hvöret Kr"Va^uver ,ak 01 h de akulle ha Samma lnkoma' i

marka en handfallenhet från 'åra ■ kedomar , skogarna och mlneralfäl- Men vi önska ett tillfälle att utveckla ^^Tunde le,T orb bli meTvåtoA j Greta: - Tar du lute flera lektio-

I ten * Varför ej föraånka några mil- denna rika provins Denna stad utan ls|And a(( kopa mera kom. ! ner 1 målning. Maria?
några handicaps har möjlighet att bli 
den största p& Pacific kusten och ln- 

50 Ih* kommer den att bliva den
tillgångar? Om landets regering to- mest betydande staden 1 Canada.

Den första fråga en fabrikant gör

har e> sett sina ljusa forhoppningar
_

VI ha ofta talat om. drömt om na 
loeella Institutioner 1 Svensk-Canada. 
- avenskt ajukhus. stipendier UU be- 
åvade landsmän. — en centralbärd i 

ex Winnipeg för svenskarna. — 
tt svenskt "Folkets Hus" med läse 
<b skriv sal. bibliotek, samlingslokal 
tc.. etc Xr detta en dröm endast, 
om ej kan realiseras’ lAt oss gora 
11 räkneexempel! Antag att Cana- 
a» alla organiserade »venskar 
irening»- oth lryrkome<8emmar av 
ad fäg och 1 sm^k" som helst — låi 
«a »äga omkring 30.000 personer, 
ande enas om att årligen ge $1 00

i Logens sekreterare.

I
statsmäns »Ida. som är betänklig.

Vi veta att kraftansträngningar gö 
ras, fur att leda ej endast en tolk 

‘strom utan ock en guldström in i lan • 
det Vi veta att milliontals dollars

Maria: — Nej, jag slutade upp ifort och konsumenten behövde ej be- 
tala så mycket. När regeringen re-j nkr. jag tyckte Inte om min lärare

Greta: — Det var då märkvårdigt.

, Ilöners kapitalplaet-ringar 
tagandet av dessa kraft- och natur-:

tillvara-
'

ducerade postavgift från tre till två.
! cents, flngo de en ökning I Inkomst. Han »r dock en så framstående konst 

emedan foiket skrev mera brevge initiativ till tecknandet a\' ett dy- 
Utbetala» fur alt I utlandet sprldé |ik, -victory" lån och tscenaatte dea- om Vancouver ar : -Var kan jag säl-; 

' Kännedom om våra framtidsmojlighe-
Maria: — Ja. det tror jag gärna, 

men han verkar inte uppmuntrande 
på sina elever. Till mig sade han. att 
om jag riktigt bemödade mig. kunde 
Jag med tiden låra mig att måla ett

la mina varor- I Jag ar en libe,ral men välfärden och
»a förets, och utvecklingar av lan- ^ ^ mf Q1Wer fort I välmågan av ml„ land äro de föra,:,

deta tillgångar, .kulle landet I en, eätla ar|)p|e gkola vi vlaa „atero hos mig c* h jag är ej angelägen om !
hast verkligen förvandlas till ilgt , „ soiid front VI måste
framtidsland vl drömt om. Värdans'vlaa dem att vår strid för Industrien
skutte frambringa» lösas ur sitt tvång ! i-om denna provin, kommer att fort- der närvarande tid »»ra.någon po l
Skulle rramonngas, losas ur sitt tvang.! r u,k förändring Slagordet skulle bli-
- folket skulle var. t ayweUåttntng.j Jag Qnderltödjer ej Hon. Oliver ef va "Framåt B. C och var kunna vl

ständigt producerande nya värden l|(V panlllnjer Jag skalle understöd få en mera hederlig ledare an 1 Hon.
Allmänt välstånd skulle inträda och j3 viken ledare som helst i samma John Oliver?

den fråga, om han vore en lika god man

ter —- deltagandet 1 Wembley-utstäil 
ningen är ett talande bevis för att vi 
annonsera oss själva, — men är det 
nog? Skulle det ej vara möjligt, att 
även på annat sätt söka skaffa rörel
sekapital?

VI tro. att detta vore möjligt och att 
| våra landsfäder i Ottawa, spm dispu

tera så mycket om påvens skågg. 
skulle kunna utarbeta "vår egen eko 
nomisk a frälsning", om de lade man 
ken till orh ej fruktadg — att slå in 
på nya rågar, att bryta ned un del 
fordomar och på praktiskt aätt löea 
det finansiella problemet Då en pri
vatperson eller ett bolag år t besitt
ning av férborgda. fa«tlå»ta egendo
mar eller resurser, för vilkas exploa
tering kapital erfordras, aå anakaffar 
han deaaa genom att sätta resurserna, 
tillgångarna 1 säkerhet Varför kunde 
ej'landets administration följa liknan

de principer? Antag, att landet ge
nom aln administration upptoge ett 

såga. iee

definitivt politiska hedersposter. Jag anaer det 
skulle vara ödesdigert för oss att un-

I

Katerderblomma. Under denna stor
miga tid hängde Tysklands ode 
säga på en tunn tråd. och dem 
na tråd var Karl den tjocke.

aå att 
nu

Det roliga 1 saken var det, att Mag 
nus trodde att hans mjölknlngstäv- 
lan var något nytt i Washington.tillfredsställelsen bii allmän, 

bästa faktor, som immigrations propa
ganda och den värdefullaste som lan
det någonsin kunde önska.

som John Oliver.
Jag vet att Frakt taxorna ha hållits 

tillbaka i utvecklingen av denna stad 
under min 33 årlga erfarenhet hår.

Det år tjugoett år sedan Jag föror
dade skeppoto* a v spannmål från 
denna hamn. Tacoma och Portland
ha bedrivit spsnnmålsaffärer fulla | nu arbeta som förr.*' Tuaental* J .................
femtio år och åpt var därifrån Jag _ ha i detta enkla Örtmedel fun ' Till de »venska baptistförsamlingarna
fick min idé. Vartpr kunde ej Van-!
couver handterat denna spannmål j gyj** ej genom apotekare. Tillskriv 
under de gångna årera liksom de kon-1 ^ p^T Fahrney k. Sons Co.. 2501 
kurrerande amerikeiaka städerna ? .Washington Blvd . Chicago, Ill

Återvann hälsan. "Jag är glad att 
kunna meddela* att jag återvunnit 
hälsan", skriver herr Frack Poeschl i

Han instämde. Prosten i en lands
församling yttrade en gång till en av 

, sina församlingsbor, »om lämnade ti 
Anrantia. Fla -I tre år led Jag av j ondespannmål: — Jag har fått ett 
dåltg mage och svimningsanfall och 1 klent mål, fader Per 
var oförmögen att uträtta någonting, j — det har rl länge tyckt om 
Tack rare Dr Peters Kuriko kan Jag ' prosten, svarade bonden.

En affärsman 1 Söderhamn fick här
omdagen mottaga följande pepprade 
kravbrev:

Men smakar ej detta av utopiska 
drömmerier, — något av socialism? 
Kanhända. Men spelar det någon 
roll vad namn det har. om det verkli
gen kan sätta /landet på fötter i eko

nomiskt avseende? Och år det omöj
ligt att teckna kapital för dylika ån-

“Anhålles få med omgående motse 
likvid for vår faktura av nov »rober 
forra året.

Obs ! Åtnjuter ni förmånen ar tolv 
månaders kredit från alla sed ra leve
rantörer. bör er ställning vara lysan-nit en källa till hälsa och föryngring. inom Centratkonferenaen.

Som redan meddela!» 1 tidningarna 
avbålles konferensen» årsmöte I Siran

de."
A Affärmannen hade glädjen koma 

avlåta följande svarsskriveiae:
"Ber att få erinra att likvid för er 

faktura Insände» redan d. 15 januari 
varå ert värderade erkännande ock 
aå Ingått

Oba.! Åtnjuter ni förmånen att få 
dubbel likvid från flertalet av edra 
kunder, bör er ställning vara ofantligt 
mera lysande ån min."

bourg. Sask . den 19—22 Juni. Avfatta 
i med detsamma en skrivelse om för 

Mannen; — I dag. kära I samlingens verksamhet och Ulletånd
VAD GOR OU DA BARNEN 
KOMMA SPRING ANDE 
TILL DIG MED

Långt innan Panama kanalen byggdes 
sände våra amerikanska vänner sina 
spannmålsfrtyg runt Cape Horn.

Om järnvågarna ville adoptera som 
sin politik att bruka samma taxa i 
västern

Förfe lett.
Adéle. har jag rarit och llfTörsäkrat I under kooferrniåret och sänd den »r- 
mlg för 10.060 kronor. ,dan ofördröjllgen ander mr Onet.

— Del borde de Inte ha talat Forsmana, Strasbourg, Saab., adress.

L*4 <-j läsers ar ktiaa- 
4#. kHfcdasd# •«+PILES•AR

OCH
SK RUBBNINGAR? 

ANVÄND "NtCCA."
SS! Iee »* apotekare överallt.

Dr Ckaw s Frun:
om tor mig. Xu blir det jn Ingen så sbpper den »rot gå hit. 
glad överraskning tor mig. når du

1 östern, aå kunde t åra
tarmare och ranchmån I Gkanagan Teulon. Man , den II maj 1114

Erik Barg. vice sefcr.
C#.. Lsaritsd. Taf**u. PieiWifc <rH*
4a göra en vacker vinst av vad da lnmde dör.
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BAKA ERT EGET 1 

- BRÖD
MED

Det bästa kvalitets- 
märke för 

över 50 är.

UR-REPARATIONER
Ibland vår «tab av sakkunniga 

urmakare* ha vi flera som förskaf 
fats direkt från de schweiziska ur 
fabrikerna, män som med våra 
tida maskiner kunna utföra de 
mest fina reparationer 
kostnadsberäkningar.

VI lämna 
Om priset 

ej ar tillfredsställande återsända 
vl uret i samme skick som vf mot- 
togo det.
D. R. D1NGWALL LTD.
PARIS BUILDING WINNIPEG

•f
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SVENSKA CANADA-TlDNlNGEN. Winnipeg, Msn. Torsdagen den4 12 Juni 1924.

NÅGRA ARBETARE.

kunrta få rena och snygga, möble
rade rum i Svenskt hem. 353 Aikine 
Street. Tag Mountain Spårvagnen, 
två blocks från Maln St. Tel. J2S86

SPELAR NU
en kärleksberättelse från Holly. 

wood av 
ELINOR GLYN:

“THE WORLD IS A 
STAGE"

En spännande kärleksberättelse 
från Holly wood-l i vet

Måndag Tisdag Onsdag
En av de mest humana berättelser 

som någonsin berättats.

“THE BRIGHT L1GHTS 0F 
BRO AD WAV.”

EN EPIK OM EN KVINNAS 
SJAL.

ConnieBerättelsen 
för tidigt lärde sig känna värld
ens avigsida och fbr sent läng

tade efter deee bästa sida.
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SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Mm. Tondagen J«a 12 Juni 1924. 5
MeDoagaL Mills. Ont. kade aalånt Kt 

l t ari denne framförde »Ina
hälsningar och beklagade att han ej 

Efter hon 
t in k lamm la 

tusik mest hel» natten. Pu

Svårartad tigurtpirmg.
j godståg, som avgår fria Hudiksvall 
| len 13 maj passerat Xisvikfrn och 
lillryggalagt ytterligare fem kilome
ter, urspårade loket och de 22 nar 

■ mast följande v agna ma 1 en S-kurva. 
I Vrspåringen orsakades sannolikt av 
i räls brott En tur i olyckan var, att 
, Katastrofen drabbade just detta tåg. 
i som ej har några passagerare, 
i halv timme senare passerades nämli- 
• gen platsen av ordinarie persontåget 
j från Hudiksvall. De materiella ska 
| tiorna anses betydande. Tåget fram- 

5n'är lo-

Då ett I

“överansträngda Nerver
Och Svär Hjärtklapning”. kunde övervara feeter 

dansade man Är Din Gamle Bindare God Nog För 
Ännu En Säsongs Arbete?

I dragspel
| btfkea var ej så fulltalig söm ön*k 
vin. tnep torde ha sin förklaring däri

Mr>. L. Whitieg. 202 K ing SI West. Hrock ville. Ont,
ikrivrr

••Jag var mycket »juk, mina nerver och min mage var i 
olag StundOm hade jag svar hjärtklappning ock sa sva
ra smärtor i maggropen, att jag trodde *tt jag aldrig -kulle

bli frisk igen. Jag försökte 
flera laka re. men ingen av 
deras mediciner gav mig na- 

1 gon lindring. Jag hade all
deles gett upp hoppet, då en 
vän rådde mig att forsoka 

J Dr. Chase » Nerve Food. Jag 
j försökte det och kan saga att 

den sannerligen har gjort 
under for mig. Jag slutade 
ej förrän jag använt 25 
askar.”

»tt en hel del andra tillställningar 
' gtngo av stapeln samma kväll En

Sm XVägarbete -kall no igångaåtas från 
K er. ota. med början d»-n 9 denna må SS I

f>**tta är också i grevens tid. 
som man brukar saga. massor ar ny
komna svenskar gå runt staden och

V
funiett med ringa hastighet 
ket nådde det ställe, där brottet på 
rälsen Inträffat, välte det åt sidan 
och drog de närmaste 22 vagnarne 
med sig Vagnarna blevo mer eller 
mindre ramponerade. De fem närma- 

i ete vagnarna efter loket pressades 
fullkomligt In 1 varandra. Tågsåttet 

j bestod av 37 godsvagnar och en pas 
i sagerarevagn. som dock ej medförde 
j någon passagerare Av den medfol-

‘ liga äventyret
Tågets förare Flodman och el- 

Pettersson lyckades i sista 
^ stund hoppa av. sedan de skott om 
I maskinen.

*3% »vita just nu. %
Ece.

Svenska lutherska Bethesd» kyrktn 
Kenora. Ont. Trefaldighets sondag, 
den 15 juni.

Söndagsskola kl 9 45 fm 
mässa kl. 11 fm. Aftonalngspredi- 
kan kL 7.30 e. m

Torsdagen den 19 juni Bibelför
klaring kl. 8 e. m.

Fr.-dagen den 20 Juni Kvinnorna = M födning ♦‘mwian den" år 1
syförenings auktion hålles i kyrkan ■ lättsmält. Ttlskriv oss I
i Norman med början kl 8 em Kaffe j ■ f5)kT4ri ,ri Baby å
serveras I m 8' Mi

Norman — Söndagsskola kl 2 och V IHZ BOBDEt ca LUUTE6 M 
gudstjänst kl 3 e m. Montr**!

\ Ära texter på TrefaMlghetr -ondag j J att förstå. Läkaren: — Jo, er
har dia om. huru det andliga och evig., j mans sjukdom ar högst besynnerlig.
hårllghetsllvet födes genom vatten ......... _ ■ ___■_ Han lider av den fixa idén att han är
och ande I den treenige Gudens namn ångare.' tOmbord på i Sundsvall hem- j andligen frisk. Först när han blivit 
detta Hv levea i Kristi gemenskap i; ma hörand1 eångarern “Othello" i; | botad for det. så mås t o han stanna 
hopp ofn delaktigheten i Guds oppen-i träffade nyligen en sorglig händelse. | kvar på anstalten i alla fall, f<<r tkrst 
harelse och arvslotten 1 ljuset, därför i det ångarens telegrafist, Erik Pel- då begriper han ju själv att han ar
kunna vi utbrista 1 beundran och tack tersson. 28 år gammal och bördig från ;-------------:-----------------------
f *r djupheten. visdomen och kunska 5stavall. berövade sig livet

hänening. Ångaren befanu sig 
tillfallet i Hamburg under lossning för?

Deputy Minister of av en fruktlast från Spanien 
ta att av United (iraiu Grawers un Hlghways I S*,k meddelar

Innevarande sommar bvggas en- kontraktet för den provinsiella lands 
n tade. I närheten »v ; lig, »ad pr—-n meddelar T t,tio väg»„ „„ (rAn Slar Clt, Sa,k nt.

,’"rt Ar,bu' °T1' Tr" »v desna komma att byggas Inom Ma lämnat» till Het, * Slbbaltl Prinre
ba *IUr-d.o inregistrerat* lnmut j nitoba. aåvlda boUget e) ,örbyar ar 1 
nrogara» ba »kelt I den samla silver | renderande, ar det prorlnslella ele-1 
regionen raroet inmutningar föret o- vätors yatemet Anbud mottagas

lange Ullbaka och skall vara en av r„er,ngen for lnkop eller arrende 
del av Silverfjället.

th .

kt17 urr.
SMÄLT

Tusentals läkare 
ha rekommenderat 
EAGLE BRAND

upp-

ji iMICJVHög Me^Olr\\
Dr. Chase’» Nerve Food.

tågpersonalen undsluppo samt 
med blotta äorsVräckel-

60 ets pr ask å 60 pdler, Edmaneon, Bates & Co., Ltd.. Toronto. för svåra fall av u
IV'AN du begagna den under nästa skördesttsong 

och binda alla vetekärvar utan förlust av sad 
eller tid? Kan den ge dig god bet ianing utan att 
orsaka stora reparationskostnader? Om den icke 
gor detta, så betalar det sig för dig att köpa en ny 
bindare. Kom ihåg. att en ny, förbättrad McCor- 
mick- eller Deering bindare ger den bästa möjliga 
betjäning och kostar litet, då man tager i betrakta» 
att den räcker i åravis.

Canada-Nyheter livet g »-nom att fråa ett C X R tåg. 
å vilket han reste, kasta sig under 
vagnarna, varvid bnrudet »otalt skilj-

Köp rra Ångliåtsbiljetter ge- * från kroppen. Vid företaget for- 
nom P. M. låahr.s Steamxhip h r konstatoraée* a:t b alvmord for**

vilken anlände från
En avår eldsvåda harjad«* Henry f' S\ eriK*- f r or,kr :ig ett år -- iar.. har

Agfticy. !A*r Ande

niften :» den
i Kandahar. Sa>k en längre tid visat »ig vara vid dålig 

2% dennes, då stall ha’ .1 och hade anlag f r melankoli.
byggnad‘-n. i.» hastar, 4 sv»n. ett hun- Efj timm»- innan han beto eg tåget ha 

‘ ratal fjadegfa »am*. två Mpannmål* -i- han for.-fullt att skaffa k ig en re 
t<a*l» med inneliggande foderhavre vol ver 

**amt en del andra inventarier blevo l.umb* r Company 
lå>-|irna rov Sorn det brunna var

Rade McCormick- i» h Deering-bindaren ger dig 
<len bästa möjliga konstruktionen, den bästa kva
litén och de långvarigaste maskindelarna. 
Mcföonick-Deering maskinagenter aro villiga, att 
visade senaste förbättringarna a den bindare de ha

Iställd Tid Th» Pas AllaOckså ett missförstånd. Slaktarn®: 
vid Nå. vad står hon och glor på mina bon

eenom
I*en hos Gud.

Ett sjuttiotal sadesmagasin komma 
i Manttoba. Saskatchewan r»ch Al ber-

Pontus Peterson, pastor.4.’» for-iJcrat - r ågar« n *-n kännbar 
f »rlust.

Guld och söver har funnits i Mark«\}f,r

för påseende.Kungörelse. Pigan: — Jo frun sa att jag aku 
titta efter om ni har kal v f utter.

Pet-
08». att tersson hade i brev till föräldrarna i 

östa vall omtalat sina planer och bett 
dem om förlåtelse Jjrsaken till den 
förtvivlade garningen är obekant 

Hemmansägare i Vännäs misstänkt 
för mordbrand. Natten mot den 14 

DU B C . har/enligt meddelande från det ' maj nedbrann l närheten av Vännäs
samma till denna tidning numera tn • en såg Vid anställda undersökningar

av dess elevatorsystem vilket omfat-; drajf|t8. vi8ade det sig. att branden tydligen
Eldsvåda i McCreary. Man., odelade tar 122 elevatorer. av vilka 95 äro i; Mrs. S. A. Peterson, som reser 1 xarit anlagd Under gårdagen blev.

Winnie A. H«*» de • diversehandel samt | bruk United Gra In Growers ar f. n Kvinnornas Missionsförenings intres enligt vad Umebladet erfarit, sågens 
J Oroat'» rntaurut en dag 1 forra arrendatorer av detsamma m* n kon- se reate från Winnipeg på måndag ägare Blomqvist. anhållen under vis- 
,wk*" • le»* »r d- an«tran*nluy iraktrt utlöper den 31 aua Bolaget morgen till Eriekson. Man . där hon iel»e i Umeå som »kaligen misstank,
«r. »om a» eladabetolknlngeu gjorde-, har sanktionerat utgivandet av ett o- kommer att vistas tills torsdagen for att ha anlagt elden. Undersök
«tt radda byggnaderna, ned brunno dej htigatlonalin ,or ,;0(t.0«i) och om Inga 1 Hon kommer då att fortsätta resan nlnc pågår Den anhållne har tidiga
Ull grunden En haftig vind rådde avtal traffats med regeringen kommer m| Kamsack. Sask . pastor C. A. I.ar r(. vari! häktad for mordbrand, men 
ond.T eldsvådan i* h hela slädens al byggnationerna at, omedelbart fore- sona pastorat, dit hon kommer på frikändes på grund ar bristande be

| INTERNATIONAL HAVESTER COMPANY
En önskan. Hon Vilken förtju- ; 

sande, liten mun nt har. IL*n borde 
vara på en kvinnas ansikte.

Han: — Den vore oandligt tacksam 
om den bara finge tillfälle därtill.

OF CANADA LTD.

H AM ILTON CANADAAlbert fur en summa av $5,700.00.
Svenska vicekonsulatet 1 Victoria.

McCORMICK-DEERING ARTIKLAR
i Bindare Axskördare T rbskmasklner Bindegarn

Babtistcmas Central- 
konferens

samlas till årsmöte I Strassbourg, 
Saskatchewan den 19—22 juni under 
följande progi am:

Predikantmötet hfllles torsdag«-n d 
19 juni.
Kl. 9. Sång- och bönemöte. Välkomst

hälsning av församlingens pastor, 
G P. Mollberg

Kl 9,30. “En framgångs full evange- 
lii förkunnare”, föredrag av super
intendent J. Paul Eriukson. Samtal 
i ämnet.

Kl 1(1,45. “Jesu stora missionstanke 
enligt Matt, 28:19—20", diskussion.
som Inledes av slut!. Alf. N. Lar-

ANBUD A LAND8VAOSBYOOB.

* I enli*hvt ■»i-.l T b 
Higltwaye Art. koi 
a« glad* anbud.
•Irra fi-r Prt.je» t !>,
I * Suba» , t i -n ( a ) “

MPjl unAertreknsd ra- tiagaa upp 
</till kl. 11. (»taiidar<r-tiin< )
pl • - sdiig dt-n IS juni 1924 i •>. 
**' f r uigriåvning av »pproxuni, : 

tivt 69,000 kublkyard jord | 
aarnt i och fur utförandet ar 
undra arbeten i forblndi l se 
me,t konatruktioeen av d«n 

proTinaieUe laoduviigen fran Margo v..st och 
i rrut, »mkring 14 mil

Har,ntmngar, profiler och epevifikationrr 
finas tillg-angliga & undertecknad» kontor «! 
ler 1 nlgot av iifdunwtAende konior.

Wm liraru, 105 Itoaa Hlock. Sagkat

»da

murkla ' ‘Ten 
MCtloD1farsdlstrikt var starkt hotat Furias ; tagas, 

for» var rått ansenlig
fr*Mlagmorgon d**n 13de. och kommer 

i Odlare av utsädesvete organisera troligen att bevista det pastoratet 
mark över söndagen Föreningar och for

vis.
En förglyckad åldring och ett själv

mord. Den 15 maj anträffades i Te- 
steboån liket av en 95-årig f d. snic
kare • Hans Waller i Ock el bo.

8$John sig. En ny organisation for
representant I pari a nadsförlng av registrerat, retiat ut : samlingar i norra Saskatchewan och 

• • r*,-f for Va le, B C., avled d«*n 4 -iidésvete, organiserrades den 4 juni Alberta, som önska hennes besök om
ar i bedjas att underhandla med Mrs. C.

Parlamentsledamot avlider. 
\ M •• Kel vi

antar att han träffats av ett slagan
fall samt fallit ned från en. bro och 
drunknat

— 1 ett annat vattendrag 1 Ockelbo 
socken fann man dagen förut liket 
:jv äkan Stina Forsberg 1 Brattfors 
Man antar att hon berövat sig livet 
av fruktan för att bli intagen på ål
derdomshemmet

' t»n* I Alexander Hotell. Ottawa. I Saskatoon, Sask Dess uppgift 
av hjärtfel Han var 59 år gamma! att hantera, magasinera, rensa 
Efter att ha övervarit kvållsseasionän, marknadsföra registrerat utsäde så- 
återvände ha i hem vid halv elvatiden I vål som gräsfrö Saskatchewan har 
j»A kvällen kl,vande over plågor i hittills producerat det bästa utsädes- 
hjlrt-.it Vkl *-tt tiden på natten väck ; vetet och för att bibehålla detta r>’k
t«*rs mrs MurKelvie av sin mans| te och t »r att garantera, att man kan , 
k vid anden och värkte senator Schaft-1 >alja fullkomligt rent och registrerat 
ner, M. D. vilken hade sitt rum i när j 
heten, men då denne anlände var j denna “pool" , Aktier komma att för-

De äro icke

(>Ch A. Larson med det allra snaraste, och 
söka ha möten arrangerade för hen 
nes ankomst

I
i City Clerk. Pri nr» Albert, 

F t» Kaunders, Hee.-Treus., 
K urok i. Bas k.

Rusk.
R. M. No. 536,

$1,200.00 beUlbur 
of Highwaye »llrr 

y." utfardsd 
irnTide nuonuia. 
•i. Innan kon 

varje godkund 
deponera $ 1 ,- 
borgenaforbin

Kl. 12. Middagsrast.
Kl. 2. Sång- och bönestund. Ledes 

av pastor A. Åstrand.
KL 2,30. “Kristus i profetiorna", tu

rad rag av prof. C. H. Lager. Sam
tal i ämnet.

Kl. 3,30. “När och hur bör man nal 
kas ett barn rörande dess religiösa 
erfarenhet’’, diskussion, som Inl 
des av pastor G. S. Fryklind.

Kl. 4,15. Aft&rsseasion och styrelse
val. Predikantmötet avslutas. »

Kl. 4.30. Central konferensens styrel
semöte.
Konferensen öppnas formellt avcnl

Sverige-Nyheter.
Norra Sverige.

(Forts. fr. sid. 6.)

K ii wreple 
till The Depiit 
• n av en ■ ‘»iuaranti 
borgenaforhi n>l»-lb«» 1 

medfölja

rad rherk å 
jr Mi nia tar

vagn slast vi s. har man bildat Hoh var 67 år gam-

enmodad 
eller ock en 

$3.500 dvlik borgen att garanter» ar 
ullbordande m.m , » k. *lt alla lagliga 
nr 1 förbindelse m« d byggnationen

■
givare att bli 

i kontant200.00

rakningar i 
»•kola bvtalae 

The Mm 
ritten att 
inkomna^ 
ändringar

Irk»' bf*i 
Utt b-lal.tn

t underte*Drunkningsolycka i Ljusnan. Den ,
j 13 maj intränad,- , n drnnknlng.olycka i LOt.v.rebjornen skjuten. Den 

i Ljusnan vid Bollnäs Några gossar ! kände Nomjaxaren P Magnus Olsson 
, voro ute 1 en bå>. då en av dem. se,. 1 Doro,“a 5k"' l|pn 30 aPril 
a, ig- Rune Persson, råkade (alla i I »" »lartjfirn. et

i ft-r vad man vill tro 1 trakten just 
| den som i fjol härjade htand kreatu- 
! ren pA LAjtätavare. Olsson, som for 
i ut under sin jägartid nedlagt sex 
björnar, var for tillfället sysselsatt

} säljas till ett pris av $5
byter ägare. Mlkad.r! vinstgivande på annat sätt. an genom 

de rikaste guldgruvorna : 'in*t man kan erhålla genom 
I Ontario, från vilken uttagits for en 1 mängd utsädesvete. som vn< m "poo- 
halv million dollars värde av guld If,n" kommer att marknadsforas I^t 
har 1 dagarna övertagits ax ett syndi - att organisationen for komman- ’

de år blir I tillfälle att hantera om-

MacKelrW redan död 
Gruva som 

gruvan, en ax

ihtcr t.f Highwaya förbehåller eig 1 
förkasta något «l!«r alla ar dr !

:

vattnet och drunkna. Efter någon 
; timmö anträffades gossens lik.

Rymd Bona-yngling fast i Norrbot-

alt företaga sådana 
»ne-*, nitdrändiga. A 
offentligen öppnes i 

a tern# kontor i-nudugen ,len J8 
. kl ii v. m (etandard

anbuden eller 

mm a alt
Ila an j

?m’ j

ndigud införd ann,,na kommer ej

’knkat gruvman från Hamllton, Ont
kring 100.000 bushels vete, — lika 

säd samt en obe grå n-
tlrtixun som upptäckt*?» 1896 och ar
betades endasl under något m»ra ån mycket annan 
ett års 1*1 or h agdes ursprungligen i*d kvantitet gräsfrö

En från statens tvåorsuppfost- 
! ringsanstalt i Bona förrymd och efter- .

Iv.-I vnetinc A. E. GustaD-ou aöhulls! med jak' *,å v»r*- '** h*“ hunl1 hl lt
d-„ 13 maj I Sa vast av Bodenpoltsen 1 ,,("rn,"dat su,Me på "tl ,arsk'

. , i . , .. , , spär och utan att töva tog upp d»-t.Gustafsson, »om lyckades avvika från
Det dröjde inte heller lange förrän

ten.

H S. CARPENTER,
Mmister of Hi*bwaya.I>ngen Giydh Avsik-*? ett tyskt le dag. har nu under ett 

krart-sf‘k»lfi tid l4gat nere. n-.en kom 
mer nu att återupptaga arbetet.

Fest i Kenora.
ten N o 3 i Kenora ar nu 20 år gam

r halvannan månad sedan, ar ,
sakkunniga anse att den fort fara mi -a t pryv i»å några av <le skroplighe- l)(irdjg frÅn Värmland och torde 1 bjnrnen kom inom nlkthåll och redan
i uiehåUer 1>* i villiga depositioner ax ' ,,.r. som åldern åtfölja plår. utan är l>vgivjt gfg tm Norrbotten för att 8t>. ,för törsta skottet stöp björnen

Planer.» ..or, b,afln,tioner Om de dugll, «om den alltid varit, .<h hop- atV aler-' X-T,,e'‘n lvled 1 e,,t h"m 1 Nor- Järvs"-

nu pågående bvggnatlon.pUnerna bil vi. alltid kommer att förbliva, vi! ^ <f|| Rona ,r d. soldaten Björks hustru Matilda.
Paakatehewau Wrt vl härmed glädje konstatera Nar bär.lrk,r,«riet kommer. K,/» "n kUi'T av 55 ir 1>n bortgångna

(•.►operativ Klev Mor Company au W.-ll. tjugu år ar Ju ingen ålder a» arbetarP P A Bjork. bodlfr tån Häl var ,yp,n ,or "" knek, hustru a, gam- 
byggnationer under -al. om. men - gäller de, en l»*».' and. har haklat„ ,dr ,»» la »lammen: god husmor, arbetsam

intmvarande » immar De»» byggnads >an dessa tjugu ar kil ran så han l(,n (|)| d#n 4 maj farl, våldsamt fram 0(11 hur,lK 061 var en lust a,t 8“
program går namllg. n ut på $600.000 delserika Logen hade emellertid en . m 8taUrestagB p4 udlngon. Björk hur ,llnk' hon hon hand,erade lie och
Arbete, har allaredan påbörjat» på f«t. vilken öppnades av en storartad had„ förtin ^ därefter gripit, ra,*a' rtÄ d“' rar 8l4tt el"“r 1,kord-
åtta platser «h man planerar dylika tablå (»tr. Eriksous verk gissa vil |r bäraarkaraeeri „m, ato,|, sönder D,ånReT1 karl ,k k dä 8tå e,,er' och

ordförande , ,r aftonen funge - aU[ vad s<jm tann8 , hang n4rhel ,,, j hur flinkt hon hanterade lie och 
Alber, Noréns och hälsade ^ ^ han u, 3#.tal (onster _am, "M spinnrocken eller i vävstolen. Ma

spolierarde hela bohage, för L' arbe h°” Jäl
^ vårdade. Ofta anlitades hon. då det

väntades småframmande i gramigtu 
goma. och som sjuksköterska.

Snickerifabrik i Bastuträsk helt ned
brunnen. Natten till den 15 maj ned
brann snickerifabriken i Bastuträsks 
stationssamhälle Elden utbröt vid

pf-partment of Higlr 
Rcairia. Hmkli 
Maj 28 1924

friranden torsdagskvällen den 19. 
Kl. 7 e. m Sårig- och andaktsstund, 

välkomsthälsning av pastor G. P. | 
Mollberg. Svar av ordföranden, hr., 
J. Paul Erickson. 
föreskriver att ordföranden utnäm
ner följande kommittéer: Ano^J- 
nings-, berednings-, revisions- o< u 
resolutionskommltté. 
väljer nomlnationskommitté.
Kon ferens predikan hålles av pastor 

Sidney Nelson. Suppleant: pastor E. 
Berg.

Konstitutioren Söndag:
Söndagens moten arrangeras av tör- 

1 samlingen på platsen. Moten komma 
%tt hållas för barn, ungdom och äldre, 
på engelska och svenska språken, på 
för- och eftermiddagen samt på afto
nen. Främmande talare komma att 
tala. Allmänheten är hjärtligt Inbju
den till alla möten.

i waHsvnul* kommer Konferensen
SKANDINAVISK TANDLÄKARE
DR. PHILIP A ECKMAN
Tändernas vård får ej försum

mas, om NI önskar behålla Eder 
goda hälsa. Det har bevisats, att 
alla svåra sjukdomar komma av 
dåliga eller försummade tån der. — 
Jag står med nöje till Eder tjänst 
och vill giva Eder alla råd jag kat, 
och vill undersöka ed ra tänder gra
tis.

Tlnder utdragas smirtfritt.
OBS. Ny LokaL 

DR. PHILIP A ECKMAN
204 Sterllng Bank Bldg.

Hörnet av Portage 4. Smith 
WINNIPEG.

företaga Mora

Fredag:
Kl. 9 Andaktsstund, ledd av br J.

L Anderson. Little Woody. Rapport 
från anordningskommlttén. For- 
samlingsbreven föredragas av se
kreteraren. muntliga meddelanden 
och tankeutbyte rörande tillståndet 
inom forsamlingarna och fälten. 
Allmänna missionärens rapport. 
Rapport från Brandon college av 
prof. C H. Lager. Kassörens o. revi
sorernas rapport. Samtal — om ti
den medgiver — över a.mnet 'Vad i J 
kunna vi ytterligare göra för evan- j 
gelii spridning på det vidsträckta i 
kanadensiska fältet?" Inledes av

OBS ! Alla konferensens försam-: 
lingar äro allvarligt uppmanade att 
sända ombud samt omfattande och 
sakrika forsamlingsbrev. Sänd alla 
meddelanden i god tid till Rev. G. P. 
Mollberg, Kipling, Sask. Församling- j 
en 1 Strasbourg har sänt en varm in- 
hjtfOning till alla konferensmotena. i 

Kommlttérade.

på 32 andra platser Dess utförande Såsom 
l»«ror emellenld till stor del pä huru , rade mr
det går med t» i haneförslag ens genom han publiken välkommen jiå sitt vanli 
f .rande 1 senaten Om dessa eleva småtrevliga ^äft En tjuguaxsbe

rättelse med red tillåtelse publiceradturer bli byggda kommer detta eleva Dyrt att fiska lax med olagliga red-
torbolag att < »rfoga over 430 eTévalo- i å annat ställe 1 dagens nummer, f »re- ska|> r>om har av Neder Kalix tings-

k.pacltn 8t 1 *00.0#») dro*» av oriV vllk-n dårrfter kalla lag8 häradsrått avkunnat» 1 ett mål
Ml. vå Mra N‘-«ieclu» for en »Ahg Ull lnaå,nd. jaiflske med olaellua red 

Ko . tittra Mr J Karlson spelad- fiol (ill ^ Landsfiskal K. Markström ha- 
lirt yad vl erfarit renom darsprv-sen den vackert föredragna sången, »il- (,# ,(>r deDna ,,irseelse inståm, 38 av
t:ar Andrew Anderson The Pas Man k.-n följdes a» ännu en o» b applåde- -,(lkr,^vn» byamän. Häradsrätten har n natten och spr sig Ci has-
.-t) år Kammal. de* 2 juni berövat sig rade* livligt Därefter piano-duett .t» nu ^gmt svarandena att att fur furs-- Intet a» ororet kund,
-------------------------------------------------------------  Mis» Cronlund och-OnUs (namnet for ,.lM,n bota 25 kronor vardera, ersätta <las 1>e taneboend-, daribland aga

i glömt): en
gett särskilt gott betyg

-
rer. med en

Svensk »om begår självmord.

EXKURSIONERren, hunno med knapp nöd rädda sig 
från att bli kvävda av röken. InomHan Hade Lidit 

Under Tre År
prestation som vl on»k vap,e, |T fln,Ft,.n (6r 1920—21 me<! 

Aftonens 30.000 kronor samt vara förlustiga 
huvudtalanv mr J A Hägglund från invända fiskredskap
Winnipeg. h 11 därefter ett fängslande randena had<, ,jon gällande, att fel i
realistiskt och mlljofärgat anförande akti,h,leI1 hos fl,kml,kapen uppståt,1 n4'[ot ,el 1 den ell*ktrisl“l lednlcKeD- 
-verisaue, "Världskriget et, Uoårs ,raom ,amen, krympnlnK ur^rr i-| ^ brunn» fabriken med maskt 

upprepande bör förbind ,er„ , A, böterna tillfalla två ner- lf'*orf' och la8er var toraakrad 1
Talaren» stark, personliga >" tredjedelar åklagaren liksom hela vär j Köpmännen, brandstodsbolag for kr. 

► ad han skildrade, gav talet >T nnt„,n samtliga flskred-'25 000
Saskatchewsn-fsrmare led sv -cyflth ett- bärskilt värde, nfcin käude med „kap rilkm senare kunna anses värda

Kddyslde. Sask.. d.-n 9 juni 1924 «" )“•< ba" »>•» bade varit med . Glrt 
iSpeciah : ett krig. och att han kände med , Jämtland. Av ånnu okänd anledning

“Under tre års tid led Jag mycket j atl det var hans. om någons plikt, att _ utbrot vid 2-tiden på middagen den 
*T. l!"T,ark„,OCl"'.r,>a »hta medmänniskor om kri ; maJ M , ,n A B Tegefor» verk
ipftt*på mo?gu»rna. "jag begagnai Fets stora oberättigande att existera.; uilhorig bondgård 1 Bodsjöedet. Åre 

ir-»ne askar av Dodd’s Kiduey Pills «-ns som en möjlighet. Och vi tro att aocfcen
ucb har funnit all de gjort mig myt ; mr Hugglands ord gjorde Intryck pä gårdeo beefCnde ar mangård IV
'VZL' år et, uttalande «« gjurl, burarna, äimlnt.one dä de re.!l=U.k. byggnad, vtlke* också Inrymd, tel- 
»t J Jeneeo -om år mycket väl känd ' målade st rid »scenerna H avtacka gr^fverkets sam talsexpedition, samt 
hår på denna plats des med sårskilt livliga åpplåder. Ef atau ladugård nedbrunnit,

Mr Jeusene sjukdom hade orsakats t,r en «|ei »ing och musiknummer. Mirtiggand* jakt- och sommarvPU.
1*au“D^d Jltldnl"ldn."k«° bl-*”d v,lka “ Tilja r,am“ ‘Un' 111 tillhörig ryttmåatare Hammar.,mm 

de bota honom, ty de värka endast miss Agnes Överland, till pianoat com ^ ^ jägmästare Bellander i Stockholm 
på njurarna pangemang av miss West in, höll mr lyckade* man rådda. En tttlhörande

Då njurarna åro felaktiga kunna de ett kortare anförande 1 en < i*bod samt ett visthus blewo dock
ej utföra sitt arbete alt rena blodet , .___ fnr snÄvteiitir*. orrallghrtrr Blodet kan cj hil d*' <rå<” ** ,pÄ a*
laa rrnt om njurarna rj åro 1 gott roodtrmplare Mr åkerrall »om år 
»kick Ej briler kan hälsan rara god rn god talar* avtackades med applå- 

,< rXxM-s Kt4„ de Forst. och »Ut. numret på pro- 
aey pm. år den bast» medicinen t Or srammet rar nolsoo sång Frto en ofäraäkrad.

ar logens medlemmar. Oas RydelL

br. J. Dalström.
Kl. 12. Middagsrast 
Kl. 2. Andaktsstund, ledes av br. Sid

ney Nelson.
kl. 2.30. “Församlingsbegreppet i 

nya testamentets ljus”, föredrag av 
br. E. Berg. Samtal 1 ämnet.

Kl. 3,30. Miasionsföredrag av d:r M. 
L. Orchard. generalsekreterarre för 
Baptist Union.

Kl. 7.30. Predikningar av främmande 
talare. D:r O Hedeen, superinten

dent D. R. Sharp*, Regina, och pre
sident F. W. Sweev Brandos, vän
tas på besök, åtminstone någon 
dag.

gva i en timme var snickerifabriken lagd i
aska. Elden anses ha uppstått genom

minne, varsJohn Jensee använd# därefter 
DoddV Kidnev Pills. ÖSTRA

CANADA
PACIFIC
KUSTEN

V4‘tryck av

8§ VAL UTAV RUTTER 
via JXRNVXG eller SJÖ 
och JXRNVXG.

Caaadian Pacific 
Steamshipi

VANCOUVER, 
VICTORIA OCH 
ANDRA PUNKTER 
FRAN WINNIPEG 
RETUR

I Bodsjdcdetnedbrunnen $72
Gå en våg, återvänd 
en aefian. Se Banff. 
Lake Louise sch de 
tjusande

Inom ett par timmar bade
Segla från Fort William, 
Port Arthur på onsdag» lör
dag till Port McNicoll* och 
på torsdag till Owen Sound.

!
Lördag:

Kl 9. Andaktsstund, ledes av br. P. 
Haltgren. Mkiale.

Kl 9.30 Rapporter från anordnlnga- 
berednings-, resolutions- och nomi- 
natlonskommittåema. 
göromål: ombud till Baptist Union, 
tnkorporeringsfrågan, litteratur- o. 

1m m igrationefrågan o. a. v. Samtal 
— om tiden tillåter — 6ver ämnet: 
“Hednamissionen’’. Inledes av br J.

A
DA DU

PACKAR UPPEn
FYRA TAG OM DAGEN--BADA VÄGARNA
Tvärs Över Klippiga Bergen
INNEFATTANDE DET STORARTADE STANDARD 

SOVV AGNSTAGET.

Frågaalldeles säkert läkemedel för 
solbränna, ineektsetygn, rispor, 
etc-, och Zam-Buk har alltid vi
sat alg vara det båsta. Medtag

Oavgjorda

“The TRANS-CANADA Limited”lågorna» ror. De* brunna gårtirji 
rar ligt försäkrad At arrrndatorns 
egendom lyckade» man endast rådda É Alla Våra Agenter Äro Villiga Att Lämna Alla Upp

lysningar Och Bistå Vid Fl anläggandet AvBergquIsL
KL 12. Middagsrast. Vånnrms 1 

Strasbourg arrangera eftermiddags-
jurern. Hans OTriga egeudom rar

Ca tragisk händclas på Sundsvalls

20 DOLLARS OM DAGEN
kan med lätthet fortjunaa

stor bekantakapskrets 
genom att försälja Svenska Sta
tens Premie Abllgatloner. 
och aäki-r Inkomst kan påräkna» 
under flera år framåt. Skriv I <lag 
ffter agentvillkor.

Bankfirman

var med

u.„l

Karling & Co.
Drottninggatan 47 

Stockholm, Sweden.

KING GEORGE 
HOTEL

KING & ALEXANDER

Rum per dag eller vecka.

BÄSTA BETJÄNING 
ALLT MODXRNT

Pris: $1.00 och $1.50 per
dag.

AM-BUK

.

J -
f

k
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SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Wlnnipeg, Man- Toradagen den 12 Juni 1924.i 11

!lr »e den *lmU nrtn <Umrn ... I eppeUUM*- På den eu tå»en hån* j 
Oth ni famår tål ut in* skaile kånna j de ett altarskåp, dörrarna t oro öppca
mu nnderti, un mods. tj Ja* hade och man aå* de forrrllda tråhildero. i ............. ......... „ .
tant mi* tid ut folja er hit varje ' »tå dårtnne så som de stått I sexhnn *■* »kiclttig OCh SBlUTeUglSM LåkåmfiJåJp radirigB MW.

För den BSste Behandling»»MIUHIiuiMMMHH»MM>l»å«M>umUMIt»»'iib;ajit» ett fetntontai personer
I ate <****•» vsrh anmält Wprtw ntera 

! olika korpcra!k>L*-r Inom vetenskap.
het och arbetarSverige-Nyheter. i folkbOdaingsverki 

rörelse Vid mötet, rar änder profes-

På deo andra tågen hän*de ett par j l.h»H<låf pAliUkrt QC» framdAlHIsfaK

aiaa?r«.r«,£:n,s5?s amimcs SSsrSnss
«gt enhgl de* *e* tramakndme <** I-t rhandlianmetod od de Mala oc* verb 

RådfrAgntn*. per**li«ea. greota brrf eller M|l«u, U »lldsl— Bil- llbUM

år
HMIt •or E. Sjovall lämnade en kort redo

görelse for folkbtidaiBgBkommitténs 
betänkande, åtföljd av en tre timmar 
låna överläggning, konstaterade» all- 
mån anslutning till tanken på en ar- 
bitarnas folkhögskola Ett arbetsut
skott tillsattes for att undersöka möj
ligheterna for planens förverkligande

— Men så fick ni ändå se 
sade den gamla 

— Ja, nSrkade Mari. na år allt sig
likt Igen.......

Det blev tyst.

SÖDRA SVERIGE Den fdr sedhgfwtebrott mot två min
deråriga fik kor häktade iS-ärige sko
makaren Rydberg från Krtt.ec. Malm
by, sinnesbeskaffenhet skal! undersö
kas av låkare

tarm :r-.x De voro sönderfallna, ar
Orvekead w*der badmng. Under 

badnteg den l| maj på eftermiddagen 
* ®*S»å vid Arlöv drunknade en 11- 
Mg pojke Algot Wahlberg, eoo Ull 
eo sockerbruk arbeta re | Arlöv Poj
ke» drabbade* av kramp och gkk o- 
medelbsrt UU botten

Dddeelycks 1 sågverk i Brodaryd 
Under arbetet 1 Her g adala sågverk i 
Bredaryd hårförllden kastades en brå 
da upp från rtrkeleågea och trååfad*- 
aågteåstaren E Karlsson m«<3 ett våld
samt slag i bakhuvudet Han »jH 
efter några 
Den omk' 
ogift

• det ena fanns endast halva kroppen 
k\ar M^n mitt pä väggen stod ett 
skåp med den heliga junftftur. Hon

Vårgrönskan slog ut runt omkring hade barnet i sitt knå och henn**s 
dem Dår våxte det ljusa gräset på blick vilade på detta Omkring huvu- 
kuilarna, där stodo de väldiga, stor- dt*t hade hon en gyllene gloria. Bil- 
kronlra träden, där syntes här och den var vil bibehållen, men hår och

När eo 1 bår ig lantbruk sele v. Johan
Gustafsson, en dag körde över bron 
över ej oa Mag»dungen, som forbinder 
S-Menorna villastad med Huddinge 
sorken, brast bron plötsligt och kör
sven. häst och vagn störtade 1 vatt
net Innan hjälp hann anlända hade 
såväl mannen som hästen drunknat

Värdefull Läkarebok Fritt 1
Drunknad under fiske. Den 17 maj -coda rad.-

ste* amslag wUstemlsibdsaaajKkséteW

»•* L K. LEIGH, 177 No.*State St, B 14, Chlca|*, ML

inträffade strax utanför Mollosunds 
hamn en olycka, som krävde två män-, Tar blomma som våxte upp, där hade träet gistnat och man såg

gräset Men genom den unga. springorna tydligt.

Ilrrmsfrsm etc., borde lu»>

niskoliv Ett par duktiga, och vlkåcda, ur
■torsjofiskare. två broder Berg. hade: «ron,,k“ skymtade man de gamla. |

irta korsen

-
— Ser ni att det år ni 7 viskade I

tidigt på morgonen begivit sig ut i en Mari
Om kom man under kanotflrd på A-1 liten eka för att idka =måfi*ke Någon Iw*n cam!a SÄtte si* P4 en bank 1 j 

suwden. En druoknlngsolycka har et ; kraftigare blåst rådde icke vid tilltal-1 kyrkogårdsgånger; Mari vågade Icke
ter allt att döma natten mot den 14 let. men sjön gick ritt hård. och en <atta ***• hon 8f°d tyst och såg om- __ Ja bnikar gtÅ hÅr fortRaltf.

•v 1» bron.jo.rn, „}a,»,e kring »i* Hon tad. * mycke, Ut Tar,„ „„ 5tlr Jag hår en atuBd !
»kan. ro-dan brcai^rna toto sysselsxv ordna dkr) pA kyrkogården Där var ^ ^ h(.nn, ofh (or Tlr,„ tklc 
ta med Ut dra». Ni», kamrater • = «*»« 1 «■ miate kr,tt«. dar var a„ hon bltr „„ mer !
,m brodern Ber, iaigo från en båt -» ^'kutle u,m måa.e ordn». Men ^ ,OTlnd„ Qch v,rje gång jlg 
olyckan men kunde på grand av -Jo- hon kunde Icke tanka riktigt på det ^ komml äf d(,t som om j 

und-att r.ing dar nu. de, var någo, annat .om upr- ■ „ar komma (ram tm mlg
Och till sist sade , , , . ... w! Den gamla skakade till. hon strök

' sig förvirrad över ansiktet 
I — Nej. nej. utbrast hon. ni år inte 
klok. Mari. ni vet inte vad ni säger 

Mari tog hennes hand 
— Jag har väl inte skrämt er. sade 

hon ängsligt. Jag ar så barnslig, ni 
måste forlåta mig.

| Den gamla svarade inte 
blickar vandrade runt, omkring i rum-

Den gamla stod stum oth betrakta
de bilden.

minuter %av skadorna 
ioe rar 32 kr gammal och maj Inträffat på sjon Asunden. 1 det 

22-årige agronomen Helge Rang under 
kanotfärd frän staden till sitt mitt e- 
mot belägna h»-m på Brunnsnåa om
kommit
Nödrop hade horts 
funnits tom. Draggntngar ha ännu ic
ke lämnat något resultat.

MSktsd fS* »fiordbrafid. För att ha 
anlagt mordbrand 
På ea gård l Gårdby socken på Öland 
bar håktafa 2öång«- hemmasonen Vik 
tor AJfredfon från Gårdby Hy ggr. a 
den, * som nedbrann till grundan, åg 
des av Alfredsons morfader och var 
myt-k*t lågt försäkrad.

en utbusbyggnad
Tjocka rådde vid tillfället 

Kanoten har åter gången icke komma till
Båda de omkomna voro gifta och ef-: tog hennes tankar

hön svagt och skyggt:terlämna flera minderåriga barn
— Förlåt mig — men jag vet att

vad.... niDramatiska scener vid eldsvåda i 
Stockholm. En lagenhet 1 huset Da-

Dodad genom ras. En arbetare Nils 
Lindström i Eriksdal. Ystad, var den något tynger*er. vad 

får inte bli ond på mig 
foljt er hit så många år 
kommer ni hit. år det er man som vi

når jag17 maj sysselsatt i en lergrop, då bigatan 31 härjades den 13 maj av 
Lind | eld. varvid lägenhetens två rum och

Eld sv å-

Överkord och dödad av taget. Fem 
tioåriga inkan Hilda Karlsson från ‘ plötsligt ett ras inträffade och
Sommartorn i Foee sorken blev den arom blev begravd Han visade sva ' kok nästan helt forstordes 
16 maj överkörd på Mnnkedäl» ban- ga livstecken, då man ljAkades få , -ian erbjöd till en början en «lel ura 
gård av ett våsellok då hon skulle gå fram honom, men efter en timme ha | matiska scener. En ung flicka i den I 
o ver banan Hon dödades ögonblick de livet flytt. Den omkomne var en brinnande lägenheten/sprang upp 
ligen Ren olyckshändelse synes fo-1 45 års man och efterlämnar hustru j »-tt f-mster och ropade i full fört vi v 
rellgga och barn i lan på hjälp, varvid några personer

Men när han icke fick iskade mig.
mig. varför skulle han då icke kunna 

Hennes | få blommorna?
Förstår ni nu. Mari. att jag ar Ma^ '

met. de betraktade noga vaje bild och | dalena och icke jungfru Maria? Mag

lar i graven därborta, eller....
Hon tystnade förlägen och önska-; 

de plötsligt att hon ingenting frågat. 
Den gamla damen *&g på henne for
skande, liksom ville hon låsa hennes 
innersta tankar

— Ah. ni vill veta. sade bon slut-

SVENSKA CANADA- 
NINGENS UPPLYSN11 

BYRÅ
i

I
stannade slutligen fam fur det stora 

I altarskåpet.
, — Nej, men ser ni inte. utropade
hon. ser ni inte att det där är jag? 
Där. där. ser ni?

dglena har jag varit sedan hans dod. ; 
Magdalena blir jag anda till dess jag ' 
själv är död.

Kom. låt oss gå. Mari.
Mari reste sig uppskakad
— Ni är ändå lik henne där, sade : 

hon. ni ar ändå lik den boliga Ma 
donnan. Ett helt liv i bot, skulle , 
icke det ha renat?

Då foll den gamla ihop i gråt. Hon | 
famlade sig fram till stolen och sjönk 
snyftande ned på den.

— Och blommorna, fortsatte Mari. 
blommorna. . .. åh. vänta mig här en 
stund, jag kommer strax tillbaka. ..

Hon sprang ut genom kyrkan, ut 
på kyrkogården. Där vaxte de en 
samma blommorna i gräset, hon gick 
fram till. dem och bröt av dem och 
nar hon samlat en stor bukett skvn 
dade hon tillbaka In.

— Blommorna, sade hon, de skulle 
ni ha haft själv. Ni skall få dem. 
se. nu får ni dem!

Hon gick fram till Madonnabilden 
och lade blommorna i madonnans

giver GRATIS upplysningar or 
hållandena för farmarbetare, 
verk»- och Industriarbetare, a 
förtjänster, lediga platser, p 
•om önskar, land till salu, t 
på land. fritt homeateadlanc 
etc.

Sutg ,p.k,meden ur tiden. Annan på gatan i hast anskaffade en pressen 
hem t Gimsbärke nln* på vilken hon fick hoppa ut En 

»pikemeden Leonard Han.- I eltt 82 kvinna, »om bodde I lägenheten o' in-
I Vingåker* ' »aiphälle levnadsår Den gamle, »om en tid va ^ på fick ett hysteriskt andall och måst*-

»tår vattnet ånda upp till landsvägen rit klen, träffades långfredagen av ett av brandkåren föras ut genom ett fote • ™
or b omkring en tredjedel av den »tor-, -laganfall. vilket förmodligen påakyn eter då det föreföll som om det »kul- ’ hotfä rdle» svnder-
Vlnsåkersslåtten står under Vatten dade doden Med Hane bortgick or brinna även I denna lägenhet Eld !
Skadorna äro atora tens siste spiksmed H. fodde» på -vådan uppkom genom h.-nslnexpto-! »kan ^

Skjuten till ddds genom våda. Ar- Noran* bruk 1842 och flyttade 1864 -lon Iw-nhe,sinnehavaren» dotter, *r' r_ , kan' n,
rendator EHaasoa. Unddaleo. Laxå till Olm»harke när fadern anlade »ml-, »kulle *ora upp eld i spisen och hade | ' . k

därvid hällt bensin på veden Då ropade hon NI. som är så vacker
häf 1 och pc-r ut som en av de heliga ma- 

slogo donnorna, som vi ha därinne i kyrkan. 
| hur har ni kunnat synda? NI skulle 

med barnet därinne.

Vårfloden 1 vattendragen 1 Vlngå-
kerutraäten har nu nått en sådan om dagren avled i sitt 
fattning, att den »lår alla rekord
mannaminne

ligen.
i Men bon fullbordade inte mening- 

genant. hon satt tyst. men så t ill- : Åh. det där är Magdalena, svara
' de Mari.

Förfrågningar från Sverige 
Förenta Staterna besvarat av

— Magdalena, ja, den botfärdiga.
Mari föll ihop.
— Ni har inte syndat' skrek hon.
— Ni vet inte. Mari, sade den gam 

la, ni vet inte vad jag gjorrt
— Ni kan Inte ha syndat! skrek 

Mari åter.
— Vill ni inte höra vad jag säger. 

Mari?
—Ni är jungfru Maria.
— Nej. Magdalena, botgörerskan. 

det är jag Vill ni inte höra på mig. 
Mari? Jag skall berätta för er. Sätt 
er där en stund skall ni få höra.

Hon förde Mari fram till en stol. 
som ensam stod i rummet, och tryck
te ned henne där Mari lät det ske 
mot sin vilja, hon satte sig till rät
ta med händerna sysslolöst vilande i 
knäet.

.— Ni vill veta. Mari, sade den gam- 
! la. varför jag kommer hit varje år. 
! varför jag alltid sätter blommor på 
en mans grav, varför mitt namn är så

Svenska Canada-Tidn 
gens upplysnmgsbyriblev den 18 maj vådaskjuten tlU döds dearörelse därstädes 

Sällskapet »kulle hoppa över ett dike,' hon skulle tända på inträffad#- en 
tig explosion och stora lågor

Slite samhälle år socialistiskt. I eu 
då ett skott brann av ur en en delta ,.verslkt över det aocialdemokraUska 
rande »tationskarl Petterssons hagel partief8 medlemsantal under år 1923 
gev&r och träffade E I ryggen

326 Logan Avs., Wlnnlpeg, k

upp se madonnan
heligaste avT**- varav bl. a framgår att hela partiets 

den följde så gott »om ögonblickligen numeriU* under året okats med 5.471 
E var i 40-lrsåldem och efterlämnar m, 138 r10 och Gotlands distrikt med

, 139 till 549. få partiorganisatorerna i 
En olycka Inträffade den 14 maj I <;iite röna en erkännande uppmärksam 

Borås, varvid en lagerbokhållare A

♦♦(Forts, å sid. fem.) jungfrur Maria,
hon som har samma namn som jag. 
ni skulle se så lik nl är henne. Det 
har jag tyckt alltjämt sedan jag såg 
er första gånger. Det är alldeles som 

träbilden därinne fått liv och gått 
| ned från sin höga plats « h hit ut 
! Och ni skulle ha syndat ?

Mari förivrade sig. men hon märkte j

PATENTER
Blommor.hustru och 7 barn Trade Marka—Copyrights

Fetherstonhaugh & Co.I het. Slite arbetarkommun har namli 
E Mårtensson, anställd hos konfek t,pn etl medlemsantal av 252 mtdlem- 
tlonsflrman Eriksson & Ivarsson, ljöt; mar v|jket ar betydligt m« ra än vad 
doden Han råkade under det han åk j ,rbeiar#-kommunema i t. ex Sunds- 
te I firmans person och varuhiss fast j x all Trollhättan. Borlänge-Domnar 
na mellan hisskorgen och väggen och

Av Isidor Ekstam. Den gamla etablerade firman 
86—37 C.P.R. Bulldlng, 

Hörnet av Portage A Maln SL
WINNIPEG

• • VI kunna på det bästa rekommen
dera denna gamla och vålkånda 
firma. Skriv efter upplysningar

Hon öppnade grinden, .-om förde ge
nom järnräcket till graven. h& sakta ; det jntf,
och högtidligt som kunde hon icke an ar omöjligt, utbrast hon. det ,
nat än med den största vordnad bv-

vet. Sandviken. Osbarshamn m. fl. in- 
ådror »Ig så svåra skador, att han av dustrtorter kunna uppvisa 
led på vägen till la«are|fet Han var är omöjligt

En cyklonartad stormby, åtföljd av träda denna lilla plats där en dod ; IIon grfip den gamlas hand 
f.Hlrt »r 1»»l och sorjM n»rms«t »’■ n hagp, luh i,ka. *ick d-n 15 maj vilade drog henm. upp trim bänken

_ , *ih nt 14 ‘ m ^ver R>'*®öyorten och orsaka Hoti var en gammal dam. man aåc — Kom. sade hon ivrigt, kom, jag

ätsä »x» ÄrsFEE ä i.........»r . gården b* fann »ig ^ id tillfallet n ^j(,n bon gjek rak 0ch hennes håll inte vågat Men nu skall ni se hen 
, rit ag i» *g , . _ ; drängpojke, som med knapp nod rad nlng var Htolt och det låg liksom vt t j ne. den heliga jungfrun....

”'n f " AKe . .... „ ... ilade sig Man lyckades få ut de fle» trot8 mol ödet i alla tv-nnes lorvlser i Don gamla försökte värja sig. men
f i.mt .r\i ’r r’ var svsseUatt ta korna oskada<1,‘- n !re mår4,e ° Man såg att hon var gammal, men ‘ kunde inte Mari drog henne med

’ , t.ihintrådi-n Han meil(*lbart ned slaktas Dessutom va(| man doik aldrig kunde se. d**t Hjg till den lilla vita kyrkan, som var
m«# «ui# n ng .. » . furstördes en del maskiner och re^', var att hon icke var så gammal till så liten att den nästan bortskymdes
' ZZ kTLr «h sv -MP låren ,om tlU sinnet. Oh denna si,- av de två stora träd. »om s.odo fram- j

ma»«» ,»< a , \rrendatorn ha«le det hela försäkrat. net# ftj,jpr hade långa timmar i kval- f,,r henne och som välvde sina väldiga
men det ar ovisst om han kan utfa fu|| oro iå.nga timmar av tungt lidar,- kronor så högt att deras översta •

Men den gamla flydde förfärad ut 
ur kyrkan.

(S. T.)

SCAND1A AND aBINGDON 
HOTELS

MÅNGA RESANDE TILL SVERIGE.

stå. när jag nu talar om det, ni måste 
kanske själv furst ha gått igenom det- 

Men ni har varit min vän

10,000 svensk amerikaner väntas resa 
dit i sommar.

Ablngdon Square, 8th A ve., Near 12th 
Street New York.

Bästa hotell för den renande skan 
dlnavlska publiken, 
ordntdgar för 2:dra och 3:dje klas 
sene passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG
Paseagerare mötas på j&rnrägssia 

tlonen 1 New York vid ankomsten

samma
under alla dessa år, ni har sett mig
komma och gå och sett att jag lidit j omorganiserats och nu 

| Men även om ni nu inte skulle kunna j löjtnant T. Segerstråles ledning, har 
i irstå det. skall jag därför ändå be- ; uppgift att i utlandet ekapa ii

- j tresse for resor till Sverige och att 
•,ae: , bidraga till skapandet av sådana for 

var så ung den tiden och så glad åt hållanden i Sverige att utlänning, r 
livet Ni vet så glad man kan vara ^ garna vistas där.
bara åt att få leva, när man är ung i>.n nye direktören har 1 en i- '#r- •:**W~X*,H**H**X*<— 
Man tänker inte, man fladdrar bara VJU framhållit den stora ekonomiska £ 
hit och dit. liksom fjärilen, man fly betydelse som den utländska re .md** Y

Svenska Trafikförbundet, som i år j 
står under j Alla mod år na

rätta er allt.
Det är nu så många år sedan

led efter en timme
Dömd för 28 förfalskningar. I»an* 

brukaren Chr Palmlund 1 Tollarp har 
den 14 maj av Gärds och Albo härads- 
ritt dömts till t\å Ar och sex måna 
ders »traffarbet** »amt till ett års på 
följd för 28 våNelforrfalskningar och 
for förskingringar Han dömdes dess-

4
försäkringssumman, då .skadan 
förorsakats av en brand

nådde högre an kyrkans svarde åstadkommit. toppar
Det var vår omkring henne. m< r ta tak 

Dalsland går vårfloden här- j sjal v liknande hon hösten
När hon öppnat grinden stod

i förening med den hastiga ,.n stund med nedböjt huvud, däref- ,.mot dem och en tyst högtidlighet
Det föreföll

Mari öppnade dorren och drog den 
l'.on gamia med sig in. En sval luft slogjande fram. I)en senaste t Idena kraf tBeundransvärda Resultat X

Genom användandet av 
THE GENUINE INDIAN 

MEDICINE

;
tiga ragn
snösmältningen ha kommit vattendra | ter gick hon fram till gravkullen. En fjck 

, ,.r,aUa Väetra Vrsms Jo*.! *.-n 1 Dalsland att »valla riter »Ina k(lpp med vissna blommor, som »tod Vkumt här inne 1 kyrkan, det
i med 4 i oo kr orh firma | l-räddar orh ftytr-vämma vitt orh i ,|ar. ,„k. h,,n upp orh >edan hon ka ' n Tjta vårljuset därute hade varit »å

w We|bu|| , |,an - kre a med j 716 brett lamdsvarai- ha lidit betyd- i,p. visanade blommorna utanför Jan: gumrande vilt Mari blev lånpsam-,
kronor liv -1. ul. I’å mån*:, ställen bar vatt .-arket satte hon dit en bukett friska. mare , »,na rörelser, hon rörde sig

Bl.sten anstalter skada I Ulrice net brutit igenom väabanken l'& -ont hon förde med »Ig. framåt
hamnstrakter, v- ,lr-r ett synnerligen trårkan A mål - Bengtrfor* vid de » j Kyrkvakterskan Mari, som -tod n mjukhet. 
häftigt åskväder, »om rasat öler hyg k llultsbaekarna har land»,agen bli ,anfor graven och väntade, gkk då
den. antände blixten hl a en smide- vit så Illa åtgången, att trafiken »dit j ,yat fram och fylld, koppen nv-d vav n„ iv»r ny»»,
oeh »nlckareverkstad I Apelsko*. Vlsta tort men I »odra Dalsland tycks | ten orh »tållde ned den på gravkullet: s)a
•ocken träffade blixten en yngling I; allt emellertid ha furflutit ganska Hon girk därefter lika tyst tillbaka. ,e? tU1 ,n viskning

Huvud lugnt ! kastande en undrande blick på den _ Nu gå vi här, viskade hon. vi
Stora kronoforrid i ligor. Eldsvåda j ,svartklidda ha madonnabilden därinne i ett litet

härjade den 15 maj fem uthuslängor. f^-n gamla damen »tod där änt-U (rum jntill sakristian, 
å den kronan tillhöriga Näsbygården 1 ,,n 8lund framfor kullen, försjunker 
utanför Kristianstad. Elden började , dJupa tankar När hon »edan vände
vid 1 tiden orh spred sig med oerhurd | gig om fdr att gå därifrån, voro hen- 

timme voro alla fem

makt med dem iger frän blomma till blomma liksom i rafikvn har för Sverige. Under år 
biet, och suger ur dem allt det bästa , 192o torde Sverige ha besökta av clr 
<le ha När de äro plundrade, då läm- ka 35 000 utländska resande 

man dem. då vill man dem ingen- '
iNorr-bruk ska s

MUS—KEE—KEE imännen räkna med att den 
1 snittssumma som varje resande läm :i:ting mer

Nu skall ni veta. Mari. att jag var
> för lurig, hala och mag

sjukdomar eamt heruo-
■f röjder.
:* Skriv Idag och begär

vår broahyr.

•The Macdonald Medicine

gången med en avmätt <>d 
en högtidlig vördnad, som

Xkvar i landet utgör något mer än 
Detta tord#* mot, vacker i min ungdom och det var norRka kronor 

fullständig motsats mot hen m4nga snm fia((. g|g vld ml. Men 
H# nnes steg blevo ty-

ixcirka 400 svenska kronor, vil 
jag ville leva livet endast med fröjd ; kpl ett resandetal av 35,000 i
och gammgn och jag kastade 
dem som hade mig kar. sedan Jag

i
och försiktiga, hennes röst sänk- bort .-ulterar i en ungefärlig intäkt av 11 /

■ Co., of Canada Ltd..: mill. kr.
haft tillräckligt glädje av dem. allde- j p,,rhundet har nu utsänt filmer från 
les som man kastar bort en bukett s.PrlgeB mest karaktäristiska trakter 
, issnadp blommor....

naden nedbrann till grunden 
byggnaden räddades däremot. På ett 
torpställe under lljartabo 1 Tvärr-d» 
socken trti-ude blixten en yngling i 
ena benet, »om förlamades På en 
broder, aom låg I »amma rum. »ved 
des håret och en del brinnblåsor upp- j fart Flfter en
stodo p* bröstet Ingen antändning hvxgnaderna lUl»pllloglvna Stora kro

Wlnnlpeg,

Frankrike.

X310 Notre Dame Ave.
Ni vet väl att

j till Amerika. England.
Nå. nu var det en ung man. som Tysk|and och Holland De nyligen 

mer än andra eftersträvade min till- | utgt1na broschyrerna på engelska och 
givenhet. Han var nog yster och glad ,yska komma att Wterfolja» av dylika 
liksom iag. men Jag tog livet djupare , [ å rran8ka och holländska Alla tec 
och levde inte endast for stunden.: kpn 1yda pÄ att danakame i år kom 
Men efter • n tid tröttnade jag även

inte får ha några sådana därman nu

DIAMANTER
ute i självagamla madonnabilder 

kyrkan l>t’ är avgudabilder, säger 
folk. d#*t var katolikerna, som gjordefulla av tårarn**a ogon

Lika sakta och högtidligt som hon (jem och hade dem framme och lät 
noförråd. däribland el t 50-tal vagnar . koi|imit. gick hon åter Hon stängde (f0]k falla ned på sina knän och till- 

h 25 slädar avse<1da för Norra skån j omsorgSfunt grinden, låste den och bedja dem Vi är ju inte katoliker 
ska infanteriregementet, vilka forvara rackte nyckeln till kyrkvakterskan. ■

i Tillskriv osa Idag för vår nya prla ( 
i Hata på diamantringar och andra <1 
i' Juvelare-saker. 11
I > VI sälja på amå avbetalningar 11

UNITED JEWELLERY CO
II 222 Portage Ave., Wlnnipeg, Man.11

NAA/WWWWWVS/S^W^

till Sverige i större utsträckning
på honom och kastade bort honom, 

nu. vi ha ju inga avgudar, men pra- kom dock tillbaka och försökte
Tyata gingo de framåt kyrkogårds sten läser ännu att Jesus var jungfru >vertala mjg atl blnda mig vid ho-

! Marias son och varför skulle vi då
Kyrkvakterskan Mari sneglade fur-, inte kunna ha en bild av juneYni Ma- yet nj vad jag gjorde?

Det tycktes ria i kyrkan? Jag forstår int# det Jo jag inte endast sade åt honom 
som om hon ville säga något, men där, men prästen säger att det int^ ^ gå gln vag jag skymfade honom 
som om bon kände sig illa till mod^ går an, det skulle stora andakten un- inJör allQ mina andra vänner, så uselt, 
vid tanken på att ett mänskligt lju l. der gudstjänsterna om folk hade den ^ grymt. att om det finns någon rätt- 
skulle störa den tysta högtidllghe- där bilden att titta på. Och därför vjga hår , variden skalle jag icke ha 

Men till sist kunde hon ändå ha de gom t undan alla dessa gamla ^ värdig att därefter visa mig in-
Furstår

Gird I Teckomatorp nedbrunnen
Den 13 maj r-A morgoBe» ethrot eld i 
en målaren Knut Ni!»»,in i Terkoma e» I bycxna-lerna blevo tåguraa» ro 
torp tillhön, xårö. vilken p* en kort IV brunna b>**naderna voro for 
stund nedbrann till irranden Byxpna -akrade for 30.000 kr A lma

av d» äldsta I sam brandh.rsÄkrtn,sbolaKet f„r byK*na
Hur t-lden uppståt»

forän furut. och för dem liksom 
norrmännen utarbetas särskilda res 
planer. Det ser också ut som 
våra landsmän i Amerika, särskilt i 
Canada, ämnade göra en påhälsning i 

Crka 8- a 10,000
til! Londonutställ-

gången nom fur alltid.

D0N0VAN & N0RDQU1STstulet på den gamla.den. som var en
hållet var försäkrad för V '">0 kr 1 ier på landet.
Svea 1 gården var en manufakturaf .r annu icke utrett, men man gissar 

Dess lager lyckades J på kortslutning eller bristfalligheter 
i en rörledning

En arbetarna* #olkhbg»kola i Skåne.
någon tid har mellan arbetar 

och akademiker i

Sverige i sommar, 
av dem väntas resa 
ningen och många av dessa fortsätta 

Såväl utställnin-

BARRISTERS, 80LICITOR8 ETC 
704 Lombard Bldg.

(Corner Maln A Lombard) 
Telefon A 1063 

Geo. E. Nordqulst L. L. B.
W. J. Do no van.

får inredd 
rådda.

säkert till Sverige, 
gen i London som Olympiska spelen 
i Paris komma att besökas av resande 

Det gäller sålunda 
för Trafikforbundet att just på dessa 

ställa det material till förfo- 
kan animera till avstlr-

Ta* k vare brandkårensn.ai
snabba Ingripande avvärjdes en ka s 
strof for sam hal let. enår brami platser, 
ligger t mitten av samhållet med b re 
nade 1 omedelbar nårhet 
uppkommit är ånnn ej klarlagt Poliie 
forhor pågår

bilder i det där rummetSedan
nas representanter 
Lund dryftats tanken på skapande av 
en arbetarnas folkhogskula 1 Skåne. 
Ert möte bar hållits 1 Lund till vilket

fur andra människors ögon. Och han 
gick ifrån mig. uppskakad och olyck-

från hela världen
' Ogifta Damer och HerrarNi kom inte förra året, sade ni?

j Den gamla ville Inte svara och Mari 
Den gamla såg ett ögonblick for- väntade inte heller på svar.

Hur elden •om önska göra bekantskap mod per 
soner, som åro “vårda** från $1,000 t ID 
$45,000, sänd 10 centa för oppfyenin 

Damer kostnadsfritt Tillskriv
PETER E. HANSON
Box 1006, Chicago, III.

platses 
gande, som 
k are till 8 velige.

På natten därefter stod det plots- 
— Men jag. fortsatte hon. jag går ^ klan föf mlg vad jag gjort Ty.

— »Nej. sade hon sedan, jag .kom dit varje dag oth ser på henne, som , jag afskatje honom. Jag älskade
inte. jag låg sjuk. sjuk. jag kunde »*r så lik er Det ar ju bara en bild hQnom jag säger er. Mari. att jag ^
omojligen resa den långa vagen. Om' som en katolik har gjort for T.^ra älgkade honom redan då jag stotu
iag rest skulle jag icke ha kommit hundra år sedan och jag vill ju i’ * honom forsta gången. Jag visete

Jag skul- vara någon katolik, men jag kan iute kanske inte tillräckligt, men jar |

skande på henne.
I gar.

Bättre upp. Svenskamerikanen: —
I Amerika hade jag en höna. som 
värpte två ägg om dagen, och när hon 
värpt i sex dagar, lade hon sig på äg j 
gen och framkläckte efter en dag in1* 
mindre än 48 kycklingar — för si det • 
var två gulor i vart ägg.

Svensken: — Det var ju inte aå illa ! 
Men jag hade en gång en hona. som 
jag släppte i en stor sågspån shög i 
Hon fick inte något att äta. utan må- | 
ste äta av sågspånen,^beh för var dag 
hon gick där värpte hon två stora j 
plankor. Efter en vecka la' hon sig 
på plankorna och da n därpå kora hon 
fram med Inte mindre ån en soffa, fy
ra stolar, ett bord och en imperial 
sång.

COPENHAGEN

pl
Privat tel. Sh. 6736; Kontor A4963

Skandinavisk Advokat
; från den färden med livet
i le väl aldrig ens ha hunnit fram hit låta bli att se på henne. Tyst. nu anadg dH dock fast min själviskhet 
■ Och vem skulle då, tror ni, Mari. ha är xl framme. Jag skall öppna dor W. J. LINDAL, B.A., LLB.stor att låta mitt hjärta

> talasatt blommor på graven? Ingen . . ren. 
ingen

Jurist, Solicitör, etc.
Lärare Manltoba Law Schoof. 
No. 3 Home Inveatment Bldg.

Hon stack in en nyckel i låset och 
Dörren gnisslade till P* 

rostiga gångjärn. Det var mörkt
— Ja. Jag fick dem. svarade hon. därinne och den gamla rygPåde

Dagen efter fann man hans lik.... 
Forstår ni det? Forstår ni? Hans 

lik .. ban hade dödat sig f<»r min

<3. Men jag sände blommor —
Garanterad 

absolut rwn oefc 

dan bästa 
tuggtobak l 

världen.

fo: ni fick dem väl? vre*l om.x Behaglig och 
Jl varaktig, emedan 

den |r tillverkad 
av den bästa, 
rika. saftiga 
b<adtobak.

r; Mari ni< kade.
skull.

Sodan den dagen har jaz varit den 
— Var inte rädd. viskade Mari.'jag botgörande synderskan. Jag är Mag

Men jag bar fått mitt straff. 
Hon gick in 1 mörkret och öppnad >, ty dfi, BtorBta Btraff #-n människa kan

få. det är vissheten om. att allt hen-
| följt er till graven och varje år har trummade In. genom gallret silad1 neg botgörande ändock icke kan gora
)ni haft blommor med och satt 1 kop .*n solstråle, den letade sig väg ®Ter <jet skedda ogjort....
1 pen. Men förra året kom ni inte. Ni golvet och stannade på den vitmena-
; skickade bara blommor Det var så de vägg**n mitt emot fönstret.

och jag gick med dem till graven. Det, baka 
var så underligt att gå dit utan er 
I många år — få se — 1 sjutton år. -kall skaffa ljus 
ända sedan jag fick den här platsen

i, Doyle, Costigan & Co.
Advokater. Juridiska ombud, 

notarier, etc.
345 Someraet Bldg», Portage Ave. 
Winnlpeg, Man.

513 v, Vårljusethar jag varje år just den här dagen en lucka for fönstret.

Rhone A1613

Mannens namn kan nl läsa på grav- 
dårute på kyrkogården Varj*- 

Den gamla såg sig omkring där-. år ^ans dödadag har jag nu lagt
en bukett blommor på hana grav. Ty 

Dår tan noa flam gamla träbilder blommor älskade han, liksom han äl-

—John. finns det något i livet ut
om kärleken?

— Nej. älskling. Är middagen fär
dig snart?

TUGGTOBAK underligt. Och jag kommer ihåg att 
Jag. då jag gick hit, tänkte för mig mne. 
själv. Kanske du aldrig, aldrig mer

Prenumerera på SVENSKA.
CANADA-TIDNINGENI

- |1 r» m: nr it^ .»;r t- —juu ptsrn»
*,

“DIRIGOLD” “DIR1GOLET
Ny svensk uppfinning . OÖVERTRÄFF LIGT.

Det mest prydliga och sanitära i fråga om bordsutstyrslar, knivar, 
gaflar och skedar av olika slag och storlekar. Blomstervaaar, saxar, 
fingerborgar, fickknivar m. in.

BÄSTA ARTIKLAR FÖR PRESENTER PASSANDE FÖR ALLA 
TILLFÄLLEN.

Återförsäljare önskas. Tillskriv eller besök

CHAS. SANDBERG.
646 Agnes Str. Tel. N8256 Wlnnipeg. Man.

Ensam återförsäljare för Canada.



Ettstycke utav norrländskt Sverige är Kenora-dist. (draden- Vi offra varje ir ansenliga domsfientlåg
■ penningssummor ttr kristlig mission och hatskaste typ sattes i gång från 
i i Canada och andra Under Lägg har Logan Areoue och dirigerades till de 
I tUL vad vi som canadt-usiska med bor svenska hemmen utbver råatern. In- 

fer mlnriekor r*n* ctiagt och erlägga till samhäl- splratiooen. idealen och 
leta sociala uppbyggande, och vi ha i denna för det svenska 
ursäkter om vi ej bygga allting svensk ärande och ruinerande propaganda vo- 
Bvenskt. Foreningsräriden har åstad- ro grumlade av spritångor och dårfor 
kommi’ fl“ ra respektabla samlings lo vadjade så mycket behagligare till etl 

Brandon college, som vlsserli- - visst

propaganda av råaste

■”kGa?1 ANDERSON BR0’S.arealen kring Dryden beräknas 
omkring ZOe 066 acres land. end- r det 
att eedaat 7€.«*1 acres därav tro be

tm(Fbrt« fr sid I I

Oljana är till saln 
eller kan tå» p4 fri bevillning, år fö- 
■ -mål for Umm^rttren». vilket aekto skattade

4e| Und
argumenten 

namnet van- SLAKTARE & SPECER1HANDLANDE 
Kenora. Ontario.

ec#i djur.

naerar innehavaren dårar av. hugga 
lamlof ork andra »lags tråd Sår mylla med i»-rund»rlag. årenså finne# 
aar* underrättelser därom kunna fl* en ringa del av sandjord med grut-

underlag Har och dar finnas »må 
Nya toeudhip# eller kommuner bergsknallar men å fälten fin aa* in

komma att kartlägga» samt öppna* ga stenar att hindra farm ningen Jor-

Jortien utgores mastad.*'» av ler-
:: Läs noge igenom följande lista och ord ra genast:

Norsk 4 K Malll. 20Tb kegge »4.2S 
Norsk 4 K Tetsill. 101b ksgge 2.25 
Salt Strommg. 20Tb kegge 
Salt ström ing. 10Tb ksgge 
Lingon, pr. 20Tb ksgge 
Lingon, pr 10Tb ksgge
Ansjovis, pr burk ____
Ansjovis, ostronsås. pr burk 
Fiskbullar, Bjelland», pr burk 
Kaviar, pr. burk 
Makrill, färek. pr. burk 
Makrill I olja. pr burk 
Sardiner, pr burk 
Seigkager. pr burk 
Knäckebröd, pr paket 
Skorpor, pr paket. 10 ox 
Skorpor, pr Tb 
Kex, blandad, pr. Tb 
Mesost. pr Tb 
Gräddost. pr Tb 
Nyckelost. pr Tb 
Kraftost. pr Tb 
Rökt lax. pr Tb 
Rökt korv (O. Grönlunds) pr

UTI ÖVER 
60 AR DET 
ROPU LA RA | baler 

MEDLET 
FOR HOSTA, 

FÖRKYL
NING.

VRICKNINQ.
SÅR.

Få det äkta 
FRIS

•6c. överallt. 
•KAVSAR.

element Xationalbiblioteket . . 
een ej uppforts av svenska medel, har stiftades i dessa härliga dagar, och 4 
haft elna lärosalar öppnade för en kyrkosamfunden, »om man innerligt < • 
•”OO—460 skandinaviska ungdomar, ar önskade vinna som misaionafält. er ! ! 
vilka många l dag utf ra ett oskatt- bjodos. ehuru ytterst motvilligt, ett 

j bart arbete l det godas och ädlas tjänst slags nominell representation i styrel ' 1 
1 I>en svenska tidningspressen betrak-'»en
i ***■ *°m Privata affärsföretag, ej att man snarare sokte hjälpa än ska-
i -om nationella institutioner Jag er- da

ar red*rboraad«r myndigheter.
3.25
1.75
4.25
2.25 Plätt jäfn 
'5? Rosett järn. pr styck 

Rosett vafer. pr styck 
^ Spritsspruta, pr styck

1.50
<' 1.50Man sökte bluffa dem att tro.

1.75
-J .30mSEmi dem. Och under tiden skrev bib- 

LAM RYGG, j känner villigt och tacknämligt, att bå- lioteksrorelsens ledare av lätt förklar 
®TC* 'de Canada Posten och Svenska Cana- tig» skäl anonymt sina giftiga Calle 

da Tidningen verkat och uppoffrat 1’,-artlklar varje vecka, vari han van 
r- som nationella kulturbärare, men det ligen lade på dissektionsbordet någon

, ST,*r‘ige födda landsman ■ är herrar Hallonquisu och Dahls af- predikant eller även hel predikantkår. 
. . T1 .KÄn*^Ä komma belt vl»st färssnillen, som verkligen förtjäna .-om önskade skydda vår ungdom från 
nirtina världens fornamsta kul svenskhetens erkännande, vilka upp- ,,moralisk och kristendomsfientllg lit
. . ' m<*° ' "mma tj från byggt dessa tidningar till deras nuva- 5 teratur eller åsamkat sig hans onåd

de privilegierade klasserna, som föd 
des med guldsked 1

.30
18—20

I
I

35—40 
35—45

.25

.45

.45;

.50
rande hedersvärda ställning Forum ; genom att ej vilja se allmänna medel 
står väl ej for något svenskt.

Spritsapruta 
Pastry bog. pr styck 

Tb 35—-45 Bakelseformar, pr dussin 
.35 Brödkaviar, pr styck

45—50munnen, sota er
hållit hogr- skolbildning och som i 
hemlandet varit trähade ledar- för i 
deahstistiska. sociala och politiska 
värv. Med enstaka undantag 
-le »om “arbetats sonor”. från de min 
dre jordbruken, fabrikerna och Norr 

i lands skogar

Alg simmande é Lake of the Woods Den begrava? i en brännvinskagge.
soker Ju kombinera en sorts farmare- 
och roqgV>dgad eäbqialistpolitlk m <1 

’ ett starkt inslag av den bjärtaste av- 
kristnings propaganda"^

Och väsentligen samma propaganda 
pågår ännu på Logan. ehuru i mindre 
skala och genom annat forum.

Enbärsdricka, pr flaska 
Svensköl. pr flaska 
Svensk hallonsaft, pr flaska 
Roda sagogryn, pr. Tb 
Bruna bönor, pr Tb 
Gula ärtor, pr tb 
Kardemumma, pr oz 
Fenkål. pr oz 
Anis. pr oz 
Korinter, pr oz...
Kaffe, pr Tb 
Kaffe, 3Tb burkar 
Kaffe. 5Tb burka r 
Lazarol. pr flaska 
Lazarin. pr burk 
Salubrin flaskvis samt alle 
handa patentmediciner. 
Voffeljärn, pr styck

fer bebyggande 1 olika delar tid ef 
fer annan Men det är både I nybyg 
xaraa* sami provinsens Intresse att
»& mycket rom möjligt koncentrera 
4<*»a uybyggareaamhållen. så alt 
* katt-r na på de respektive nybyggarna 
fer byggandet av vägar och sktrior

den är val vattnad av floder, sjoar 
cxh åar samt ar lack t med allehanda 
slag# t rad vilk^ lätt kunna nerhuggan 
samt säljas.

Byggnaderna utgöras för det mesta 
av den gamla pkmjartypen. m*-n ef
tersom landet alltmer uppodlas så er-

.25
; .45komma

.40Och våra tidningar önska allmänhe- »j» 
En mork tavla upffrulla for min ten* understöd, som <ie så val behöva 

Ytterst få ha erhållit syn. då jag tanker på de månea d*- och även kunna gora sig förtjänta av. Y 
j mer än folkskolbildning, och många struktiva faktorer, som givft svensk- gora de visligt i att respektera all- 
j ha erhållit mycket underhaltig ‘-åd in heten i Canada den ena dödsstöten ef- i mänheten Att utgiva en tidning ar y 
; Man får ej fordra det omöjliga ter den andra. Låt os» anf *ra några f.n affärs pro position. Tidningen er-
! l>a tr- som immigranter hamnade Nybyggarlivet Varje nytt sambali- bjuder läsekretsen sin tjänst, och la *j* 
| här på prariema, kunde de ej gora arbetar under /urhållanden, som gora sekretsen understödjer tidningen eko- .j. 

'-om vår irländske broder, som på for varJe försök till samling eller kollek-! nomiskt och moraliskt 
hand kände

.20 1
•1.2 !

Brodkavlc.20
.10 Bakelserullar, pr styck 
.10 Spinnrockar, pr styck 

• 10 - Ullkardor, pr styck
40—50—60 Bank kardor, pr styck 

1.60, Sågar, 4—2 fot 
2 50 Bågar, 3'4 fot 

. 1.25 Båg.ir, 4 fot 
1.25 Bågar, ställbara

Filar, diamant. 5 tum 
Liar, Banko 30 tum. pr styck 

2.501 Liar. Banko. 32 tum, pr styck 
j Rakknivar, hollow ground.
1 9 16, pr styck

11-16. pr styck 
Rakknivar, finely concaved 

9-16. pr styck 
11-16, pr styck.

Alla annonserade varor »ändas 
fraktfritt i orders uppgående till 
$15 inom Ontario,
Saskatchewan.

.80

2.25
3.25
1.50
3.25
3.50Vännen Hagg *J*

språket och dessutom l$v frammarsch problematiitkt eller iutl<i sager mycket riktigt, att en tid- * 
trodde sig äga Canada. innan han, hoyplost. Att här specificera vore o-;ninc måste stå for bestämda princi

per Mt*n den måste också stå for 
principer, som ej chockera eller un- 

stark. Om likväl blotta omnämnan- derminera publikens livsintressen. Om

3.90
.40jééS

2.00
i» hann hit. Han ka-siade sig gcirasi i„ 'iaUgt: det. kunde ha samma effekt 

i provins- och domlnionpolitiken och !lom a,t mert en kapp upproril en myr- 
skulle bli M. P. P , M. P. eller premi 
. r Svensken kunde annu ej säga mer 1 llPl av det evlnnerliga svenska bygra- 
aa "yes och -hons", och I hemlandet lel kunde "outlaw It aad klek lt out 
hade han blivit faderltgt förmanad att throupth the wtndo»". skulle en av de 
ej tala politik eller pågontlng. som mw,t tördårvbrlngande ogrssplajitor, 
tillhörde de prlvlligierade klasserna 
Han var van att bara hatten I hand samhällen, vara uppryckt med rot och

allt Marta Lenngren sager 1 sina 
"De långa lömska kiven.

2.00XI 2.00
Do 2.25

en redaktör ignorerar publiken och .j. 
despotiskt söker degradera dess le- X 
dande representanter, vilka också, om 
de bleve rättvist bemotta, kunde gag 
na tidningen mest. får tidningen beta
la det dyraste priset därför, kanske 
icke genast, kanske ej på ett år. men

2.00
Do 2.26

växa och omhuldas i svenska Manitoba och 
Våra varor äro 

garanterade samt »ändas omedel- ** 
bart. Vi vilja också anskaffa var- 
jehanda saker, som önskas fås av 
försändaren. SAND PANGAR 
MED VARJE ORDER!

Voffeljärn 
Rån-järn, pr styck 
Goro-järn, pr styck

den oskvldtge att få uppskära, vad X Munk-järn. pr styck
Plätt-järn, pr styck

Rånjärn
fer ‘•överheten-’, att arbeta, lyda la- 
g»*n. tiga och vara nöjd. Han teg. Pojkar’: 
lydde lagen, byggde sitt fursta palats dem kände icke vi , och väl vore. om 
på prärien, ett blygsamt krypin, bort-, v* t n kunde säga så i Canada
röjde skogen och uppbröt jorden. Hans också, 
mål var att skaffa mat. husrum, klä '

2.50Badscen från Lalce of the Woods. dagen kommer. Då kommer vanligen 2.50
1.50etc. ej bliva så hoga Det nämndes 

f-mit aft en nybyggare måste bo tre 
år på sitt land M >n han äger dock 
rättighet att vara borta sex månader 
varje år, om han for sitt uppehälle 
Ar tvungen att arbeta ute eller har 
annan giltig orsak Har. måst" dock 
sar ha sitt egentliga och verklig, hem 
•*amt varje år ro ja oeO bringa und *r 
»logen min»! tvä »cres lan i.

sättas de gamla byggnaderna av nya
re och bättre. Den typ av farmning. 
som mest förekommer, år blandad 
farmning Alla sädesslag gå bra och 
bland kreatursfoder utmärker sig sär 
skilt klov. r

1.50hans föregångare sådde.
Svenskarnas framtid i Canada ter 

sig optimistiskt Kriget är förbi, Eu
ropa stiger upp ur sin grav. ej med 
önskvärd hast men säkert. VI ha 
summit så långt mot strand, att vi nu £ 
kunna känna botten och likväl hålla

Vi ha ännu för mycket geografi i 
Om våra samhällen vore tä-

•x~x~x~x~x-x-x->x~x-:~x~x~x*<~x~x~x~x~x~x~x~x-x~x**<~>-XMfr
OCh familjen. Det

livets nödvändigaste för sig 
finnes karaktär Ivästern.

tare befolkade samt ej segregerade av 
Tv< r.ne järnvägar lopa genom d;- <x'h moraliska världen hos en var. ,|e väldiga avstånden, kunde svenskar-

triktet. nämligen Canauian Pacific t ' som äger ekonomisk ansvarskänsla na lättare samlas. De komme då att
»oder och Canadlan National i norr. | for sig och familjen. Vi ha tillräck- jara pjg kanna och förstå varandra.
Detta ger nybyggarna latta kornmui- i likt många i detta land — och en och att |nse huru beroende de äro av var-
latonsmöjllgheter for skeppning av annan svensk hur hit

REINHOLD WICKSTRÖM?Som svenskar •••huvudet ovan vatten, 
i detta land ha vi väl lärt en och an £ 

läxa under senaste tio åren. Emi- Y SLAKTARE A SPECERIH ANDLANDEsom likt tillandra Man hade grunden lagd
sn.vltväxter leva på andra och skria: 8Vensk samling Om de glödande ko- 

Upplysnlngar angående farmland “The community OWes me a living ]pn lfgga samiade i eldstaden, kunna 
och skogland etc. kunna erhållas av Det är behagligt for sådana att glöm- t.j biott hålla sig vid liv utan även

ma: “I owe the community a lite sprida värme under vinternatten, men

grationen från Sverige, som på grund 
av krigets <tft*-rdyningar på europeiska .j. 
kontinenten säkert kommer att bit liv- j 
lig under minst tjugufem är. kommer y 

den dubbelt begränsade i 
kvotalagen i U. S. ledas till vastra Ca- 
nadas nästan omätliga jordbruks , *(; 
skogsavverknings- o<h gruvdistrikt. £ 

månget

Självt Kenora- distriktet omfattar 
Ib townshipe. nämligen 1 vid Kenora 
i * resten vid Dryden De två »ek-

deras produkter.
619 Third Ave. So. Tel.: 310 Red. Kenora. Ont.

Tillhandahåller bästa kvalitet kött och specerivaror 

till dagens lägsta priser.Men det sorgliga inträffade. Sven- om de kringkastas, som svenska sam- 
sken hade avskurit den pulsåder, som hällen här gjorts, förlora de mycket

att genom

»kulle tillföra honom hemlandets kul- av sin kraft, 
tur Isolerad på prärien, upptagen 

bekyro-

SNABB OCH PROMPT LEVERERING INOM HELA STADEN.
Engelskan har ett ord: gullibility.■'* . V*****'

.
och inom några år kommer

“New Swcden" att blomstra på 
prärifer och huja den svenska -

med ständigt arbete och 
mer, försummade han att uppehålla 
kulturforblndelse med hemlandet el
ler svenskheten på denna kontinen».

Det härleder sin första stam från forn 
svenskans gylla. som betyder: bedra
ga. skoja, dupera Gullibility innebär 
en tendens att lätt låta sig bedragas, 

och oförmögen att tala eller läsa läsa jaf, j(äunt.r intet folk. som så låtit sig 
landets språk, kunde han ej heller as- bedragas som en mängd svenskar i 
»imilera den nya kulturen.

nytt
västerns 
kulturens arorika fana.

•X^X^X-X^X-XX^X-^X^X-X-X^X-X-X-X^X-X^-X^X^X-X-X^X»*"»*.

J •x~x"x-x~x~x*****x~x~x"x"x-x~x~x~x~x~x~x"x-x-x-x~:-x~x">
t IMPERIAL BANK OF CANADAiå

Köp biljetter \tdetta land. Då smutsig partipolitik 
.-orgliga tillstånd blev ej blott till a! jag^ lockbeten för dem. ha de ofta 
lict. som han kanske furst tnxh!--. s41t Mn ro8t 'billigt. Detta lörhkllan 
Nej. det utvecklade sig till vana. och 
hundratals svenskar, som "redan bun-

5 KAPITAL 
RESERV
TILLGÅNGAR $118,000.000

$7.000,000 
$7,000,000i Canada ;

Blir betydligt billijpre samt :|: 
dessutom bekvämare.

i Ide har d(*k förbättrats. Många tu
sen dollars ha gått från svenska fic 

nit bygga fina hem och upp<xllh en koj. (ilj |ntetgjvanae guldgruvsspeku- 
storartad jordbruksindustri på präri
en. ha intet behov av intellektuell och 
andlig förkovrah I många svenska SV(j8tater, 0< h andra stora summor ha. 
hem finnas ännu knappast en läsvärd

ALLA SLAGS ALLMaNNA BANKTRANSAKTIONER.$Turisthotellet i Kenora.
lationer. Stora summor ha gått till 
värdelöst land i Florida och andrationerna a? distriktet uro delade av j regeringens agenter, vilka aro stativ 

trka femtio mil av bergigt land. som m-rade i varje större samhälle. 
t*j ar av något bruk f-»r agrikul • * •
turella andamål. Men man hoppas alt 
mom kort en vag »kall byggas for att ■ skildring vver skandinaverna i Keno- past

Växlar utgivna på Sverige. Norge och alla delar av världen. 
Sparbankskonton soliciteras.

$1.00 ÖPPNAR ETT KONTO.
Börja spara NU for detta nya hem.

C. G. ROY DS, Manager 
Kenora Branch

Då man i Sverige koper biljett å 
Svenska Amerika Linjen från Göte
borg till Halifax, så kostar det nu
mer 415 kronor. Men ej nog darmed, 
ty enligt officiell upplysning till det

synnerligast sedan kriget, östs i fic
1 nästa artikel skall jag giva en | tidning eller bok, och barnen ha kr.ap- koroa på samvetslösa arkeakojare i

tillåtits den mest elementära 
skolbildning.
rövats dem nästan i vaggan.

Texas, som i personliga brerv annon 
serat sina enormt givande oljekällor. 
vilka dock i verkligheten endast exi- 

Ja. detta ar en sida av saken Svensk sterat i deras voluminösa papperscir- 
heten ar här ung. endast en halv ge- kulär När skall vårt lättrogna folk

Barnens chanser ha beterena de»e» båda sektioner I«and- j ra samt deras verksamhet.
ta kontor erhållen just i dagarna,
måste man i Sverige betala ett extra •XK~Xe*»XK~X~X~X~X-X~X*<~X-:***<~H~X~X**^*X~X"X-X-X'4">e>K">*> 
tillägg av 10 proc. på alla första, an-
dra och .redje klassens biljetter kap- *+++™+*>*+<*<***+1**+*+**++**+++<**+***»»*****<+***Vi arma “försoffade.”

i neration. och det var ej förrän om- lara sig forstå. att om det funnes
, , , . . . . • . . ta på Canada eller Amerika

kring 1914. strax fore krigsutbrottet, land. värt sitt pris. i sydstaterna, det ^ oceanlinjer
som man kunde säga. att majoriteten blevo uppköpt av kapitalister på nära a d
av våra svenska farmare vunnit eko- håll. vilka ha agenter ute överallt for! En del follt i Canada och Amerika j

' nomisk självständighet. Så kom kri att placera penningar, där det gives I ba brukat det »ättet att kopa en väx-
get. då en 25.000 svenskar antingen garanti och vinst? Själva det faktum, i el el,er draft här samt sända till .i.
reste Ull U. S. till Sverige eller in- att gruvor, ölja och land o. s. v . som j Sverige för att där kopa biljett hit. j*

Detta är dock både onödigt besvär A 
samt kostar mera. Enligt nuvaran- }, 
de kurs kostar det $116:20 att köpa *j* 
415 kronor under det att oceanbiljet- •}•

Detta $ THE T0UR1ST HOTELAv C H. LAGER. brukare ha skandinaverna — och 85 
procent av dem 1 Kanada utgorrs av 
farmare — här ej överträffats av nå
gon nationalitet, och endast tyskirna 
kunna mäta sig med dem [>å man 
besinnar det lilla, under vintern o- 
hålsosamma krypin, de måste hysa 
in sig i. då de forst anlande hit och 
börjad-- ro ja och uppodla jorden, dä 
man besinnar det roödosemma arbe- j 
te, de under nybyggarlivet tåligt ned- : 
lagt. och den kamp. som make, maka 
och barn i årtatal uthardat bland unnu I 
obesegrade naturkrafter, så manas 
tnan till försiktighet, då man börjar

x
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VART MOTTO ÄR: KÄNN ER HEMMA!

\*ånnen Hågglunds artiklar komma 
»om en uppfriskande vårvind. Han är 
endast vn av många, som lange kant 
behov av en ny soluppgång, en re- 
måssans bland svenskarna i detta land. 
Våra tankar torde dock dela sig. då I 
rt börja »öka orsakerna till den rå
dande “fomoffn ingen.**

'

armAerna Kriget skanade sagas finnas i söder, utbjudas i Cana-gingo
ttnkänslig nervositet, irritation, en da. bevisar, att bedrägeriet är för 
tendens att elita alla samfundsband mycket känt i hemorten. Om dessa 
och gå ens egen väg utan hänsyn till penningsummor, som säkert uppgå till 
konsekvenserna. Så kom den finan- hundra tusentals dollars och som re-

110 rum med varmt och kallt vatten frän $5 och mer för 
rum och mat (American Elan) Finaste hotell uti Onta
rio. Komplett i varje detalj. Första klassens betjäning 

samt utmärkt kök.
ten köpt i Canada endast kostar $104.
50. vilket utgör en besparing av $11. y 
70 Om man därtill lägger de 10 pro- .H~H^~XKKK~XK~HK^^X*-XK^X^X~XK~Xr*XXXX^X~X-^*>Xh&hX-Xz 
c»?nt extra, som måste betalas vid ”

| köp av biljett i Sverige, så spar man ... 
ytterligare $11.62 eller sammanlagt •*•
$23:32, vilket ju ej är en summa att 
förakta 1 dessa dyra tider.

ciella depressionen, den enda “välsig- presentera ärligt och modosamt arbe- 
nelse" de segrande nationerna hittills »e. ja. ofta nog verklig självtorsakelse. 
skördat, och ehuru vi hålla på att ej hade gått till kriminella storbedra 
klättra upp ur den djupa dalen, i vil- gare utan i stället använts för bem 
ken depressionen vältrade oss ned. ha mets ekonomiska forkovran. barnens 
vi väl ännu ej hunnit upp till de nor högre skolbildning, bocker och föräd 
mala tidernas bergstopp igen. Att kri- lande litteratur, kristlig verksamhet, 
get och depressionen skulle verka hin samhällets lyftning, vilken situations- 
drande. ja. försoffande p* svenska t- förändring' Nu gå många missräk 
dealistiska strävanden 1 detta land. nade. pessimistiska, hatande, emedan 
är självklart. Alberta fick sin väldiga de blivit grundligt bedragna- Hade 
skörd I fjol, som hjälpte de svenska de handlat visligt hade de i dag haft 
farmarna där på fotterna igen. och i optimism, lyckligare hem, sannare
boet torde Free Press få anledning livsglädje. L wat1 ..

om finn.™ i ManUob.. | Hlrmed hlr ^ e) TehK e4ga ^ s/Tuil t!
LmbmäTt" “m Womd'gen m..t-! <0rWen*nd' ””l »irsldlt oåpeka att n hjalpa er att -0-5-0-0-e-^<-e
bertafarmare. »om naromaagen m ,T,nsaar startat t Canada. Flera . „ a.w nf »nnnort"
te. »å tl*M ban hade ännu „,e =p- ,ålUnl ,oreu, ,xl«e,a och verka 1 den per^n. fo, rllk
pe I hårtestarna. rramging,fullt denna dag. Varhelst ^ koper bu)etteB. Genom att hava

Svenskarna I Canada ha dock under ärliga företag och “clean buelne»»" d ,|k äac lmmlgran-
»in korta hUtoria uträtut något. De bedrivas böra de uppmnntrai. Men <en aUn rldire ^..ar »amt A
ha byggt ho» orh nppodUt jorden, och, bedrägerier ha förekommit t Svenek befioTer endast klu meilan 115 och ? 

de ha redan båttre ho. och jordbruk. Canada också Har mycket pångar j |2S , koBUater, aBder det att lagen y 

än de fleeu jordbr^are I Srerige ha. öetea ej ln I Canada Nyheter’ Sedan | ^ntT, krårer. att Immigranten »kall 
trots det att 1 Sverise husbygg* och tillsattes en ledare, som var hopploet 

t tre irtusen inkompetent som människa, skribent 
.frågar, något och affärsman. Var det 10.000 eller 
peramentsfull. 12,000 av en låttrogen. hypnotiserad 

allmänhets 1 svett och moda förvår 
vade penningar, som begrovs i det 
första Forum. Svensk-Canadas största 
skandal?

Jag sympatiserar livligt och allvar 
ligt med våra kringspridda, idoga, 
törsakande. kanske stundom modfall •:-*.-<K~x~x-x~:-xx~x-:~>->x-x-<K*<-»>Xz-»-Xz-Xr-x~x~>-.~>-x^<K~>Xr<p-
da landsman på västern» prarit-r. ty
jag känner dem 
varjv sommar
k«u och även wk. gör. det lilla, ja, i r,r'”r p4 d" M«U*l»ka. sociala och

* politiska områdena Om å andra si-

BERGMAN & NELSONinio år har jag
besökt dera, gästfria ! kn'lsHra d*r*-" blygsamma tramryck-

-X
i BYGGNADSMATERIAL & ENTREPRENÖRER

Äro tacksamma för landsmännens medverkan att få veta 
om arbeten inom stål-, trä- och tegelkonstruktion, såsom 
residenshus, offentliga byggnader, sågverk, fabriks
byggnader av alla slag etc.

Men ej nog med att man spar a 
$23:32 med att köpa förskottsbetald ‘j* 
eller ' prepaid** biljett i Canada —' 
man bespar sig även en mängd be
svär samt gör det lättare för ens an 
höriga’ eller vänner att landstiga i 
Canada. Var och en som köper bil-

kunnat for svenskhetens och den and 
liga odlingens lyftning, särskilt bland
vår »kolungdom.

Frågar man nu: “Ha svenskarna 
har lyckats materiellt, d v. s. som 
affarmän. »om farmare?*’ torde ingen 
vilja förneka, att de lyckats rål. Ja. 
stundom över förväntan. Som Jord

dan man i dag. efter blott några års 
— sag en halv gen era tion sar bete. be
traktar de vackra och komfortabla bo
ningshus samt de välskötta och bör
diga åkerfält, vilka vittna om svensk 
id och dådkraft samt pryda de sven
ska settlementeo utöver hela vastra 
Kanada, förnimmer jag en kansla av 
vördnad och respekt och är villig lyfta 
på hatten infor den svenska i-loghe- 
len på främmande jord

115 MATHESON »STREET.
Box 81. Kenora, Ont.

Mr Hagglund. som ej vill förneka 
den målmedvetna >ch okuvliga sven
ska idogheten i detta land. år likväl 
•nastan färdig att rodna av skam vid 
tanken på att man tillhör den likgil
tiga, viljelösa och andligt förtorkad*1 
grupp av invånare i detta land. »om 
aro av svensk härkomst.** Han gor 
detta så mycket mer *1 betraktande 
att de komma från ett land. som i 
kulturellt och andra hanseenden inur 
en av de förnamsU platserna bland 
världens nationer.” ' .

4-X-Xr-X~X -XK-XX-0-

A. T. FIFE & C0._
HUSGERÅD & JÄRN VARV ARTIKLAR 

OIJOR & GLASVAROR 
Gruv-, sågverks-, ångbåt samt bebör 

för järtrvägskou traktör er.
P. O. Box 571 Kenora, Ont. TeL: 38 Red

harm S2S0 och detta Wynnerhct under
jordbruk pågått 
den. Vännen Haggiand- 
missräknad och tem 
tänker jag: **Ha vi några institutio
ner. som vi med värdighet kunna peka

ml vintertid.
För övrigt vilja vi påpeka att det 

år bäst för svenskar att vånda sig till 
detta kontor vare sig de vilja ejålva 
resa till Sverige eller taga över nå
gon därifrån. Canadlskn agenter ute 
i landsorten kunna endast »ål ja 
biljetteo under det att vi dessutom 
alldeles gratis hjålpa er med pase 
och allt 
hinder

!

på såsom svenska sådana T’ “VI ha
ingenting uträttat” Vål. kollektivt 
ha vi dock byggt åtskilliga kyrkor.

Ja. men jir det verkligen så tråkigt 
ställt med oee? Om vi låta några sol
strålar talla på tavlan, kanske de

Då man beklagar, att svenska natio
nella företag ej ännu gjort den framblygsamma i arkitektonisk skönhet 

och dyrbarhet men likvål torftigt till-
t i 11 skri va oee och vt skola med gläd
je giva er alla nödiga cpplysyningar

När Ni hasd!rr tfflmarsch 1 detta land. som man hade erfordra» för att utan
komma ödmjukt t-önskat. bör 

håg. att svenska pressen på Loganfreds»fållande de omedelbara kravenmera optimistisk åskådning. Låt Vi och ■Jilv ämnar rena 
»ver hit

P. M. DAHL STEAMSHIP AGEMCY. att Ni aås 1oee ee några fakta tnir and equare j I ett Avenee bår största ansvaret härför. tm Sverige taga

SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipgg, M>n. Torsdagen den 12 1924. 7
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1BLOMQUIST
TRANSFER

i*»d ett tack till mina ekan-

d»na viska kunder samt med

Kopp em gett samarbete I

framtiden.

r .
■

Dr. J. A. DEAN,
eftertrådare till Dr. N. Scharr.
tandläkare. Carmicheal

MAINT STREET. KENORA
12

• e. m. TeL. 47 Red.
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Avbetalningspris $11.50 
I 24 månatliga avbetalningar

Installerad vare st “Range 
Service” finns.

KONTANT PRIS $20.00
Avbetalningspris $23.00,

— $1 per månad.

Kil behöver ej bekymra er om tillgången på hett vatten efter att centrala- 
iv uppvärmningen upphört. Vid upphettning av vatten såväl som vid

kokning anvlnd Elektricitet — ingenting annat är “lika bra."* — ingenting 
“lika billigt.” Genom att installera en av dessa uppvlrmare i ert hem kan 
ni alttid ha kokhett vatten till ert förfogande. Med en fullständig installe- 
ring — en av dessa vattenuppvärmare och en “Hydro Range" — kan ni 
njuta av tillfredsställelsen av hett vatten och ett friskt, hälsosamt kök.

\
z

W, -

AVANCE-FÖRSXUNING
Endast 1.000 Vattenuppvärmare och spislar i range») 

till detta billiga prii -för 30.000 Winnipeg-hem.

BESTÄLL EDER IDAG:

Vattenuppvärmare och “Hydro Range” No. 1
1

iFULLSTXNDIGT INSTALLERAD
KONTANT PRIS: $115 JAVBETALNINGSPRIS $132.25.

KONTANT: PER$15.00 $5.00 MÅNAD

T T.Vattenuppvärmare och “Hydro Range” No. 2

FV LLSTXNDIGT INSTALLERAD
KONTANT PRIS: $120

1
:

i Xt

AV BETALNINGSPRIS $137.25 :

Installerad i hem utan 
elektrisk spis.

KONTANT PRIS $25.00
Avbetalningspris $28.75,

— $1,20 per månad.
kontant $10.00

KONTANT PER$5.25$15.00

Köpspriset Är Endast Första Besparingen
MANAD

WuuupeäHifdro Vi Äro Edra 
Kompanjoner

Betjäning 
till kostnad

Princess St
AND McDERMOT AVE.

55-59
BcTWEEN NOTRE DAME AVE

UtställningsrumST. JOHNS-AV DELNING. 1419 MAIN STREET

Hett Vatten!
Nu sedan Centraluppvärmaren är ute—låt instal

lera en elektrisk vattenvärmare.

CUNARD & ANCHOR- 
DONALDSON LINJERNA

i

Direkt förbindelse med Canada och England 
samt m<*<l de bästa ångare över Nordsjön till 
Sverige. Norge och Danmark

Nya, stora oljebrännande ångare, fint inred
da och utmärkta i alla avseenden. Fin fin och 
elegant 3:dje klass

Direkt förbindelse med London och den sto
ra världsutställningen därstädes.

Resande till de skandinaviska länderna kun
na besöka utställningen utan extra tillägg i bil
jettpriset. ty "stopover” kan med lätthet arran
geras för en vecka eller så. medan ni besöker 
utställningen.
Quebec nästan varannan dag.

Billiga priser. Besök och rådfråga vilken Cunard agent som helst 
eller tillskriv

V
/

Seglingar från Montreal eller

Cunard & Anchor Donaldson Lines
270 Main Street, Winnipeg, Man. 

eller

P. M. Dahl Steamship Agency,
325 Logan A ve., Winnipeg, Man. v

<TeatrarnaKöp era Ångbåtsbiljetter ge
nom I . M. Ilahl S Steamship starlartd c*r denna vecka "The 
Agency. I world 1» .a ntage". ett kttrleksdrama

Rdrligenmgen f ,r »taden. ångvann ( rl;u!t llllllvWood. En spännande 
ledning, vilket arbe,., kommer alt V s,r|(| mel|an kärlek ocb hat. Kn god 
foras av Neleon River Cons,motion■ l j|d MarRari , nitehk, utfyller ,iro.
Vo . kommer i dagarna a" Päborje ...... , ol.h B&nK -T,ny i
I^tta kommer ai, ge rn del arbetare, ^ Fro,h M>[n lanUg1 larj<. tor I 
tillfälle till förtjänster dugskvall Nästa vecka: "Bright I

Svenska flaggan hissades den 6 juni llf,ht9 „f Broadway" 
å Free Press byggnaden med anled- - ___________________ _

t TILL CANADA DIREKT FRÅN SVERIGEl\ ; m i : LnJ i
vt VIAiJ.J. JOHNSON 1

Dam- och Herrskräddare
278 Main St. South Tel. A8484 

Winnipeg, Men.
Garanterad Bla Serge 

Kostym—$50 00

AMERIKASVENSKA LIN1ENi!

i j $ Den första direkta passagerareförhindelsen från de Skandinaviska lär, 
derna* till Canada upprätthål les med de omtyckta, bekväma

DIREKT TILL 
SVERIGE OCH DANMARK 

Popuiara stora och nabba ångare 
Avgå från New York: "Helllg Olav den 19 j

Fredenk VIII” den 8 Juli: - United State*” den 17 joai; I
•rar II” den 2 4 juli; Helltg Olav1' den 8 Ang. o i v Vår »t*ra j V 
från Halifax N. S med 1-Oscar II" den 4 december.

De flesta av våra ångare anlöpa Halifax,
N S på väg till New York. P:t»sa#erare, 
vare bestämmelseort därför kr Canada, — 
landstiga i Halifax, N S. ocb kan draga 
fördel av de osedvanligt billiga järnvägs 

»erna därifrån till det vastra Canada 
ade bekvämligheter på alla klaaser Hov 
å tredje klass för 2 ocb 4 passagerare

ii iI
* '{ S.S. Stockholm, S.S. Drottningholm och S.S. Kungsholm { 

från GÖTEBORG direkt till HALIFAX
trl

•o
$ xjulexkursion *vjår

Från Sverige och Danmark 
direkt till 
CANADA

ning av. som tidningen säger, •Sveri- 
dagen Ar 1905 upplöste unionen.

Sju “sikhs ' ha mördats i Calcutta 
av Infödingarna .Anledningen påstås 
vara den, att en "sikh” taxieab-körare 
fångat 6ch drogförgiftat #-n mussel-i

i-
med Norge och sedan dess har bibe j 
hållit sin ställning som självständig

(en route till New York)
^^A^^Bardal

BEGRAVNINGSBYRÅ
B#<tsvd;fagar ■ mbeaurjas puakP 

■ tigi i><h 1411 moderata priser

■ Gravstenar
Tel.: N 6607—8

I Bardal Blk 843 Sherbrooke St ■In | IIBII II If1 —

$ S. S. “Stockholm” 18 Juni, 2 Aug. 11 Okt. 15 Nov.

S. S. “Drottningholm” 27 Juni, 26 Juli, 25 Oct. 25 Nov. 

S. S. “Kungsholm” 3 Juli, 9 Aug., 13 Sept., 1 Nev.

i SWEDISH AMERICAN LINE

dfa 
ytter på 
x lokala

imonarki**. . . Förträfflig skajuUr.aviåk kost. Oov 
lig, blalpsam betjäning Komfortabla hj 

Man kan hanvand
l>ojke Automobllen brändes och nian-

överträdelser av Mamtoba Tempe-hl(,v llla mlvshandlad
l*:fur s:atis ocb Prov^,ls ringen mot df-<-a "eikhs1’ var stor 

I domstolarna ha förekommit re-apekti- m.h i^dcieÅ till flera våldsdåd, 
ve 43 och 75 domar for överträdelse 
a? Manitoba Temperance Act. Sam-1 

| manlagda summan av ådömda böter 
uppgick till $15.220

• sig till närmaste
SCANDINAVIAN AMERICAN LINE,i rance Act.
123 S. 3rd Rt. Minnespolis, Minn 

•ller
DAHL 8 STEAMSHIP *i AGENCY

Winnipeg. Man.P M
325 Leg an A vt.;

xÄven i Saskatchewan opponerar 
man sig mot Crow*8 Nest-överenskom- 
m el sens fortsatta suspendering

£
115 Cherry 8t. X 
Seattle, Waah. y

$ 127 8o. Thlrd 8t.
Minneapolls, Minn.

Paul Gulln & Co., G. P. A. 518 St. Catherine St. W., Montreal, Que 
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENO 

325 Logan Ave. Winnipeg. Man.

24 State StBehöver Ni Hjälp?Landsortslogerna av I. O. G. T. kom
ma under narraaste framtid«n att få 
beecik av tur ' Chas J Sandberg från 
Winnipeg. som är en av Verkställan
de' Rådets medlemmar Han kommer 
nämligen att på sin resa även verka 
(ör I O G T

Chaa J. Sandberg, generalagent for 
Canada for de »å mycket omtalade 
Dtrlgold artiklarna, lamnade i dagar
na Winnipeg, for att bege sig ut till 
landsortesainhällena Resan går först 
till Benito. Man . varifrån den sedan 
etråcker sig till olika platser VI kun 
na for intresserade meddela, att 12.- 
500 knivar, gafflar och skedar äro pi 
väg från Sverige.

General-advokat E. J. McMurray’s 
' moder avlider. Efter ett fyra årigt IL 
I dande har gen -advokat E J McMur 
raya moder, änkan efter J. F McMur 
ray. vilken ax led for fyra år sedan, 
avlidit den 5 dennes 1 sitt bero. 147 
Bannerman Ave. E. J McMurray 
lämnade Ottawa i torsdags f. t. tor 
att övervara begravningen, »om ägde 
rum i måndags från Thomson's B road 
way Chapel.

Ångbåts nytt.
>en» ångare "Bergensfjord" avseglade 
den 6 juni från New York med 619 
passagerare.

— “Stavangertjord' avreste från 
Krist ian is den 6 Juni,

£i New York

IIVi hålla på att bli så kultiverade, 
att endast 18 procent citera Shake- 
spera och tro att det är från bibeln.

Xx
iKanske Ni har arbete for en Skandinav som just anlänt 

till Canada? ’
Många äro vana Farmarbetare, andra äro yrkesmän, så- 

Y som snickare, målare, smeder, elektriker eller annat.
Alla äro de villiga att arbeta och börja genast.

\ \ Har Ni något arbete för en eller flera män, så tillskriv
oss, och vi ilja göra värt bästa att finna lämplig hjälp för er. 
Uppgiv vad betalning Ni bjuder och hur länge arbetet räcker.

Sänd in Er ansökning genast till

SVENSKA CANADA TIDNINGENS U PPL Y SN IN GS BY RÅ 
i 325 Logan Ave„

iGin Såg. kan ni säga mig var 
andra sidan av gatan är?

Whisky: — Beklagar, jag är själv en 
främling här i sta n.

I
i
X

BAGERSKA Investigerande komitéer komma att 
finnas, så länge kandidater för en 
syssla betala mer för att bli valda, än 
vad sysslan ger i lön

♦ ller i (»milj
iii »-■:»** pl*u >-m he»håil 

H«>: i Pen Arthur. Out.

MISS B E H 
C-e Sven »k s Ciaidi Trdnins«B 

II» Lh» Ar. WUUU,.,. Ill

tinskar pl*t» • 
Är »»« ei!h« 
ereke på lent

i
Vill duInbrottstjuvens hustru: 

öppna den har konservburken för mig. 
Spike Vad söker du efter nu?

Spike: — Efter min ficklampa. Utan 
den kan jag inte arbeta.

1

Winnipeg, Man.

l
Hon: — En sådan man som du for 

tjanar sannerligen inte au hava nå
gon hustru.

Han: — Du har ritt. Maria! Under 
alla de år. rl varit gifta, har jag oek- 
så funderat på, vad jag gjort för att 
förtjäna det.

i

i I
i

Elever X orsk Arn erik a- Lin Svårt vlrre. Det var 1917 på vå- 
I ren. Patron Karlsson är ute och be- 
eiktigar sin plöjande dräng Alfred, 
som är skarp snusätare och på vilken 

ser ut som ett

4
I

FJOLSPELNINGt

4 svart brunttruten
streck Det blir förstås tal om kriget 
och de därav följande dyra tiderna.

Vtoliwtate*
JOHN O. NORRHAGEN

Stedle: 131 Marioe St. 
* NORWOOD, MAN.

•./ Devife Gap Buffalo camp i Kenora.
Jungfrur emellan. Fina: 

forra herskap va’ så fint, så dl hade 
telefon på W. C.

Krlstin 
kan jag Inte tro.

lyna: — Jo di. ja såg själ? telefen- 
kåtalogen. som hångde dår!

MittI fotbolistider. Domaren: — Det blir 
50 kronors böter det hår.

— Den åtalade: — Ut med doma
rören!

Ont» C. P R s turisten»p. kommer 
att uppnäs for innevarande sommar 
säsong den 15 juni. kungjordes här
omdagen av järnvägsbolaget Samti
digt ~ meddelades, att de speciella 
“camp-tågen” från Winnipeg till Ke- re och ordna det lite bättre i käften, 
ncra. komma att börja fredagen den »å att inte halvt en rinner ut? 

ätt låto-

men Alfred menar att de blir la ente 
så farligt me ha, bara dl inte öker j
pä snuse

Patron K : — Men kunde Alfred in
te ao ja sig med al lägga in lite mind-

I
Nå vad säjer du. det< JACKSON BROS.

Jrafcnr- och Guktemedsa/fär Kylslaget vatten. Att bönaen be
höva dricksvatten år en känd sak, men 
under den kalla årstiden få rl ej giva 
dem iskallt vatten.GYNNA UU ANNONSÖRER« U*. M* JUVELUtPAHATIONt*. Alfred — De å la ente rt lått åt jnni Kreda«M*«en krm 

n» WlnnUwe kL 1 a e och lord a*»-' kUla reda p* »naae me det kårtne»
Ke- ertsa ptroannel.

Koneerrattsm ir endast den nema- 
la lunkttonen ar ee fall mage.

NU Joeper Are, 
Tet 1747,1 AHa. tåget kl 1,66 e. m. Tågen från

nora avgå
dantag å ***“**!*" före ”ciric hnb-l 
days" ocb “Labor dar”, då dessa tåg 
återvänds å sagda helgdagar

De motas igen. Vad som ?roiigem 
komm»-r att bliva den största ech bä
sta brounmgstäv lan denna säsong, 
kommer att äga rum * Amphlteatem l 
tladagsktall den 17.^då Jack Taylorj 
och Vtck Davtacoert återigen komma 
alt1 mota», två bästa fatl av tre. Når 
de först brottades, vann Daviscourt 
efter en av de hårdaste och livligaste: 
match er. som någonsin setts här, och 
nu o» tisdag kommer det kanske om j 
möjligt att bil innu livligare Taylor| 
år ate for att vinna, och t Davidconrt! 
har han en motståndare som visat sig

Sjukhjålpiföreoingen
t

i
NORDEN

1 Ttrjc eånndmenm tred).
å Scott *«nortnl Hnn. USA —

Logo» Av,-. Tel A TML
Sjnk Ordförand- P Nrtwn. ««» 
Defferln A«e Phon* J«3l» 

rtnanseekretresre 
rt»t..on. 1«« Beotl» flt Wtnnlprr

Bl!, medlem er Winetpeg» Alet* 
ekandlnerUke ferenlns.

Alexis Chri

VASA ORDEN Detvara en av de båata i världen 
kommt-r sannerligen att bli vårt att { 
komma miltal* för att se en^match j 

Leo L Heroeux och Hen j

■
Logen No. 259 “StrindbenT

Möter l a och l e fredagen 1 var
je månad å Soott Memorial Hall. 
kJ. 8.16 afton

Se kr : A. W Hammarst ed t. 168
Fountaln Sv, Tel. 6441.

Ftnanasekreterare C. H. Nilson. 
26fi I»can Ave^ Tel. A76S1. Bes 
TH J8S31

Sjnkkomlténe ordf.: J A. Gustaf 
Tel -

Vasa Orden bar nu 66.600 med 
Logen “Strindberg" år

som denna 
ry Ordeman. vinnaren av hundratals 
matcher komma åven att mötas. Da
mer komma att iurnas all uppmärk-

Cigarraffär 282 Portag#*

Den Noreka Amerika-Linjen
ru ÄsllfCndi ,«.!«*•

gtfca Sew TerfcFria Kzlauaau Biljetter till salu i Clubbs24 Juu 
• Jsti 

2* Jmti11 etaräaserf >ertl ’"
Ju»;i,

ii J«n
Iimi. Sytt t»6“’ 

BU jet lar fiåa SvWlPB sliUi
jtauei i Cttel* wrå äl

»on. 208 Lo*an Ave.»a Ull •11»
Vssl•/ UD

Itr»- *. urmutt lek»l
Kyrkorna. |Ig* 1U«U äen

I etlnr tillsli rtv
lemmar
Wlnnlpega största svenska för 
aning

Sv Luth. Zionskyrkan. hörnet av 
i Logan Ave . och Fountaln St.. Carl A.

»t*
HOIIE & CO.

Anderson, pastor. 372 Logan Ave.. 
Te! A 7104

VMM Se eck
i Buk »ld« M PeaL Mtna 

Btier Lu.j«n» mUu kocU*
12 Wäitafc*.; Biteet. *rw T«t 

1#S M D**.boni St Ckicaae Ill.
SIS 2»4 Arena*. Matti*. W»*ti 

»11 Märket vM*« 6sa rreacuce. CaL 
•Der

F M Dakl i Sinai 
Slä L<-<*i. Av*

SIS IM A 
367 Bscksese

LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I
I. O. C. T. I Veckogudstjanst på onsdagsafton

avhåller sina oramane logemöten ' , . . . .
, varje torsdagakvåll ki. 8,30 e. m. hos kl ‘ A,la lnt>ju,la8 atr komma till
Alfred Egnetl. 430 Alexander Ave. sedakts^tunden i veckan Kom och 

Besök mötena! Nya medlemmar tag dina vänner med. 
vålkomna! — L. D Mrs Otillta Bg 
nell. ovanstående adress.

Under denna veckan:

hlp Ageccy. 
Wtealp*#. Mae

Vngdomsföreningen möter pä tors 
da*-afton. kl. 8. Det bliver b&de pro- 

“FOLKETS VAL ' No. 20 av <n,m ^h förfriskningar. Kom med' 
Körövning på fredagsafton kl. 8.

LOGEN
I. O. G T.

möter första söndagen i varje månad. Nästa sondag, högmässa, kl. 10:3b. 
kl 2 e. m. 1 1. O G. T. Hall, 7 mil Söndagsskolan är med vi ddenna gud.'- : 
norr om W«<i,-na For vidare upp- tjäMt Aftonuång.'kl. 7 
lysningar hanvänd er till Leonard 

, Wreede. Skm. eller E. Thorell L. D.,
| Wadena. Sask. Zionsförsamlingen har haft glädjen | 

i att hava bv-sok av Mrs. S. A. Peterson 
från Minneapolls. Minn., som nu re- 

i ser igenom Canada konferensen 
Kvinnornas Missions förenings in- i 
tresse. Hon talade vid Junior Mis- •

| slon Band mötet i lördagseftermiddag. ,
! likaledes vid den lokala föreningens :
sammankomst i lördagskväll, vid son 1 

| dagsskolan ocb vid aftonsången på 
i 1‘ingstdagen. vid vilka tillfallen hon 
( frambar sitt budskap. Icke allenast 
1 om missionen utan också den person- 
i liga frälsningen på det varmaste och
i till hjärtat gående satt. Vi glädjes

ii uver hennes besök, och saga ett in- 
I nerligt tack for detsamma!
] tack!

Frälsningsarmén.
i Fru Hodder voro med oss på sondags ; 
j kvallen. Fullt hus gav dem ett hjärt

ligt välkomnande. Nu om torsdag har 
ungdomen sitt möte kl. 8, som ledes 
av löjtnant Snortland och Miss Sign»* 

i Eriekson. Alla välkomna.
Ix-rdag m6te kl 8.
Sondagen» möte bliver: Helegelse-1 

möte kl. 11, söndagsskola kl. 2. Soldat i 
pibte kl. 6. Kvällsmötet börjar 7,30 
Alla valkomna.

1

!

Tack,

For Comfort, 
Quality & Price, 

Wear 1he

Kommendör och 1

\

WINNIPEG I
i

k

.

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

313 LOGAN AVE. 
Använder endast bästa 

materialer.

C. H. NILSON

Dam- orh herrskräddare.
Största skandinaviska 

akrädderiaffär.
Andra dörren frin M»ln St. 

Winnipeg. *-$■7021Telefon

P. NE L SON
409 Dufferln Ave. Winnipeg, Man. 

Ålets skandinaviske handlande.
$4 60 

. 260
Fet *U1 I 20 Ib palla 
FVt sill 1 10 Ib patla
Ansjovis I burkar ...........
Ansjovis I oetronsåa 
Medvurst, (iöteborgsstil 
Spisbröd I 1 lb pakK
Spisbröd, per låds ..........
Bruna bönor, per Ib.

Alla priser f. o. b. Winnipeg. 
Man Pris*maa beroende på för
ändring Skriv efter prtsttata.

66
... .60

60
. . .60

7 60
.20

M

4

a

SVENSKA CANADA T1DN1NGEN, WinnipeftMmiL Torsdafen den 12 Jimi 1924.

Brottningstävlan
AMPHITHEATRE RINK. TISDAGEN DEN 17 JUNI. 

JACK TAVLOR fran Winni|>eg vs DICK DAVISCOURT från 
Califomia. Bästa två fall av tre.

LEO VHEVREUX från SL Pierre vs HENRY ORDEMAN 
från Minneapolls.

GODA PR1LIMINXR NUMMER.

Priser: Rush $1.25. Reserverade $2.25, Ringside $3.25, 
Skatt in beräknad.

Biljetter saljas i W J. Clubb s Nya affär. Portage & Seith. 
TeL: A-3203.

40,000 Acre* Land
Måste säljas i Canadas bästa 

”mixed farming” distrikt. C.N R. 
—Eoderton Co.—C P R. och H.B 
land. 8 till 20 ftrs avb* talnlngt»- 
vijlkor $200 Ull $400 vid kopet. 
Upparbetade farmar till olika 
priser Staden bar mejeri, kvarn, 
högskola, hospital m m. Största 
svt-uska settlement i Canada.

LEONARD WREDE
Wadena, Sask.Box 61.

CANADA.

BILLIARDER
RAKSTUGA och VARMA

BAD
Cigarrer. Cigaretter och Läske

drycker.

217 LOGAN AVL

Richmond Hotel
LEO LISOSK1. Prop.

(Cor. M»in * Hlggln,. One block 
from C. P- R-)

pr. vecka.

Rakstuga

Företa klassens 
— 75 cents pr. dag eller $4.00

Läskedrycker m. m.

RICHMOND HOTEL

THE JOHN
ARBUTHNOT CO- LTD.

Bräder
•fcefl» er eSr pr .liet, å

1, trottoarer, wimmar- 
eller ert nya hem.

INGA FÖRPLIKTELSER. 
SNABB LEVERANS.

NV PRISLISTA NU FAROIO.

272 PRINCESS STREET 
N7616—7619

FORT ROUGEBRANSCHEN
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